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EGHTESADE MARDOM

معاون وزیر صمت مطرح کرد؛

 صدور مجوز جدید برای نوسازی و بازسازی 
در بخش صنعت

معاون وزیر صمت از صدور مجوز جدید برای نوسازی و بازسازی در 
بخش صنعت خبر داد و افزود: برای نخستین بار، مجوزی مستقل 

در این حوزه در وزارت صنعت صادر شده است
به گزارش اقتصاد مردم، فرشاد مقیمی معاون وزیر صمت و رئیس 

هیات عامل ایدرو در نشست خبری افتتاح نخستین زیست 
پالایشگاه ایران و طرح دانش بنیان تولید انواع بیو  ایمپلنت با 
اشاره به چالش های زیست محیطی و ناترازی انرژی در کشور، از 

رونمایی قریب الوقوع پلتفرم بازسازی..

خلاقیت و کارآفرینی تضمین  
توسعه  کشورها  

اقتصادمردم : مالک عبادتی ساری قیه
کارآفرینی؛ منبع پیدایش صنعت های جدید  

است.  نوآوری  و  کارآفرینان خلاقیت  ویژگی  ترین  مهم 
خلاقیت به معنای خلق یک چیز از چیز دیگری است به 
طوری که فارغ از قالب و ورش های گذشته باشد. خلاقیت 
مهارت دیدن چیزهایی است که وجود ندارند. با توجه به ارتباط 
دو سویه خلاقیت و نوآوری با کارآفرینی می توان گفت که 

خلاقیت و نوآوری اساس کارآفرینی هستند
کارآفرینی فرآیندی است که منجر به ایجاد رضایت مندی و 
یا تقاضای جدید می گردد. کارآفرینان با خلاقیت و نوآوری 
ترکیبات جدیدی ازمنابع، فرصت ها و نیازها را خلق می کنند 
و می توانند در خط مقدم تولید ثروت، توسعه اقتصادی و فن 

آوری حرکت کنند
کارآفرینی عبارتست از فرآیند ایجاد ارزش از راه تشکیل 
مجموعه منحصر به فردی از منابع به منظور بهره گیری از 
فرصت ها.  کارآفرینان به عنوان کسانی که می توانند با ابتکار 
و نوآوری ترکیبات جدیدی از منابع، فرصت ها و نیازها را خلق 
کنند در خط مقدم تولید ثروت، توسعه اقتصادی و فن آوری 

در حال حرکت است
کارآفرینی به عنوان یک تسریع کننده، جرقه رشد و توسعه 
اقتصادی را فراهم می آورد. »ویلکن«  چهار دسته از عوامل را 

برای ظهور کارآفرینی مهم می شمارد. 
عوامل اقتصادی: مزیت های بازار و فراهم بودن سرمایه

کارآفرینی  مقبولیت  غیراقتصادی:  عوامل 
)فرهنگی(،تحرکات اجتماعی، امنیت و عواملی همچون 

طبقه اجتماعی، قدرت و کنترل
عوامل روان شناختی: نیاز به توفیق، انگیزه ها و مخاطره 

پذیری
ترکیب عوامل تولید: به منظور ایجاد تغییر درتولید محصولات 

و خدمات
دامنه ی تاثیرات کارآفرینی بر جامعه بسیار وسیع است. 
از تغییر در ارزش های اجتماعی تا رشد شتابان اقتصادی، 
محققین تغییرات مختلفی را که رواج فرهنگ کارآفرینی 
در یک جامعه ایجاد می کند بررسی کرده و آثار آن را از 
دیدگاه های متفاوت مورد بحث قرار داده اند.یامدهای مثبت 
توسعه کارآفرینی در اقتصاد کشور بیش از سایر اثرات آن مورد 
توجه قرار گرفته است. به باور محققین، کارآفرینان از رسیدن 
نظام اقتصادی به تعادل ایستا جلوگیری می کنند و به واسطه 
رفتارهای فرصت جویانه خود، اقدام به فرصت سازی برای 
کلیت نظام اقتصادی می نمایند. تاثیرات دیگری نظیر ایجاد 

اشتغال و رشد اقتصادی نیز مدنظر پژوهشگران بوده است
و  از آن جوامع  امروز، کامیابی  دنیای درحال تحول  در 
سازمانهایی است که بین منابع کمیاب و قابلیتهای مدیریتی 
و کارآفرینی منابع انسانی خود رابطه معنی داری برقرار سازد. 
به عبارتی دیگر جامعه و سازمانی می تواند در مسیر توسعه، 
حرکت روبه جلو و با شتابی داشته باشد که با ایجاد بسترهای 
لازم منابع انسانی خود را به دانش و مهارت کارآفرینی مولد 
تجهیز کند تا آنها با استفاده از این توانمندی ارزشمند، سایر 
منابع جامعه و سازمان را به سوی ایجاد ارزش وحصول رشد 
و توسعه، مدیریت و هدایت کنند. امروزه که کار و فعالیت 
شکل تازه ای به خود گرفته است و به سوی خودکارفرمایی و 
خوداشتغالی در حرکت است. کارآفرینی و کارآفرینان نقش 
کلیدی در روند توسعه و پیشرفت اقتصادی جوامع مختلف ایفا 
می کنند. تجارب کشورهایی مانند ژاپن، کره جنوبی، مالزی و 
هند آکنده از فعالیتهای چشمگیر کارآفرینانی بوده است که 
امروز به توسعه یافتگی کشور خود می بالند. باید توجه داشت 
که کارآفرینان تنها به ایجاد فرصتهای شغلی جدید نمی 
پردازند بلکه با ساختار، تفکر، تحرك و فرهنگ لازم دست به 
تخریب خلاق می زنند تا از دل ویرانه های کهن بنای رفیع 
آبادانی و پیشرفت را برافرازند. اکنون در عرصه جهانی، افراد 
خلاق، نوآور و مبتکر به عنوان کارآفرینان منشا تحولات 
بزرگی در زمینه های صنعتی، تولیدی و خدماتی شده اند و از 
آنها نیز به عنوان قهرمانان ملی یاد می شود. چرخهای توسعه 

اقتصادی همواره با توسعه کارآفرینی به حرکت درمی آید. 
آنچه در شرایط سخت کنونی ضرورت آن در جامعه بیش از 
پیش احساس می شود، پرداختن به این مقوله اساسی، یعنی 
کارآفرینی است. زیرا مسلمااً کارآفرینان باتوجه به خصوصیات 
ممتاز و برجسته خود قادرند در چنین شرایطی منابع لازم 
برای ایجاد رشد و توسعه در زمینه های تولید و منابع انسانی 
فراهم کرده، اشتغال و کسب و کار جدید ایجاد کرده و با نوآوری 
صنعتی بر توسعه دامنه محصولات و خدمات بیفزایند. امروزه 
نیروی انسانی به عنوان یک منبع نامحدود و محور هر نوع 
توسعه مطرح می باشد. در این بین کارآفرینان به طورخاص 
دارای نقشی موثرتر در فرآیند توسعه اقتصادی اند. تحقیقات 
نشان داده که بین رشد اقتصادی و تعداد کارآفرینان در یک 
کشور همبستگی مثبت وجود دارد. زیرا کشوری که دارای 
تعداد زیادی کارآفرین باشد از محرکهای تجاری و اقتصادی 
قویتری برخوردار است. کارآفرینی رقابت در کسب و کار را 

تقویت می کند
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جهش 200 میلیون دلاری با هوش 
تجاری در صنعت نفت

 628 میلیارد تومان سود به
 350 هزار سهام دار پرداخت شد

سازمان مالیاتی و بانک مرکزی 
هر دو در ایران به گونه ای در حال 

مالیات سِتاتی هستند

 تحقق خودکفایی
 در تولید گوشت نیازمند 

کاهش هزینه ها و ثبات بازار
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ویترین

معاون اول رئیس جمهور در نشست هیات های عالی ر تبه ایران و ازبکستان:

اشتراکات فرهنگی و تاریخی میان دو کشور سرمایه ارزشمند برای تقویت روابط دوجانبه است
معاون اول رئیس جمهور با اشــاره به توافقات تهران-تاشکند برای ارتقای ســطح همکاری های فی مابین 
تاکید کرد: با عزم و اراده جدی روســای جمهوری ایران و ازبکســتان همکاری های دو کشــور در دولت 

چهاردهم نسبت به گذشته گسترش چشم گیری داشته است
به گزارش  اقتصاد مردم  بــه نقل از پایگاه اطلاع رســانی دولت، محمدرضا عارف ظهر روز )یکشــنبه( در 

نشســت هیات های عالی رتبه ایران و ازبکســتان با تاکید بر اینکه دو کشــور برای افزایش سطح روابط دو 
کشــور اراده لازم  را دارند، تصریح کرد: دولت چهاردهم مصمم  به ارتقا روابط در همه زمینه ها با ازبکستان 

است
معاون اول رئیس جمهــور با بیان اینکه روابط ایران و ازبکســتان ریشــه در تاریخ مشــترك دارد، افزود: 

اشتراکات فراوان فرهنگی و تاریخی میان ملت های دو کشور سرمایه ارزشمند برای تقویت روابط دوجانبه 
است و این پیوندهای ریشــه دار زمینه ســاز توســعه روابط در بخش های اقتصادی، انرژی، گردشگری، 
فرهنگی، علمی، تجــاری و بخش خصوصی ایــران و ازبکســتان اســت.معاون اول رئیس جمهور گفت: 

ازبکستان به دلیل اشتراکات فراوان تمدنی و زبانی حکم برادر با ..

اقتصاد مردم: امیر سرداری
کاریکاتور

 اقتصاد مردم: علی خلیلی

استقبال رسمی معاون اول 
رئیس جمهور از نخست وزیر ازبکستان 

شهر نشینی وهنر شاد زیستن وشاد زندگی کردن                      
     مریم سلطانی پور: اقتصاد مردم

توســعه روزافزون شهرنشــینی در دنیای معاصر به همراه گســترش شــهرهای بزرگ 
ضرورت توجه به شــاخص های شــهر شــاد را اجتناب ناپذیر می کند. چرا که در دنیای 
امروز، میزان شــادمانی مردم یکی از معیار های سطح پیشــرفت اجتماعی  به شمار می 

رود.شادزیستن و شاد زندگی کردن هنری است که تمام انسان ها از آن بهره نمی برند
احســاس شــادی به عنوان یک پدیده روانشــناختی و اجتماعی، تحت تأثیر تجربه های 
مســتقیم و غیرمســتقیم افراد از شــرایط متفاوت اجتماعی اســت که انســان ها برای 
دســتیابی به زندگی ســالم و تداوم روابط اجتماعی نیازمند آن هســتند.در واقع نشاط 
و شــادی به عنوان یکی از مهم ترین نیازهای بشــری اســت کــه او را جهــت مقابله با 

پیچیدگی ها و مشکلات دنیای امروز مهیا می گرداند
 اگرچه فناوری های نوین در جوامع امروزی توانســته زندگی را برای انســان ها آسان تر 

کند، اما در کنار این آسایش ،مشکل جدیدی را پدیدار کرده است به نام فقر نشاط
به اعتقاد بســیاری از افراد این هنر درونی اســت و خود فرد باید شادی را در زندگی اش 
خلق کند، اما کارشناســان معتقدند امروزه طراحی شــهری نیز در شاد زیستن انسان ها 
بســیار نقش دارد.از آنجایی که فضای شهر بیشــترین ارتباط را با مردم و محیط زندگی 

برقرار می سازد، در نتیجه نقش بسزایی در احساس شادی و آرامش به شهروندان دارد
تمام کشورها در سراسر جهان با مفهوم شهرهای شاد آشــنا شده اند و حتی برخی از آن 
ها در این امر پیــشی گرفته اند و فضا را برای شهروندانشــان بانشــاط کرده اند. در وهله 
نخست شــادی و نشــاط افراد جامعه باید برای توسعه دهندگان شــهری حائز اهمیت 

باشد و از روش های مختلفی برای افزایش شادی در جامعه استفاده کنند
شهرســازی منطبق بر معماری معنوی و بومی، برنامه ریزی و طراحی اصولی شــهری و 

صدها عامل دیگر می تواند در شکل گیری نشاط اجتماعی مؤثر باشند
نشاط اجتماعی احساس رضایتی است که ســاکنان یک شهر از محل زندگی شان دارند. 
در تهران فضاهای شــهری به دلیل آنکه کمتر تعاملات اجتماعی در آن دیده شــده این 
حس رضایت را به شــهروندان نمی دهد. باید در فضاهای عمومی شهر مردم امکان این را 
داشته باشــند که تعاملات اجتماعی داشته باشــند و به گفته پیتر هال، دیدن آدمها یک 
نوع تفریح پنهان اســت. خودمان هم می گوییم برویم بیرون، چرخی بزنیم تا دلمان باز 
شود. این نشان می دهد تعاملات اجتماعی نشاط آور اســت. در دنیا در فضاهای شهری 
حتی فضایی برای اعتراضات سیاسی پیش بینی شــده اســت. همه اینها باعث نشــاط 

اجتماعی در یک شهر می شود اما تهران شهر سیمان و دود و آهن است
ســرزندگی، امنیت، پیاده مداری و رضایت شهروندان عواملی هســتند که می توانند در 
صورت تفکر و برنامه ریزی صحیح به ایجاد شهر شــاد کمک کنند. این عوامل می توانند 
زندگی و پویایی به فضای شــهری آورده و مردم را تشــویق به حضور داوطلبانه در شهر 
کنند. شــهرها در گذشــته از قابلیت پیاده مداری بالایی برخــوردار بوده اند و پیاده رو 
به عنوان اصلی ترین الگــوی جابه جایی مردم در داخل کانون های زیســتی مطرح بوده 

است
بنابر نظریه مونتگومری مهم ترین عنصر برای شــادی انسان، ارتباط اجتماعی است. در 
یک تحقیق مشــخص شد عابران پیاده نســبت به رانندگان به گردشــگرانی که در شهر 
دچار مشکل می شــوند مهربان تر رفتار می کنند و این نشــان می دهد ارتباط چشمی و 

یک لبخند چقدر می تواند در میزان شادی و نشاط در جامعه نقش داشته باشد
نشاط شــهروندی عنصری گمشــده در مدیریت شهری اســت و برنامه ریزی شهری به 
دنبال این عنصر گمشــده در فضاهای عمومی شــهر اســت. بنابراین وجود شهروندانی 
افســرده، بی رمق و با عدم احساس شــادابی و ســرزندگی، بزرگترین معضل شهرها به 
شــمار می آید. اگرچه بخش عمده ای از این رویکرد را می توان ناشی از شــرایط سخت 

زندگی شهری و مدرنیته به شمار آورد. 
 اما نبود یک فضای عمومی شــهری با امکانات تفریحی و شــادی آفریــن در این حوزه 
نیز بی تاثیر نبوده اســت. از دیدگاه برنامه ریزی شــهری ایجاد چشــم اندازهای زیبا در 
فضاهای عمومی شهر نقش بســزایی در سلامت روحی روانی و نشاط عمومی شهروندان 

دارد

افزایش حقوق بازنشستگان 
کارگری چقدر است؟

احــکام جدیــد بازنشســتگان کارگــری هفته آخر 
اردیبهشت صادر می شود

به گزارش اقتصاد مردم، پرداخت حقوق بازنشستگان 
کارگری از 2۹ اردیبهشت آغاز می شود

سوال بازنشستگان این اســت که حقوق اردیبهشت 
چقدر نســبت بــه قبــل افزایــش می یابــد. برای 
بازنشســتگان ســایر ســطوح، این افزایش، شامل 
افزایش ســالانه ۳2 درصد، ۳۰ درصد متناسب سازی 
۱۴۰۴ و پرداخت های جانــبی دیگر خواهد بود؛ برای 

حداقل بگیران، افزایش سالانه ۴۵ درصد است
در عین حــال، فیش ها و احکام حقــوقی نیز در هفته 
پایانی اردیبهشــت برای بازنشستگان قابل دسترسی 

خواهد بود
گفتنی ســت هنوز زمــان واریز معوقــات فروردین 
مشخص نیست؛ بازنشستگان توقع دارند این معوقات 

همراه حقوق اردیبهشت واریز شود.  

 نظارتی بر بازار شکر
 از مبدا نیست

رئیس اتحادیــه بنکداران مواد غــذایی گفت: در 
حال حاضــر هرکیلو شــکر بــدون فاکتور درب 

کارخانه ۵2 هزارتومان عرضه می شود
به گــزارش اقتصاد مــردم؛ رضا کنگــری رئیس 
اتحادیــه بنکــداران مــواد غــذایی در برنامــه 
تلویزیونی گفت:  براســاس آمار در بــازار روغن، 
برنج و شــکر چالش داریــم به طوریکــه اکنون 
درب کارخانــه بــدون فاکتور هرکیلو شــکر  ۵2 
هزارتومان عرضه می شــود.به گفته وی، در حال 
حاضر ۷۰ درصــد کالا را در اختیــار می گذارند و 
۳۰ درصد مابقی با قیمــت روز می دهند که مابه 
التفاوت ارز توافقی بــا نیما که مصــوب و قیمت 
مشــخص شد،محاســبه و از بنکــداری دریافت 

کنند
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معاون اول رئیس جمهور با اشــاره به توافقات تهران-
تاشکند برای ارتقای ســطح همکاری های فی مابین 
تاکید کرد: با عــزم و اراده جدی روســای جمهوری 
ایران و ازبکســتان همکاری های دو کشــور در دولت 
چهاردهم نســبت به گذشته گســترش چشم گیری 

داشته است
به گزارش  اقتصاد مردم  به نقل از پایگاه اطلاع رسانی 
دولت، محمدرضا عارف ظهر روز )یکشنبه( در نشست 
هیات های عالی رتبه ایران و ازبکســتان بــا تاکید بر 
اینکه دو کشــور برای افزایش ســطح روابط دو کشور 
اراده لازم  را دارنــد، تصریــح کرد: دولــت چهاردهم 
مصمم  به ارتقــا روابط در همه زمینه ها با ازبکســتان 

است
معــاون اول رئیس جمهور با بیان اینکــه روابط ایران 
و ازبکســتان ریشــه در تاریخ مشــترك دارد، افزود: 
اشــتراکات فراوان فرهنگی و تاریخی میان ملت های 
دو کشور سرمایه ارزشمند برای تقویت روابط دوجانبه 
است و این پیوندهای ریشه دار زمینه ساز توسعه روابط 
در بخش های اقتصادی، انرژی، گردشگری، فرهنگی، 
علمی، تجــاری و بخش خصوصی ایران و ازبکســتان 

اســت.معاون اول رئیس جمهور گفت: ازبکســتان به 
دلیل اشــتراکات فراوان تمدنی و زبانی حکم برادر با 
جمهوری اسلامی ایران دارد و زمینه های بسیار زیادی 
برای همکاری ها در همه عرصه هــا وجود دارد که این 
تعاملات دوجانبه زمینه ساز روابط در عالی ترین سطح 

میان دو کشور خواهد بود
عــارف گفــت: شــانزدهمین اجلاس همکاری های 
مشــترك با همزمان با سفر نخســت وزیر ازبکستان 
زمینه ساز رونق بیش از گذشته روابط فی مابین است 
و  انتظار داریم این همکاری ها در همه زمینه ها تعمیق 
و گســترش یابد.عارف با اشــاره به اینکــه جمهوری 
اسلامی ایران کوتاه ترین مسیر برای اتصال کشورهای 
آسیای میانه به آب های آزاد و خلیج فارس است، گفت: 
زیرســاخت ها و امکانات لجســتیکی در بنادر ایران   
فراهم شده است و ایران آمادگی دارد تسهیلات لازم را 

برای حضور ازبکستان در این بنادر فراهم کند
معاون اول رئیس جمهور بر تســهیل هر بیشتر حمل و 

نقل و ترانزیت میان دو کشور تاکید نمود
دکتر عارف خاطرنشــان کــرد: هدف گــذاری ارتقا 
ســطح مبادلات از نظر جمهوری اسلامی ایران قابل 

عملیاتی بودن اســت و امیدواریم در کوتاه ترین زمان 
به این هدف برسیم که در این مسیر شــناخت یکدیگر 
از توانایی ها و امکانات طرف مقابل ضروری است و باید 
مبادلات بین کارشناســان در بالاترین سطوح به ویژه 

فعالان بخش خصوصی دو کشور افزایش یابد
وی با اشــاره به سیاست توســعه روابط  با کشورهای 
همســایه و منطقه در دولت چهاردهــم تصریح کرد: 
با توجه به شــناختی که دو کشــور از اقتصاد یکدیگر 
دارند، می توانند بــه عنوان مکمل در توســعه روابط 

اقتصادی منطقه ای باشند
دکتر عارف همچنین آمادگی شــرکت های ایرانی در 
زمینه خدمات فنی و مهندسی،  صادرات محصولات و 
اداوت کشاورزی، معدن، دارویی و تجهیزات پزشکی و 
مرمت آثار تاریخی را از مهم ترین زمینه های همکاری 
و حضــور جمهــوری اسلامی ایــران در ازبکســتان 

برشمرد
»عبدالله عارفوف« نخســت وزیر ازبکستان نیز در این 
نشســت، دیدارها و ملاقات های مقامــات عالی رتبه 
دو کشــور در بالاترین ســطوح سیاسی را زمینه ساز 
افزایش تعاملات اقتصادی و تجاری دانست که باید در 
حوزه های دیگر نیز گســترش یابد و در ادامه با اشاره 
به سی امین ســال برقراری روابــط دیپلماتیک میان 
جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ازبکســتان تاکید 
کرد: جمهوری اسلامی ایران دوست نزدیک و شریک 

مطمئن  ازبکستان در منطقه است
نخســت وزیر ازبکســتان تصریح کرد: همکاری های 
خوب دو کشور پیشرفت های خوبی در سالیان گذشته 
داشــته اســت و در دیدارها و ملاقات رؤسای جمهور 
ایران و ازبکســتان برنامه ریزی های لازم برای رشــد 
روابط در همه زمینه ها مشــخص شــد که به صورت 

دائمی رو به افزایش است
عارفوف با اشــاره به حجم روابط ۵۰۰ میلیون دلاری 
میان ایــران و ازبکســتان و  با تاکید بر اینکه توســعه 
همکاری های دوجانبه باید آینــده دار و با برنامه ریزی 
طولانی مدت ارتقا یابد، افزود:  بخش خصوصی ایران و 
ازبکستان باید از امکانات موجود به خوبی بهره برداری 

کند

معاون اول رئیس جمهور در نشست هیات های عالی ر تبه ایران و ازبکستان:
خلاقیت و کارآفرینی تضمین  توسعه  اشتراکات فرهنگی و تاریخی میان دو کشور سرمایه ارزشمند برای تقویت روابط دوجانبه است

کشورها  
ادامه از صفحه یک

فعالیت های جدید کارآفرینانه و یا آغاز مجدد یک کسب  و کار)حتی پس از 
انتقال یک واحد اقتصادی به مالک جدید( به افزایش بهره وری کمک قابل 
توجهی می کند. این فعالیت ها فشار را برای افزایش رقابت افزایش می دهد و 
همچنین واحد های دیگر را وادار می کنند که یا کارایی خود را افزایش دهند 
و یا دست به ابداع بزنند. افزایش بهره وری و ابداع در واحد های شغلی چه در 
سازمان ها، تولید ات، خدمات و یا بازار توان رقابت یک اقتصاد به طور کلان 
را افزایش می دهد. این فرآیند به مصرف کنندگان امکان بهره گیری زیاد با 

قدرت انتخاب بالا و قیمت های پایین را می دهد
کارآفرینی توانایی های انباشته فردی را آزاد می کند

  یک شغل تنها راهی برای انباشت پول و سرمایه نیست. معیار های دیگری 
نیز مانند امنیت، میزان استقلال، تنوع کار ها و علایق نیز در یک کسب و کار 
مورد نظر است. سطح درآمدی بالاتر، افراد را به ارضای نیازهای بیشتری 
هدایت می کند. نیاز هایی مانند استقلال و اتکا به نفس نمونه هایی هستند 
که با توسعه کارآفرینی در افراد امکان بروز پیدا می کنند. بر اساس تحقیقات 
انجام شده در میان خانوار های کشور انگلستان افراد در کنار انگیز  ه های 
مادی مانند پول و سمت، کارآفرینی را راهی برای ارضای برخی نیاز های 
معنوی خود مانند آزادی، استقلال و کسب جنب و جوش در زندگی انتخاب 
می کنند. در خور توجه است برای کسانی که نتوانسته اند شغل دلخواه خود 
را انتخاب کنند کارآفرین شدن ممکن است برخاسته از نیاز های اقتصادی 
باشد. کارآفرینی ممکن است فرصت یافتن موقعیت های شغلی بهتری را 
به آن ها بدهد. رضایت شغلی در میان کارآفرینان در مقایسه با کارمندان به 

مراتب بیشتر است. 
اهمیت کارآفرینی و تاثیرات آن بر اجتماع غیر قابل انکار است. کار آفرینی 
منبع پیدایش صنعت های جدید است.نوآوری اقتصادی بیشتر را به همراه 
دارد.منبع بنیادی افزایش در بهره وری است. رابطه ای فراگیر و پایدار با رشد 
اقتصادی دارد. پژوهشگران از دیدگاههای متفاوت تاثیرات کارآفرینی را به 

شرح ذیل ارائه داده اند
تاثیرات اجتماعی: کارآفرینان تاثیرات شگرفی براجتماع دارند و موضوع 
کارآفرینی مورد توجه جامعه شناسان از جمله “ماکس وبر” جامعه شناس 
آلمانی کارآفرینی را یک فرآیند اجتماعی میداند که در آن کارآفرین با 
اشتیاق و پشتکار در کار، خوشتن خویش را پیدا می کند و از بند عادات  و 
سنت های همیشگی رها می شود. کارآفرینی به کاهش تفاوت های 

اجتماعی نیز کمک می کند
 تاثیرات اقتصادی: کارآفرینی پیامدهای مثبتی که توسعه کارآفرینی 
در اقتصاد کشور ایجاد می کند، غیرقابل انکار است، بسیاری از محققان 
معتفقدند که، کارافرینی از توقف نظام اقتصادی در تعادلی ایستا جلوگیری 
کرده و به واسطه رفتار های فرصت جویا نه خود، اقدام به فرصت سازی برای 
همه نظام اقتصادی می نمایند و از این زاویه نظام اقتصادی را همچنان 

دینامیک و پویا نگه میدارد
 تاثیرات فرهنگی کارآفرینی: اگرچه فرهنگ به آرامی عملکرد کارآفرینانه را 
دگرگون می سازد ولی کارکردهای کارآفرینانه نیز فرهنگ را دگرگون می 

سازد  و این دو بر هم اثر گذارند

 سناریوی تحلیلگران از افزایش
 80 درصدی قیمت طلای جهانی

تحلیلگران جی پی مورگان تخمین زدند که اگر فقط ۰.۵ درصد 
از دارایی های آمریکا که در اختیار سرمایه گذاران خارجی است، 
به این فلز گرانبها اختصاص داده شــود، قیمــت هر اونس طلا از 
حدود ۳۳۰۰ دلار فعلی، می تواند ۸۰ درصــد افزایش یافته و تا 

سال 2۰2۹، به ۶۰۰۰ دلار در هر اونس صعود کند
به گزارش ایســنا، قیمت طلا در ســال های اخیر روند صعودی 
داشــته و پس از آغاز جنگ تجاری دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا، شتاب بیشتری گرفته است. دلیل این افزایش این است 
که عرضه طلا خیلی افزایش نمی یابــد و از این رو، افزایش تقاضا 
حتی به میزان ناچیز، می تواند نوســان بــزرگی در قیمت ایجاد 

کند
قیمت طلا از ابتدای ســال میلادی جاری تاکنــون، بیش از 2۰ 
درصد افزایش یافته و نســبت به سه ســال پیش، دو برابر شده 

است
پس از جنگ روسیه و اوکراین در ســال 2۰22 که به تحریم های 
مالی علیه مســکو و مسدود شــدن دارایی های دلاری و یورویی 
روسیه منجر  شــد، بانک های مرکزی در سراسر جهان از نگرانی 
اینکه دارایی هایشــان در معرض خطر قرار گیرد، اقدام به خرید 

طلا کردند
تورم بالا و کسری بودجه سرسام آور، به افزایش قیمت طلا دامن 
زد و انتخاب دونالد ترامپ به عنــوان رئیس جمهور آمریکا، این 
روند را تســریع کرد. از زمان بازگشــت ترامپ به کاخ سفید، او 
جنگ تجاری را آغاز کــرده که دارایی های آمریکا را به شــدت 
کاهش داده و همچنین با جروم پاول، رئیس فدرال رزرو، درگیر 

شده است
طبق گزارش جی پی مورگان، علاوه بر این، پیشنهادهای دولت 
آمریکا مبنی بر تقسیم بار مســئولیت توسط ســایر کشورهایی 
که از وضعیــت دلار بــه عنــوان ارز ذخیــره ســود می برند، 

سرمایه گذاران خارجی را نیز نگران کرده است
تحلیلگران هشــدار دادند: دوره اخیر در بازارهای مالی نشــان 
داده اســت که علاقه و اعتماد به دارایی های آمریکا از قبل مورد 
تردید قرار گرفتــه و آمریکا در برابر خروج ســرمایه آسیب پذیر 
اســت.جی پی مورگان محاســبه کرد که تخصیص مجدد ۰.۵ 
درصد از کل دارایی های خارجی آمریکا به طلا، به معنای تزریق 
2۷۳.۶ میلیارد دلار به این فلز گرانبها طی چهار ســال یا حدود 
2۵۰۰ تن اســت. در حالی که این مقدار زیاد به نظر نمی رســد 
و تنها ســه درصــد از کل دارایی های طلا را تشــکیل می دهد، 

افزایش تقاضا به صورت فصلی بسیار زیاد است
طبق گزارش یاهونیوز، این سناریوی صعودی به چشم اندازهای 
از پیش بلندپروازانه بــرای طلا می افزایــد. جی پی مورگان ماه 
گذشــته، پیش بینی کرد کــه قیمت هر اونس طلا تا ســه  ماهه 
چهارم امســال، به ۳۶۷۵ دلار و سپس تا ســه  ماهه دوم 2۰2۶، 
به بالای ۴۰۰۰ دلار خواهد رسید که نشــان دهنده افزایش 2۰ 
درصدی نســبت به قیمت فعلی است. همچنین گلدمن ساکس، 
ماه گذشته، چشــم انداز قیمت هر اونس طلا در پایان سال را از 
۳۳۰۰ دلار، بــه ۳۷۰۰ دلار افزایش داد و افــزود که قیمت هر 
اونس طلا در برخی ســناریوها، حتی می توانــد به ۴۵۰۰ دلار 

نزدیک شود

 حفظ ایمنی کارگران
 با افزایش نظارت بر 

محیط های کار
از نــگاه کارشناســان رعایت نــکات فــنی و ایمنی در 
محیط کار و پیروی از آیین نامه هــای ایمنی در کاهش 
هزینه های اضافه ناشی از حوادث کار موثر است و هرچه 
نظارت بر کارگاه ها و محیط هــای کار کامل تر و به روزتر 
باشــد، موجب ارتقای ایمنی کارگران و افزایش کیفیت 

تولید و بهره وری بنگاه می شود
به گزارش ایسنا، موضوع ارتقای ایمنی به منظور کاهش 
حوادث ناشی از کار یــکی از مطالبات اســاسی جامعه 
کارفرمایی و کارگری به شمار می رود. ایمنی و بهداشت 
محیــط کار نیازمند مشــارکت معنادار همه شــرکای 
اجتماعی و دولت هاست و این امر علاوه بر بهبود ارتقای 
شــاخص های ایمنی و سلامت در محیــط کار، زمینه 
تحقق رفاه اجتماعی کارگــران و جامعه را در پی خواهد 

داشت
آموزش ایمنی کار، ارتقای بهــره وری و صیانت از منابع 
انســانی و مادی کشور همواره ســرلوحه ماموریت های 
اصــلی معاونــت روابــط کار وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی قرار داشته است و طی سال های اخیر موضوع 
صیانت از نیروی انسانی یکی از دغدغه های مهم وزارت 
کار به شــمار رفته و کاهش حوادث شغلی در دستور کار 

بازرسان کار قرار گرفته است
در همین راســتا بیش از 22 هــزار کمیته حفاظت فنی 
در سطح کشــور و در کارگاه های بالای 2۵ نفر با هدف 
حفاظت از نیروی کار تشــکیل شــده کــه ضمن خود 
ارزیابی در کارگاه از نیروی کار و ســرمایه های مجموعه 

صیانت می کنند
 نقش آموزش هــای کارگران و کارفرمایــان در ارتقای 
فرهنگ ایمــنی و کاهش حوادث شــغلی حایز اهمیت 
است و باید از تجارب کشورهای دیگر در زمینه بازرسی 
و ارتقای ســطح ایمنی به ویژه در کارگاه های پرخطر و 

معادن استفاده شود
روز گذشــته در دیدار کارگران با رهبــر معظم انقلاب، 
ایشان بر مســاله ایمنی کارگران تاکید کرده و فرمودند: 
یکی از مســایل مورد توجه ایمنی کارگــر و ایمنی بدن 
کارگر است.البته خبرهای اســفبار معادن را در 2 سال 
اخیر شنیدیم ولی تنها اینجا نیست.در جاهای دیگر هم 
گزارش هایی به ما شده است و در کارخانه های دیگر هم 
مســاله ایمنی مطرح شده است و مســاله ایمنی مساله 
بسیار مهمی اســت؛ لذا باید از لحاظ تامین اجتماعی و 
رعایت مسایل فنی مراقبت شــود و ایمنی کارگران در 

محیط کار تامین شود
معاونت روابط کار وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی در 
دولت چهاردهم با توجه به اهمیت ارتقای ســطح ایمنی 
و سلامت کارگران، رویکرد خود را در جهت برنامه ریزی 
در حوزه توانمندســازی و ارتقای بازرسی کار قرار داده 
و ارتقای شــرایط ایمــنی کار را از جملــه رئوس مهم 

برنامه های این معاونت در دور جدید اعلام کرده است
به گفته پروانه رضایی بختیاری - معاون روابط کار وزارت 
کار نقش آموزش های کارگــران و کارفرمایان در ارتقای 
فرهنگ ایمــنی و کاهش حوادث شــغلی حایز اهمیت 
است و باید از تجارب کشورهای دیگر در زمینه بازرسی 
و ارتقای ســطح ایمنی به ویژه در کارگاه های پرخطر و 

معادن استفاده شود
وی معتقد اســت: با توجه به فضای جدید کسب و کار و 
وجود مشــاغل جدید، باید سیاست های جدیدی اتخاذ 
کرد تا شاهد اثرات مثبتی در ایمنی، بهداشت و حفاظت 

فنی در سطح کارگاه های کشور باشیم
از نگاه کارشناسان، ایمنی یکی از نکات اساسی و مهمی 
اســت که باید در تمام کارگاه ها و محیط های کار به ویژه 
مراحل تولید جدی گرفته شود.به زعم آنها بازرسان کار 
با نظارت بر اجرای صحیح مقــررات قانون کار و ضوابط 
حفاظت فنی و ایمنی در حفظ و صیانت از جان نیروهای 
کار و افزایش کیفیت تولید و بهره وری و امنیت شــغلی 

کارگران اثرگذارند
مقاوله نامه ایمنی و بهداشت شغلی شماره ۱۵۵ آخرین 
مقاوله نامه ســازمان بین المللی کار است که جمهوری 
اسلامی ایران در دولت قبل به آن پیوســته و از هجدهم 
بهمــن مــاه ۱۴۰2 توســط وزارت تعــاون، کار و رفاه 

اجتماعی اجرایی شده است
حفظ ایمنی کارگران با افزایش نظــارت بر محیط های 

کار
در این مقاوله نامه و ســند الحــاقی آن، بــه آموزش و 
آگاه سازی کارفرمایان نســبت به اهمیت رعایت اصول 
ایمنی کار تاکید شــده و مســئولیت ایشــان در زمینه 
پیشــگیری از حــوادث و بیماری های شــغلی تبیین 
شده است. در همین راســتا مرکز تحقیقات و تعلیمات 
حفاظت فنی و بهداشــت کار نقش موثر و بســزایی در 

ارتقای سطح ایمنی و سلامت کارگران دارد
مطابق آخرین آمارها حدود ۸۵۰ بازرس کار در ســطح 
کشور وجود دارد که مسایل و موضوعات مربوط به حوزه 
روابط کار، شــرایط کارگران،  نمونــه قراردادهای ثبت 
شــده،  رعایت ایمنی و حوادث کار را بــررسی کرده و به 

عنوان ناظر و ضابط قضایی فعالیت دارند
بازرسان کار با حضور در واحدهای اقتصادی و تذکرات به 
موقع درخصوص مکان های ناایمن از وقوع حوادث ناشی 
از کار که می تواند تبعات بسیاری برای افراد،خانواده ها و 

جامعه داشته باشد، پیشگیری می کنند
طبق قانون کار بــا پیگیری بازرســان کار، ادارات کار و 
دادســتان ها از فعالیت کارگاه های غیر ایمن جلوگیری 
می شود و چنانچه در واحدی موارد ایمنی رعایت نشود، 
بازرسان با همکاری دادســتان های محل برای حفظ و 
صیانت از نیــروی کار اقدام به تعطیــلی واحد تولیدی 

می کنند
انجام بازرسی های هوشــمند از کارگاه هــای پرخطر، 
افزایش تعداد کمیته های حفاظت فنی و بهداشــت کار، 
اعمال ماده ۱۰۵ در کارگاه هــای حادثه آفرین و پرخطر 
و خود ارزیــابی ایمنی در واحدهــای اقتصادی از جمله 
برنامه های محوری اداره کل بازرسی وزارت تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی به شمار می رود
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معاون ســابق وزیر نفــت بــا اعلام صرفه جویی 2۰۰ 
میلیون دلاری در میدان های ســپهر و جفیر با کمک 
هوش تجاری گفت: با اجرای هــوش مصنوعی، تولید 
نفت هدفمندتر و ســودآورتر خواهد شد؛ چرا که عصر 

بهره وری بدون تکنولوژی به پایان رسیده است
به گــزارش  اقتصادمــردم  علیرضا صــادق آبادی در 
نشست خبری بیســت و نهمین نمایشگاه بین المللی 
نفت با اعلام اینکه ما ســال گذشــته توانستیم هوش 
تجاری را در میدان نفتی ســپهر و جفیر پیاده ســازی 
کنیم، اظهار کرد: در مرحله بعدی نیز هوش مصنوعی 

اجرایی خواهد شد
وی با بیان اینکه در حوزه هــوش تجاری 2۰۰ میلیون 
دلار برای کشور صرفه جویی صورت گرفت که از محل 
افزایــش تجمیعی تولید حدود ۳ میلیون بشــکه بوده 
اســت، اظهار کرد: وقتی هوش مصنوعی اجرایی شود 
داده ها افزایش یافتــه و الگوریتم ها پیش بینی تولید و 

برنامه های اصلاحی را می دهند
وی افزود: در هوش تجاری ۱۰ میلیون دلار ســرمایه 
گذاری کردیــم و نتیجه آن ۳ میلیون بشــکه افزایش 

تولید نفت خام و 2۰۰ میلیون دلار عایدی برای کشور 
داشته است

صادق آبادی با بیان اینکه اکنون دوره ای نیســت که 
بتوان بدون تکنولوژی ســود کســب کرد استفاده از 
هوش تجاری و هوش مصنوعی یک انتخاب نیســت، 
گفت: مســئله حیات و ممات شــرکت هاست جهش 
های بزرگ و کسب سود در شــرکتها با کارهای سخت 

افزاری رخ نمی دهد
وی درباره تولید در میدان ســپهر و جفیر تصریح کرد: 
امیدواریم با دو تا ۸ حلقه چــاه در فهلیان و یک ۷ حلقه 
چــاه در ایلام در بازه زمــانی 2 تا ۳ ســاله حفظ  و هم 

افزایش تولید داشته باشیم
مدیر عامل شــرکت گســترش انرژی پاسارگاد گفت: 
ما توانستیم ســال گذشــته را با ۶۴ هزار و 2۰۰ بشکه 
نفت در ســپهر و جفیر به  اتمام برسانیم اگر حفاری ها 
در زمان مقرر انجام شــود به محدوده ۹۰ تا ۱۰۰ هزار 
بشکه می رسیم، یعنی ۳۵ هزار بشــکه افزایش تولید 

داریم
وی درباره تاثیــر توافق در مذاکرات بر روند ســرمایه 

گذاری و توسعه پروژه ها اظهار کرد: باید بدانیم که اگر 
توافق صورت گرفته و تحریم ها رفع شود جذب سرمایه 
با سرعت بالا صورت نمی گیرد زیرا باید فضای سیاسی، 
تجاری و اداری کشــور آماده جذب ســرمایه باشــد 
بنابراین ابتدا فروش کالا و خدمــات صورت می گیرد 
یعنی ما به لحــاظ تامین کالا خدمات و بــازار به چین 
محدود نمی شویم در مرحله بعدی  سرمایه گذاری ها 

با پوشش بیمه ها انجام می شود
وی افزود: همانگونه که در دوران برجام ریسک تجاری 
و هزینه بیمه های ایران کاهش پیدا کرد و شرکت های 
بزرگ اروپایی و کره و ژاپن به ایران آمدند اما هیچکدام 
به نفوذ نرسید زیرا امریکا از برجام خارج شــد و فضای 

ناشفافی بوجود آمد
به گفته صــادق آبادی  در صورت توافــق در بازه کوتاه 
مدت امکان تامین کالا و خدمات افزایش پیدا می کند 
و ممکن است گشایش ال سی های ۶ ماهه اتفاق بیفتد 
و بعد به مرحله ال سی های طــولانی تر و یوزانس و در 
نهایت به سرمایه گذاری می رسیم ولی مطمئنا دریچه 

ورود سرمایه گذاران از بالادست نفت خواهد بود

معـاو سـابق وزیـر نفـت از هدفگـذاری تکمیـل 
زنجیـره تولیـد اسـتامینوفن و متفورمیـن در 
کشـور خبـر داد و گفـت: تکمیل زنجیـره ارزش 
پتـرودارویی از مـاده اولیـه تـا داروخانـه را در 

برنامـه داریـم.
بـه گـزارش اقتصـاد مـردم ، بهـزاد محمـدی، 
نمایشـگاه  بیسـت ونهمین  امـروز در حاشیـه 
بیـن آلملـلی نفـت، گاز، پالایـش و پتروشیـمی 
در نشسـتی خبـری بـا بیـان اینکـه بـا توجـه به 
تفکـر توسـعه زنجیـره ارزش، تلاش کردیـم 
کـه در حـوزه پتـرودارویی قـوی و عملیـاتی 
عمـل کنیـم، اظهـار کـرد: در ایـن گـروه ۱۵۰ 
محصـول داریـم کـه ۹۰ محصـول در حـال 
زمسـتان  طی  دیگـر  محصـول   ۶۰ و  تولیـد 
امسـال و زمسـتان سـال آینـده بـه ایـن سـبد 

اضافـه می شـود
وی بـا بیـان اینکـه مـواد مـورد نیـاز 2۱ صنعت 
بـا ایـن ۱۵۰ محصـول تأمیـن می شـود، گفت: 
عمـومی  داروی  کـه  اسـتامینوفن  تولیـد  در 

بـا ظرفیـت 2۵۰۰ تـن  ولی حیـاتی اسـت، 
در  تولیدکننـده  بزرگتریـن  تولیـد  سـال  در 
نیـز  متفورمیـن  حـوزه  در  هسـتیم؛  کشـور 
داروی  در  هسـتیم؛  تولیدکننـده  بزرگتریـن 
کشـور  تولیدکننـده  تنهـا  مترونیـدازول، 
هسـتیم کـه ایـن API را تولیـد می کنیـم و 
تنهـا تولیدکننـده مونـو پروپیلـن گلایکـول در 
منطقـه خاورمیانه ایـم کـه یـک حلال دارویی 
محسـوب می شـود.مدیرعامل گـروه کیمیـا 
بـا بیـان اینکـه در دو گام بـه توسـعه زنجیـره 
پتـرودارویی کشـور اقـدام کـرده ایـم، گفـت: 
گام نخسـت توسـعه بـه سـمت جلـو بـوده کـه 
API را در دو گام بـه داروخانـه وصـل کـرده 
ایـم، در یـگ گام بـه تولیـد ترکیبات مـورد نیاز 
اضافه بـه ماده موثـره با خـواص مشـخص اقدام 
کردیـم کـه شـرکتی در منطقـه سـاوه تیرمـاه 
نیمـه  و محصـولی  می شـود  بـرداری  بهـره 
سـاخته کـه آمـاده داروی نهـایی می شـود را 
تولیـد می کنیـم.وی افـزود: در گام دوم کـه 

بـه  توسـعه  انجـام شـده،  کمتـر در صنعـت 
سـمت عقـب اسـت، مـا API را تولیـد می 
کنیـم، امـا اغلـب مـواد اولیـه را بایـد از خـارج 
وارد کنیـم و ایـن مـواد وارداتی را به مـاده موثر 
دارویی تبدیـل کنیـم؛ از ایـن رو بـه ایـن حوزه 
ورود کـرده ایم و بـرای مثـال، ماده اولیـه تولید 
مـاده موثـره اسـتامینوفن را تولیـد کـرده ایم و 
هدفگـذاری کـرده ایـم کـه کل زنجیـره تولیـد 
اسـتامینوفن را ایـرانی و داخـلی سـازی کنیـم 
تـا ایـن حلقـه از DPG کـه بنـزن از آن تولیـد 
می شـود، تـا داروخانـه را داخـلی سـازی کرده 
ایـم، یعـنی از DPG بالـغ بـر ۳۵ سـنت بـه 
تـا   2۰ اسـتامینوفن  بـه  ازای هـر کیلوگـرم 
2۵ دلاری در داروخانـه می رسیـم و ۷۰ برابـر 
توسـعه زنجیـره ارزش را داریـم پیـاده سـازی 

کنیـم می 
معـاون اسـبق وزیـر نفـت بـا بیـان اینکـه مـاده 
اولیـه متفورمیـن را نیـز از خـارج از کشـور وارد 
می کنیـم، گفت: در منطقه ماهشـهر در شـرکت 
پترونـاد، یـک پـارك پتروشیـمی داریـم کـه در 
آن DMA )دی متیـل آمیـن( تولیـد خواهیـم 
کـرد، ایـن مـاده بـه خـوراك تولیـد متفورمیـن 
تبدیـل می شـود و در زمینـه تکمیـل زنجیـره 
بـا  داریـم.وی  بـرمی  گام  متفورمیـن  ارزش 
بیـان اینکـه پـارك پتروشیـمی جدیـد بـا ۷۳ 
محصـول جدیـد کـه خـوراك مـورد نیـاز 2۱ 
صنعـت مختلـف را در صنعـت پالایـش، نفـت و 
گاز، محصـولات آرایـشی و بهداشـتی، کاورزی، 
رنـگ و رزیـن و ... تأمیـن می کنـد، کفـت: بـا ۶ 
واحـد فرآینـدی تـا پایـان سـال آینـده بـه مدار 
بهـره بـرداری خواهـد رسید.محمـدی بـا بیـان 
اینکه در پـارك پتروشیـمی دارویی و شیمیایی، 
بـرخی واحدهـا تـا پایـان امسـال بهـره بـرداری 
می رسـد، گفـت: از خـوراك موجـود در منطقـه 
ماهشـهر بـرای ایـن پـارك پتروشیمی اسـتفاده 

کنیـم می 

جهش ۲۰۰ میلیون دلاری با هوش تجاری در صنعت نفت

هدفگذاری تکمیل زنجیره تولید استامینوفن و متفورمین در کشور 
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نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: اگر بخواهیم رشد 
هشت درصدی را محقق کنیم، باید به طور متوسط 
سالانه حداقل ۱۴۰ تا ۱۵۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری 

در حوزه های مختلف کشور انجام شود
به گزارش مهر، پیام باقری، نایب رئیس اتاق بازرگانی 
ایران در حاشیه نمایشگاه نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی 
با اشاره به الزامات تحقق اهداف برنامه هفتم توسعه اظهار 
کرد: اگر بنا را بر تحقق اهداف برنامه هفتم پیشرفت قرار 
دهیم و به آن هدف گذاری اصلی که در این برنامه برای 
رشد اقتصادی در نظر گرفته شده، یعنی رشد هشت 
درصدی توجه کنیم، طبیعتااً اولین چیزی که در این 
مسیر به چشم می آید و اهمیت پیدا می کند، موضوع 

سرمایه گذاری است
وی با تأکید بر اینکه در سال های گذشته سرمایه گذاری 
لازم به دلیل کمبود منابع محقق نشده است، افزود: 
سرمایه گذاری در سنوات گذشته به میزان لازم انجام 
نشده و این کمبود منابع یکی از دلایل اصلی ناترازی هایی 
است که امروز در حوزه انرژی چه در گاز، چه در برق و سایر 

حامل های انرژی با آن مواجه هستیم. در واقع، منابع لازم 
برای توسعه زیرساخت ها به اندازه کافی تأمین نشده اند

داد:  ادامه  اقتصادی  تحلیل های  به  اشاره  با  باقری 
رشد  بخواهیم  اگر  که  می دهد  نشان  ما  برآوردهای 
هشت درصدی را محقق کنیم، باید به طور متوسط 
سالانه حداقل ۱۴۰ تا ۱۵۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری 
در حوزه های مختلف کشور انجام شود تا این هدف قابل 
دستیابی باشد.وی با بیان اینکه فراهم کردن ابزارهای 
سرمایه گذار  جذب  برای  لازم  شرط  سرمایه گذاری، 
است، گفت: اولین چیزی که مورد توجه سرمایه گذار قرار 
می گیرد، این است که نسبت به اصل سرمایه و همچنین 
اطمینان  سرمایه گذاری اش  از  حاصل  فواید  و  عوائد 
حاصل کند. در غیر این صورت، سرمایه گذار ترجیح 
می دهد در بخش های غیرمولد سرمایه گذاری کند و وارد 
بخش مولد اقتصاد نشود.نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران 
در ادامه بر اهمیت و نقش انجمن هایی مانند اپک برای 
ایجاد فضای تعامل میان بخش خصوصی و دولت تأکید 
کرد و گفت: وجود انجمن ها، سندیکاها و تقویت روابط 

بخش خصوصی با بدنه دولت، برای تحقق شعار سال و 
نیز در راستای رویکرد دولت که همواره بر مساعد کردن 
فضا برای سرمایه گذاران داخلی و خارجی تأکید دارد، 

ضروری است
او همچنین با اشاره به نقش مهم تشکل های اقتصادی 
گفت: به نظر من انجمن ها و تشکل های اقتصادی، نقشی 
برجسته دارند؛ هم به عنوان تنظیم گر، هم به عنوان 
مطالبه گر. البته مطالبه گری زمانی معنا پیدا می کند که ما 
خوراك لازم، پیشنهادات مشخص و راهکارهای عملیاتی 
را روی میز بگذاریم. مطالبه گری صرف و بدون پشتوانه 
کارآمد نیست.باقری در پایان گفت: بخش خصوصی 
باید راهکارهای دقیق و گره گشا برای حل مشکلات 
اقتصاد کشور ارائه دهد. اتاق بازرگانی ایران و تشکل های 
باسابقه ای  انجمن های  جمله  از  زیرمجموعه اش 
چون اپک، می توانند در سه حوزه مهم تنظیم گری، 
مطالبه گری مبتنی بر پیشنهادهای اجرایی و تجمیع 
ظرفیت ها و توانمندی هایی که امروز کشور بیش از هر 

زمان دیگری به آن نیاز دارد نقش ایفا کند

بانک مرکزی اعلام کرد ضروری است شبکه بانکی با قید تسریع 
نسبت به پیاده سازی و بهره برداری از وب سرویس استعلام 

اقامتگاه اصلی اشخاص از سامانه املاك و اسکان اقدام کنند
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ بر اساس قانون مالیات های 
مستقیم افراد موظف هستند که محل سکونت خود را در سامانه 
ملی املاك و اسکان کشور ثبت کنند و بر اساس ماده ۱۶۹ مکرر 
همین قانون، چنانچه افراد محل سکونت خود را در این سامانه 
اظهار نکنند باید مشمول محرومیت هایی از جمله دریافت 

خدمات شوند
سامانه املاك و اسکان که در ایران به منظور بهبود مدیریت و 
ساماندهی بازار مسکن راه اندازی شده است. این سامانه به عنوان 
یک ابزار نوین، مزیت های فراوانی برای کاربران، دولت و بازار 

مسکن به ارمغان می آورد
اتصال به سامانه املاك و اسکان و منوط کردن ارائه خدمت 
دستگاه ها به ثبت اطلاعات در این سامانه که تاکید قانونی است 
و دستگاه های مختلفی در این راستا اقدامات متعددی انجام 
دادند، اما در این بین هم هستند دستگاه هایی که برای اتصال 

مقاومت می کنند
صدور دسته چک منوط به ثبت اطلاعات در سامانه املاك و 

اسکان 
از جمله دستگاه هایی که باید به این سامانه متصل شود بانک 
مرکزی است در همین راستا بنابر اعلام بانک مرکزی صدور 
دسته چک در سامانه صیاد از تاریخ ۳۰ دی ماه ۱۴۰۳ منوط 
به تطابق کدپستی و کد ملی مشتریان شبکه بانکی با اطلاعات 
مندرج در سامانه ملی املاك و اسکان شده است. این موضوع در 

راستای اجرای تکلیف قانونی مندرج در تبصره ۸ الحاقی ماده 
۱۶۹ مکرر قانون مالیات های مستقیم مبنی بر منوط سازی 
ارائه خدمات بانکی به احراز نشانی محل اقامت اشخاص و الزام 
خوداظهاری املاك تحت تملک و تحت اقامت اشخاص حقیقی 

در سامانه ملی املاك و اسکان کشور انجام شد
اما فقط ارائه خدمت چک نباید منوط به ثبت اطلاعات در سامانه 
املاك و اسکان باشد بلکه باید دیگر خدمات بانکی از جمله افتتاح 
حساب نیز منوط به ثبت اطلاعات در این سامانه باشد در همین 
راستا هم روز گذشته بانک مرکزی در بخشنامه ای به شبکه 
بانکی اعلام کرد ضمن استناد به بند “الف” ماده )۷( قانون مبارزه 
با پولشویی مصوب سال ۱۳۸۶ با اصلاحات و الحاقات بعدی، 
بند )۱( ماده )۵۹(، بند )۱( تبصره )۱( و بند )۱( تبصره )2( 
ماده )۶۰(، جزء “پ” بند )۱( ماده )۶۱( و تبصره )۳( ماده )۶۴( 
آیین نامه اجرایی ماده )۱۴( الحاقی قانون مبارزه با پولشویی 
مصوب جلسه مورخ 2۱  /۰۷  /۱۳۹۸ هیئت وزیران، بانک ها 
ومؤسسات اعتباری مکلفند پیش از ارائه خدمات پایه نظیر 
افتتاح حساب، صدور دسته چک، اعطای انواع تسهیلات و قبول 
تعهدات، اعطای ابزار پرداخت و ابزار پذیرش، نسبت به بررسی 
تطابق شناسه )کد( پستی اظهارشده توسط مشتری با شناسه 
)کد( پستی ثبت شده در سامانه املاك و اسکان اقدام نماید. 
بدیهی است در صورت عدم انطباق اطلاعات نشانی ارائه شده 
توسط مشتری با استعلام صورت پذیرفته از پایگاه مذکور، 
مؤسسه اعتباری باید ضمن راهنمایی مشتری برای مراجعه به 
تارنمای amlak.mrud.ir و ثبت یا تصحیح اطلاعات نشانی 
خود در پایگاه یادشده، از ارائه هرگونه خدمت تا اصلاح مغایرت 

خودداری کند
ضروری است شبکه بانکی با قید تسریع نسبت به پیاده سازی 
و بهره برداری از وب سرویس استعلام اقامتگاه اصلی اشخاص از 

سامانه املاك و اسکان اقدام کنند
مزیت های اتصال دستگاه ها به سامانه املاك و اسکان 

بنابر گفته مسئولان وزارت راه و شهرسازی در کشور ما حدود 
۳۱ درصد از مردم مستأجر هستند و بقیه مالک هستند و 
۸ درصد هم در خانه های سازمانی زندگی می کنند؛ بسیاری از 
کارشناسان معتقدند با اتصال دستگاه های مختلف به سامانه 
املاك و اسکان شناسایی خانه های سرعت می گیرد و می تواند به 
بازار مسکن کمک کند در همین راستا هم غضنفری کارشناس 
سیاست گذاری مسکن در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان 
گفته بود: شناسایی خانه های خالی تنها از طریق سامانه املاك و 
اسکان امکان پذیر است که برای اجرایی شدن این قانون هم باید 

دستگاه ها پای کار بیایند تا رونق به بازار مسکن بازگردد
او با بیان اینکه برنامه ریزی برای رونق و توسعه بازار مسکن از 
طریق این سامانه صورت می گیرد، گفت: در شرایط کنونی 
باید بتوانیم این سامانه را تکمیل کنیم و برای انجام آن هم نیاز 
داریم که سایر وزارتخانه ها همکاری کنند تا عرضه مسکن در این 
بخش افزایش یابد و بتوانیم بازار را به سمت رونق و ثبات قیمتی 
هدایت کنیم؛ آینده بازار مسکن در گرو تکمیل سامانه املاك و 
اسکان است چرا که در حال حاضر بخش زیادی از مشکلات در 
این حوزه ناشی از ورود دلالان و سوداگران است که با اجرای این 
سامانه و اتصال آن بخش زیادی از آنها حذف و در نتیجه بازار به 

سمت رونق هدایت می شود

بهادار  اوراق  مرکزی  سپرده گذاری 
از  بیش  کرد:  اعلام  وجوه  تسویه  و 
۶2۸ میلیارد تومان سود در هفته سوم 
طریق  از  جاری  سال  ماه  اردیبهشت 
اطلاعات سامانه سجام برای بیش از ۳۵۰ 

هزار سهامدار واریز شد
عمومی  روابط  سنا،  گزارش  به 
جزییات  مرکزی،  سپرده گذاری 
سوم  هفته  در  سهامداران  سود  واریز 

اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ را اعلام کرد
داده های این گزارش حاکی از آن است 
که 2۰ ناشر سود جاری، سنواتی و حق 
تقدم ۳۵۰ هزار و ۵۸۹ سهام دار را، که 
شامل ۶2۸ میلیارد و 2۸۵ میلیون تومان 
سرمایه  سجامی  حساب  به  می شود، 

گذاران واریز کرده اند
واریز سود جاری ۱۱ شرکت

امسال،  ماه  اردیبهشت  هفته سوم  در 
بیستون،  »قند  شامل:  شرکت،   ۱۱

خدمات انفورماتیک، بین المللی توسعه 
و  کشت  گردشگری،  بانک  ساختمان، 
صنعت پیاذر، مجتمع توریستی و رفاهی 
آبادگران ایران کیش، صنایع بسته بندی 
مشهد، بیمه اتکایی ایرانیان، سیمان لار 
بیمه و  سبزوار، سرمایه گذاری صنعت 
صنایع جوشکاب یزد« سود جاری 22۶ 
هزار و ۹۰۱ سهام دار را، که شامل ۵۵۵ 
میلیارد و ۸۷۳ میلیون تومان می شود، 
به حساب آن ها در سامانه سجام واریز 

کرده اند
واریز سود سنواتی و حق تقدم ۹ شرکت

شامل:  ناشر،   ۹ زمانی،  بازه  این  در 
دارو،  تهران  بالک،  البرز  »داروپخش، 
جمشید،  تخت  پتروشیمی  صنایع 
ابوریحان،  داروسازی  فسا،  پتروشیمی 
بهساز کاشانه تهران، داروسازی کوثر، 
سرمایه گذاری مسکن زاینده رود« سود 
سنواتی و حق تقدم ۱2۳ هزار و ۶۸۸ 

سهام دار را، که شامل ۷2 میلیارد و ۴۱2 
توسط  می شود،  تومان  تومان  میلیون 

سپرده گذاری مرکزی پرداخت کرده اند
سامانه سجام چیست؟

»سجام« سامانه زیر ساختی شناسایی 
سرمایه  بازار  به  ورود  برای  مشتریان 
ایران است. تمام فعالان این بازار اعم از 
»سرمایه گذاران حقیقی یا حقوقی« در 
این سامانه، فقط یک بار برای همیشه 
ثبت خواهند  آن  را در  اطلاعات خود 
کرد و پس از احراز هویت »حضوری یا 
غیر حضوری«، قادر به دریافت خدمات 
مبتنی بر داده های تایید شده خواهند 

بود
بر اساس این گزارش، از طریق این سامانه، 
»اطلاعات هویتی، شماره حساب، شماره 
اقامت  و  الکترونیک  نشانی  موبایل، 
دایمی« فرد ثبت می شود و از آن به بعد 
هیچ نهاد مالی نیازی به دریافت مجدد 

اطلاعات آن سهام دار را ندارد
سهام داران می توانند با مراجعه به سایت 
احراز  و  نام  ثبت   www.Sejam.ir
الکترونیک  به صورت  را  هویت سجام 

انجام دهند
مزایای سجامی شدن

به  ورود  برای  معاملاتی  کد  »دریافت 
بازار سرمایه، دریافت سودهای جاری، 
امکان  عدالت،  سهام  سود  و  سنواتی 
ورود به درگاه ذی نفعان بازار سرمایه و 
استفاده از خدمات آن شامل میز خدمت 
الکترونیک، مشاهده و گزارش دارایی، 
دریافت گواهی سهام، فهرست مجامع 
و برگزاری مجامع به صورت الکترونیک، 
شده،  پرداخت  سودهای  گزارش 
تاریخچه سود سهام عدالت و گزارش حق 
تقدم استفاده نشده« از جمله مزایای 
ویژه ثبت نام و احراز هویت در سامانه 

»سجام« به شمار می رود

اقتصاد  دانشکده  علمی  هیأت  عضو 
دانشگاه تهران گفت: مالیات سِتاتی گنج 
بی پایان نیست و باید اقتصاد را بزرگ 

کنیم تا درآمد ایجاد کند
تیمور رحمانی؛ عضو  ایرنا؛  گزارش  به 
هیأت علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه 
همایش  چهاردهمین  در  تهران 
سیاست های مالی و مالیاتی ایران که در 
برگزار  صداوسیما  همایش های  مرکز 
شد اظهار کرد: سازمان مالیاتی و بانک 
مرکزی هر دو در ایران به گونه ای در حال 

مالیات سِتاتی هستند
وی افزود: ما زمانی دولت به معنای مدرن 
نداشتیم و والیان ایالات خراج می گرفتند 
بعد از تشکیل دولت مدرن که همزمان با 
سرازیر شدن درآمد های نفتی به کشور 
بود، هزینه های دولت به تدریج افزایش 
یافت و با درآمد های نفتی، احساس نیاز 

به درآمد های مالیاتی نداشت
استاد اقتصاد دانشگاه افزود: زمانی رسید 
که درآمد های نفتی کفاف هزینه ها را 
نمی داد و دولت به این نتیجه رسید که 
مالیات تورمی بگیرد و از سال ۱۳۵۰ 

تورمی  مالیات  اخذ  حال  در  کنون  تا 
هستیم، اما چون درآمد های نفتی بوده، 

مالیات تورمی قابل تحمل بوده است
وی با بیان اینکه خلق پول منشاء مالیات 
تورمی است، گفت: رشد تورم به تدریج 
آسیب هایش بیشتر می شود دولت به این 
فکر افتاد کاری بکند؛ همزمان با کاهش 
درآمد نفت، تحریم ها بیشتر شد و دولت 
بعد از یک قرن مجبور شد به اخذ مالیات 

متعارف برگردد
رحمانی ادامه داد: من با سازمان مالیاتی 
آمریکا آشنایی دارم؛ آنها می گویند هر چه 
کنگره تصویب کند من هم اجرا می کنم، 
اما در ایران سازمان مالیاتی نقش آشکار 
در نظام مالیاتی دارد و می طلبد در ادامه 

مسیر هم به موضوع توجه بیشتری کند
این استاد اقتصاد دانشگاه تهران اظهار 
داشت: درآمد نفت دیگر در آینده اقتصاد 

اگر  حتی  کند  کاری  نمی تواند  ایران 
تحریم ها هم برداشته شود دیگر به دوران 
برنمی گردیم  نفتی  سرشار  درآمد های 
لذا دولت مجبور است در مالیات های 

متعارف فشار بیشتری وارد کند
وی به مالیات بر عایدی سرمایه اشاره 
کرد و گفت: این نوع پایه مالیاتی به دلیل 
فشار بر دولت ایجاد شد یا اینکه مالیات 
بر مجموع درآمد زمانی بوده و حذف شد، 

اما دولت الان می بیند نیاز به آن دارد
رحمانی ادامه داد: از سوی دیگر وقتی 
بیشتر  حدی  از  متعارف  مالیات های 
شود، فشار وارد می کند و عوارض دارد 
و اختلال زاست؛ لذا باید وزارت اقتصاد و 
سازمان مالیاتی به این نکته توجه کند که 
مالیات سِتاتی گنج بی پایان نیست و باید 
اقتصاد را بزرگ کنیم تا برای دولت درآمد 
ایجاد کند بنابراین دولت باید در بخش 

هزینه های خود فکری کند
کرد:  بیان  تهران  دانشگاه  مدرس  این 
اگر قرار است تامین مالی دولت روی 
مالیات سِتاتی سوار شود باید حدی باشد 

که اعتراض های اجتماعی ایجاد نکند

یک کارشناس اقتصادی: 

 سازمان مالیاتی و بانک مرکزی هر دو در ایران
 به گونه ای در حال مالیات سِتاتی هستند

نایب رئیس اتاق ایران مطرح کرد؛

 تحقق رشد اقتصادی ۸ درصدی نیازمند ۱۴۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری

افتتاح حساب برای شهروندان منوط به ثبت اطلاعات در این سامانه خواهد شد؟

در هفته سوم اردیبهشت ۱۴۰۴؛

۶۲۸ میلیارد تومان سود به ۳۵۰ هزار سهام دار پرداخت شد

گزارش روزانه بورس؛
افت ۲۴ هزار واحدی شاخص کل 

بورس
بازار سرمایه که تحت تاثیر ریسک های سیستماتیک قرار گرفته در دو روز 
اخیر افت کرده است؛ روزگذشته شاخص کل بورس با کاهش 2۴ هزار واحد 

به رقم سه میلیون و ۹۱ هزار واحد رسید و کانال ۳.۱ میلیون را از دست داد
به گزارش اقتصاد مردم، روز یکشنبه شاخص کل بورس اوراق بهادار 
تهران 2۴ هزار و ۴۳۳ واحد افت کرد و به رقم سه میلیون و ۹۱ هزار و ۷۴ 
واحد رسید. از ششم اردیبهشت ماه بازار سرمایه پس از روند صعودی که 
از ۵ فروردین آغاز کرده بود تحت تاثیر متغیرهای سیاسی و ریسک های 
سیستماتیک روند خطی به خود گرفته؛ به طوری که در بعضی روزها 

سبزپوش و در برخی دیگر قرمزپوش بوده است
روزگذشته )2۱ اردیبهشت ۱۴۰۴(  شاخص هم وزن نیز ۸۷۷2 واحد 

کاهش داشت و در عدد ۹۴۵ هزار و ۱2۴ واحد ایستاد
تالار شیشه ای در 2۴ روز کاری اخیر و در شرایطی که بازارهای ارز و طلا تحت 
تاثیر مذاکرات و بهبود مناسبات بین المللی روند کاهشی دارند، هفت روز 

منفی را سپری کرده و سایر روزها سبزپوش بوده است
روزگذشته در دومین روز کاری هفته تعداد سهام مثبت بورس ۷۴ عدد و 
سهام منفی 2۶۶ عدد بود. تعداد خریداران نیز به ۱۰۱ هزار نفر رسید و به 

طور کلی بازار ۰.۷۸ درصد کاهش داشت
همچنین روزگذشته ۵۸۱ هزار فقره معامله به ارزش حدود ۱۳ هزار میلیارد 

تومان در بازار سهام انجام شد
وبملت و فولاد بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص بورس داشتند، اما شپنا 
اثر مثبت ایجاد کرد. از نمادهای پرتراکنش نیز می توان به خودرو، خساپا و 

وتجارت اشاره کرد
روزگذشته شاخص فرابورس ایران نیز افت ۱۵۴ واحد را تجربه کرد و به 2۷ 
هزار و ۱۴2 واحد رسید. تعداد معاملات روزگذشته فرابورس 2۶۳ هزار فقره 

و ارزش آن ۱۶۳ هزار میلیارد تومان بود
ومپنا و سامان بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص فرابورس داشتند اما آریان 
اثر مثبت ایجاد کرد. وپایا، مهرمام و فزر نیز از نمادهای پرتراکنش فرابورس 

بودند
تالار شیشه ای از روز سه شنبه )۱۹ فروردین( پس از اعلام خبر گفت وگوی 
غیرمستقیم ایران با ایالات متحده که روز شنبه در عمان انجام شد روند 

صعودی به خود گرفت
پیش از آن بازار سهام در ایران از روز دوم آبان ۱۴۰۳ صعودی شده بود و 
در ادامه، رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند. اما از 22 دی ماه به بعد دچار 
نوسان کاهشی شد. روز 2۳ دی ماه کانال 2.۹ میلیون را از دست داد. در 
هفته های پایانی سال گذشته این بازار بین کانال 2.۷ تا 2.۸ میلیون واحد 
در نوسان بود و چهار مرتبه کانال 2.۸ میلیون را از دست داد. 2۱ اسفند نیز 
به پایین کانال 2.۷ میلیون سقوط کرد که 2۵ اسفند مجددا آن را تصاحب 
کرد. ۱۹ فروردین ۱۴۰۴ به کانال 2.۸ میلیون صعود کرد. 2۴ فروردین پس 
از حدود ۹۰ روز مجددا از مرز 2.۹ میلیون واحد گذشت. روز ۳۰ فروردین 
۱۴۰۴ برای اولین بار وارد کانال سه میلیون واحد شد، یکم اردیبهشت به ۳.۱ 

میلیون واحد رسید و 2۱ اردیبهشت این کانال را از دست داد
به نظر می رسد متغیرهای سیاسی اثر مثبتی بر بازار سهام و رشد شاخص 
کل داشته است. امیدواری به رفع تنش های سیاسی که با آغاز مذاکرات 
غیرمستقیم ایران و آمریکا در مسقط پایتخت عمان ایجاد شده و هم چنین 
احتمال تصویب لوایح پالرمو و سی اف تی می تواند اثر مثبتی بر بازار سهام 
داشته باشد؛ چرا که به گفته کارشناسان، حل مناقشات بین المللی از یک سو 
با کاهش ریسک های سیستماتیک و ایجاد شفافیت، فضای امن تری برای 
فعالیت های اقتصادی منجر می شود و از سوی دیگر، مسیر تعاملات ایران با 

نظام مالی جهانی را هموار می سازد
عمده کارشناسان معتقدند، بازار سرمایه به لحاظ بنیادی شرایط مطلوبی 
دارد، اما متغیرهای سیاسی، کمبود نقدینگی، عدم اعتماد سهامداران و 
فعالیت نوسان گیری تاکنون باعث شده تا بازار نتواند آن طور که باید و شاید 
رشد کند. با این حال، بورس تا قبل از ریزش های اخیر رکوردشکنی کرده و 

برای اولین بار وارد کانال سه میلیون واحد شده است

کارشناس حوزه رمزارز:
شفافیت مالی توسط بانک مرکزی 

به کاهش ریسک ها و تهدیدات 
موجود در بازار کمک خواهد کرد

کارشناس حوزه رمزارز گفت: شفافیت مالی توسط بانک مرکزی 
بازار رمزارز کمک  به کاهش ریسک ها و تهدیدات موجود در 

خواهد کرد
محمدرضا شرفی؛ کارشناس حوزه رمزارز، در گفت و گو با ایبنا 
با تاکید براینکه دغدغه های بانک مرکزی در خصوص شفافیت 
مالی و مبارزه با پولشویی کاملااً منطقی و قابل تأمل است، اظهار 
کرد: هیچ کارشناس حوزه پولشویی نمی تواند به راحتی از کنار 
اهمیت نظارت بر این حوزه عبور کند. به همین دلیل، دیدگاه ها و 
سیاست های بانک مرکزی در این زمینه قابل توجه است، هرچند 

ممکن است برخی تصمیمات سختگیرانه به نظر برسند
وی گفت: مسئولیت های عمومی بر عهده بانک مرکزی است 
و نظرات این نهاد باید مورد توجه قرار گیرد، هرچند که گاهی 
منافع بخش خصوصی ممکن است با این نظرات تعارض داشته 

باشد
شرفی همچنین با اشاره به اینکه تسهیل فرآیند های شفاف سازی 
در بازار رمزارز می تواند به کاهش مشکلات و چالش ها در این حوزه 
کمک کند، تصریح کرد: هرچقدر که ما مردم را به سمت مسیری 
شفاف تر هدایت و فرهنگ شفاف سازی را در کشور نهادینه کنیم، 

در آینده با چالش های کمتری در این بخش مواجه خواهیم شد
بانک  توسط  مالی  شفافیت  رمزارزافزود:  حوزه  کارشناس  این 
مرکزی به کاهش ریسک ها و تهدیدات موجود در بازار کمک 
خواهد کرد و به همین دلیل ضروری است که بانک مرکزی در 
کنار سخت گیری ها، به تسهیل فرآیند های شفاف سازی نیز توجه 

داشته باشد
حوزه  در  نظارتی  ابزار های  که  کرد  خاطرنشان  ادامه  در  وی 
رمزارز باید متناسب با فناوری های جدید و نوآورانه باشند؛ چرا 
که ابزار های نظارتی سنتی برای نظارت بر یک حوزه نوین کافی 
نیستند و نیاز به خلاقیت و نوآوری در تعریف ابزار های نظارتی 

جدید احساس می شود
به گفته شرفی، اگر نظارت در این حوزه به طور ساده و با حداقل 
محدودیت ها انجام شود، بازار های خاکستری و غیرشفاف خود به 

خود از بین خواهند رفت
این کارشناس حوزه رمزارز در پایان تأکید کرد: باوجود برخی 
مشکلات، قوانین جدید بانک مرکزی در حوزه رمزارز ها به طور 
کلی مثبت هستند و در آینده می توانند به بهبود وضعیت این 
بازار کمک کنند، به شرط آنکه به تسهیل فرآیند ها و استفاده از 

ابزار های نظارتی نوین نیز توجه بیشتری شود

ارز تجاری کاهشی شد
روزگذشته یکشنبه بازار ارز تجاری مرکز مبادله، شاهد معامله 
حواله دلار با نرخ ۶۹ هزار و ۳۸۵ تومان، حواله یورو با نرخ ۷۸ هزار و 
۶۱ تومان، حواله درهم با نرخ ۱۸ هزار و ۸۹۳ تومان، حواله یوان با 

نرخ ۹۵۸۸ تومان و حواله روبل با نرخ ۸۴۱ تومان، بود
به گزارش اقتصاد مردم، روزگذشته یکشنبه )2۱ اردیبهشت ماه( 
در روز دوم هفته، بازار ارز تجاری مرکز مبادله ایران، معاملات ارز 
خود را با کاهش قیمت نسبت به روز گذشته آغاز کرد. به طوری 
که حواله دلار با کاهش بیش ار ۱۰۰ تومان و حواله یورو با کاهش 

نزدیک  ۳۰۰ تومانی روبرو بود
روزگذشته 2۱ اردیبهشت ماه، بازار ارز تجاری مرکز مبادله شاهد 
معامله حواله دلار با نرخ ۶۹ هزار و ۳۸۵ تومان، حواله یورو با نرخ ۷۸ 
هزار و ۶۱ تومان، حواله درهم با نرخ ۱۸ هزار و ۸۹۳ تومان، حواله 

یوان با نرخ ۹۵۸۸ تومان و حواله روبل با نرخ ۸۴۱ تومان، بود
این در حالی است که در روز گذشته )شنبه( بازار ارز تجاری شاهد 
معامله حواله دلار با نرخ ۶۹ هزار و ۴۹۹ تومان، حواله یورو با نرخ 
۷۸ هزار و ۳2۷ تومان، حواله درهم با نرخ ۱۸ هزار و ۹2۴ تومان، 
حواله یوان با نرخ ۹۶۰۳ تومان و حواله روبل با نرخ ۸۳۰ تومان، 

معامله بود
اسکناس هم کاهشی شد

سامانه معاملاتی ارز تجاری روزگذشته )2۱ اردیبهشت ماه( 
همچنین، شاهد معامله اسکناس دلار با نرخ ۷۱ هزار و ۳2۸ 
تومان، یورو ۸۰ هزار و 2۴۶ تومان، درهم ۱۹ هزار و ۴22  تومان، 
یوان ۹۸۵۶ تومان و روبل با نرخ ۸۶۴ تومان، از سوی تجار بود. 
روز گذشته نیز، اسکناس دلار با نرخ ۷۱ هزار و ۴۴۵ تومان، یورو 
۸۰ هزار و ۵2۰ تومان، درهم ۱۹ هزار و ۴۵۴ تومان، یوان ۹۸۷2 

تومان و روبل با نرخ ۸۵۳ تومان، از سوی تجار معامله شد.  
میانگین موزون ارز 

میانگین موزون نرخ ارز نیز که بر مبنای حجم معاملات ارزی انجام  
شده در یک ماه گذشته با نرخ های اعلامی در سامانه معاملات 
الکترونیک ارز در حوزه حواله، اسکناس و حواله کالاهای اساسی و 
ضروری محاسبه می شود، روزگذشته )2۱ اردیبهشت ماه(، برای 
اسکناس دلار ۵۵ هزار و ۹۱2 تومان، یورو ۶2 هزار و ۹۰۳ تومان، 
درهم ۱۵ هزار و 22۴ تومان، یوان ۷۷2۶ تومان و روبل ۶۷۷ تومان 

رسید
روز گذشته نیز میانگین موزون نرخ ارز برای اسکناس دلار به ۵۵ 
هزار و ۷۷۷ تومان، یورو ۶2 هزار و ۸۶۱ تومان، درهم ۱۵ هزار و 

۱۸۷ تومان، یوان ۷۷۰۷ تومان و روبل ۶۶۶ محاسبه شد
گفتنی است؛ از ابتدای سال جاری تا پایان معاملات روز گذشته 
)شنبه( در مجموع ۵.۳ میلیارد دلار ارز مورد نیاز واردات از سوی 
بانک مرکزی تامین شده که مشمول ۱.۵ میلیارد دلار برای 
کالاهای اساسی، ۳.۵ میلیار دلار برای واردات کالاهای تجای 
و بازرگانی و ۱۶۳ میلیون دلار ارز مورد نیاز خدمات تامین شده 

است

دبیر کمیسیون اجتماعی مجلس شورای 
اسلامی:

منافع بورس، منافع عمومی 
است

شورای  مجلس  اجتماعی  کمیسیون  دبیر  رنجبر،  فضل الله 
اسلامی، با اشاره به اقدامات مؤثر در برخی استان ها برای حمایت 
از شرکت های بورسی، از تسریع در فرآیند مجوزدهی و ارائه 
تسهیلات بانکی به این شرکت ها خبر داد و تأکید کرد منافع صنایع 

بورسی با منافع عمومی جامعه گره خورده است
به گزارش اقتصاد انلاین، فضل الله رنجبر، دبیر کمیسیون اجتماعی 
مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه اقدامات خوبی در برخی 
استان ها برای حمایت از شرکت های بورسی صورت گرفته، 
گفت: با وجود تعداد زیادی از شرکت های بورسی فعال در استان 
کرمانشاه، به ویژه در صنعت کابل و دیگر صنایع، خوشبختانه 
اقدامات و حمایت های قابل توجهی در زمینه تسریع امور مربوط 
به مجوزدهی و همچنین اولویت قرار دادن این شرکت ها برای 

دریافت تسهیلات بانکی انجام شده است
اقدامات حمایتی وزارت صمت از شرکت های بورسی

رنجبر با تأکید بر اینکه شرکت های بورسی که سهامداران عمده 
آنها حقیقی هستند، نسبت به سایر شرکت ها با انگیزه بالاتری 
فعالیت می کنند، افزود: با توجه به وجود این گونه شرکت ها در 
سطح استان ها، انتظار می رود دولت حمایت های خود از آنها را 

افزایش دهد
حفظ منافع سهامداران

دبیر کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: نمایندگان مجلس 
اقدامات و مذاکرات متعددی با مدیران وزارت صمت و سایر 
وزارتخانه ها با هدف حمایت همه جانبه از این شرکت ها در دستور 
کار خود داشته اند؛ البته ضروری است این جلسات برای تسریع در 
روند صدور مجوز ها و نیز ارائه تسهیلات مورد نیاز این شرکت ها، 
استمرار یابد؛ چرا که منافع صنایعی که وارد بورس می شوند، با 

منافع جمع کثیری از آحاد جامعه گره خورده است

در فروردین ماه امســال نسبت به ماه 
مشابه سال گذشته صورت گرفت؛
  رشد ۱۱ درصدی بازار 

در یک ماه
در فروردین ماه سال جاری ارزش معاملات بازار سرمایه به تفکیک 
بورس ها به ۳۳۷۸ همت رسید که نسبت به ماه مشابه در سال 

گذشته معادل ۱۷2 درصد رشد داشته است
به گزارش اقتصاد مردم، بر اساس آخرین آمار منتشر شده از 
وضعیت بازار سرمایه در پایان فروردین ماه سال جاری ارزش کل 
معاملات به تفکیک بورس ها به ۳۳۷۸ همت رسید که نسبت به 
ماه قبل خود با ۳۵ درصد کاهش و نسبت به ماه مشابه خود در 
سال گذشته )فروردین ماه ۱۴۰۳( معادل ۱۷2 درصد رشد داشته 
است.براساس آمار منتشر شده از سوی سازمان بورس و اوراق 
بهادار، در پایان فروردین ماه سال جاری، ارزش کل معاملات 
بورس ها در بازار سرمایه به ۳۳۷۸ همت )هزار میلیارد تومان( 
رسید که بورس تهران سهمی 2۴۴ همتی را به خود اختصاص 
داده که نسبت به ماه قبل خود )اسفند ۱۴۰۳( معادل ۴۰ درصد 
کاهش و نسبت به فروردین ماه سال گذشته معادل ۱۱2 درصد 
افزایش داشت.با این حال سهم معاملات فرابورس در فروردین ماه 
بیش از همه بورس ها بود. در پایان فروردین ماه سال جاری، ارزش 
معاملات در فرابورس ایران 2۸۳۳ همت بود که در قیاس با ماه 
قبل، ۳۶ درصد کاهش و نسبت به ماه مشابه در سال گذشته ۱۹۴ 

درصد افزایش داشت

EGHTESADE MARDOM
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اخبار

 رئیس مؤسســه مطالعــات بین المللی انــرژی با تأکید 
بر اهمیت بازتعریــف نقش ایران در نظــام نوین انرژی 
جهانی، خواســتار همکاری نهادهای داخلی در تدوین 

دقیق سند عرضه انرژی شد
به گزارش اقتصادمــردم از وزارت نفــت، محمدصادق 
جوکار در نشســت تخصــصی »توســعه زنجیره ارزش 
هیدروژن در صنعــت نفت« در حاشیه ســومین روز از 
بیســت ونهمین نمایشــگاه بین المللی نفت، با اشاره به 
لزوم تحولات ســاختاری در حوزه انــرژی گفت: بعضی 
از کشــورها با ابزارهای دقیــق، به فرایند گــذار انرژی 
نگاهی ساخت محور دارند و در حال پایه ریزی نظامی نو 
هســتند. ایران نیز باید با دقت بیشتری در ساختاردهی 
به آینده انرژی خود عمل کنــد و از ظرفیت های وزارت 

نفت و نهادهای همکار بهره ببرد
وی با اشاره به شــرایط کنونی بازار انرژی گفت: ما وارد 
مرحله بحرانی شــده ایم و دیگر تنها بــا چالش روبه رو 
نیســتیم. مدیریت گذار انــرژی باید بــا در نظر گرفتن 
منافــع ملی انجــام شــود و مصرف کننــدگان نیز باید 

ذهنیت خود را نسبت به آینده تغییر دهند
رئیس مؤسســه مطالعات بین المللی انرژی با بیان اینکه 
دیگر فرصتی برای تأخیر نیســت، گفت: کشــور باید با 
دقت حداکثری به تدوین ســند عرضه انرژی بپردازد تا 

در سبد جهانی انرژی جایگاه مناسبی کسب کند
جوکار تصریح کرد: ایران هنــوز می تواند در حوزه هایی 
مانند هیدروژن نقش مؤثری ایفا کند، مشــروط بر آنکه 
همکاری میان نهادهــای تحقیقاتی و اجــرایی تقویت 

شود
وی بــه همکاری های اخیر بــا برخی اندیشــکده های 
خارجی اشــاره کرد و گفت: رویکــرد تهاجمی و علمی 
این نهادها بسیــار جالب بود و حتی بــه همکاری هایی 
در حوزه هــای فراتــر از نیــاز روزمره منجر شــد. این 
همکاری هــا می تواند الگویی مناســب برای پیشــبرد 

اهداف علمی و دیپلماسی انرژی کشور باشد
ضرورت تدوین ســند هیدروژن با رویکــرد بین المللی 

برای حفظ جایگاه ایران در بازار انرژی
احســان تقوی نــژاد، مدیــر امــور اوپــک، مجامع و 
سازمان های بین المللی وزارت نفت، در ادامه با اشاره به 
تحولات جهانی در حوزه انرژی، بر اهمیت تدوین ســند 
ملی هیدروژن با قابلیت ارائه و دفــاع در مجامع جهانی 

تأکید کرد
وی با اشــاره به مأموریت های معاونت امور بین الملل و 
بــازرگانی وزارت نفت در رصد تحــولات جهانی انرژی، 
بیان کرد: از ســال های 2۰۱۷ و 2۰۱۸ که مباحث اولیه 
هیدروژن در مجمــع جهانی اقتصاد و شــورای جهانی 
انرژی مطرح شــد، پیگیر روندهای جهانی در این زمینه 

بوده ایم. از پیشــنهاد ژاپن به آژانــس بین المللی انرژی 
در نشســت ฀2۰ گرفته تا نامه وزیر انــرژی آمریکا در 
ســال 2۰2۱، همه حاکی از اهمیت راهبردی هیدروژن 

به عنوان حامل انرژی آینده هستند
مدیر امور اوپک وزارت نفت با بیان اینکه ایران به عنوان 
کشوری با بیش از یک قرن سابقه در تأمین انرژی جهان 
باید برای تداوم این نقش در قرن آینده برنامه ریزی کند، 
تصریح کرد: با همــکاری مدیریت پژوهــش و فناوری 
شرکت ملی نفت ایران، ســندی با رویکرد بالا به پایین 
و پایین به بالا تدوین شــد تــا هم فناوری هــای بومی 
مدنظر قرار گیرد و هــم به انتظارهــا و تحولات جهانی 
پاسخ داده شود. این ســند باید در تراز بین المللی باشد و 
بتوان آن را در اوپک و مجمع کشورهای صادرکننده گاز 

)جی ئی سی اف( ارائه و از آن دفاع کرد
تقوی نژاد ضمن انتقاد از سیاست های افراطی در زمینه 
کربــن صفر در کشــورهای غربی گفت: سیاســت های 
اقلیــمی نباید موجــب فراموشی نقش کلیــدی نفت و 
گاز در پایداری انرژی جهان شــود. ایران بایــد با اتکا بر 
فناوری های نو، جایگاه نفــت و گاز را به عنوان بخشی از 
راه حل جهانی انرژی حفــظ و همچنان نقش مؤثری در 

تأمین انرژی پایدار ایفا کند
ورود ایران به زنجیــره ارزش هیدروژن با نــگاه به مرز 

دانش و فناوری
مهدی خان بیــگی، مدیرکل پژوهــش و فناوری وزارت 
نفت، نیز در این نشســت بــا تأکید بر اهمیــت زنجیره 
ارزش هیدروژن، از حرکــت نظام مند ایران در این حوزه 
خبر داد و گفت: در شــرایطی که بسیاری از برنامه های 
بلندمدت به مرحله اقدام عملی نمی رسند، خوشبختانه 

امروز دربــاره موضــوعی صحبــت می کنیــم که هم 
در مرز فنــاوری قــرار دارد و هم از مســائل روز دنیا در 

آینده پژوهی است
وی همچنین، به فاصله قابل  توجه ایران با کشــورهای 
پیشرو مانند ژاپن، آلمان و کره جنوبی در مرزهای دانش 
و فناوری اشــاره کرد و افزود: البته گام های نخســتین 

به خوبی برداشته شده است
مدیرکل پژوهش و فنــاوری وزارت نفت خاطرنشــان 
کرد: توســعه فنــاوری در حــوزه هیــدروژن نیازمند 
برنامه ریزی دقیق و تدوین نقشــه راه جامعی اســت که 
از مرحله اســتخراج درخت فنــاوری تا بــرآورد زمان 
و هزینه هر پــروژه را در بر گیرد. نظــام جامع پژوهش، 
فناوری و تجاری سازی باید به صورت جدی پیاده سازی 
شــود تا زمینه را برای ســرمایه گذاری های هوشمند و 

بازگشت پذیر فراهم کند
خان بیگی با اشــاره به هزینه های بالای تولید هیدروژن 
ســبز و آبی، به لزوم بازنگــری در الگوهــای اقتصادی 
پروژه ها پرداخت و گفت: در شــرایط کنــونی، هنوز به 
نقطه سربه ســر اقتصــادی برای اســتفاده از هیدروژن 
به عنوان حامل انرژی نرسیده ایم. بنابراین، باید پروژه ها 
را به صــورت مرحله ای و بــا خروجی هــای میان مدت 
طراحی کنیم تــا امکان ارزش آفریــنی زودبازده فراهم 
شود.وی پیشــنهاد داد که الگوی توســعه فناوری ها در 
حوزه هیدروژن بــر پایــه پروژه هــای اینکریمنتال یا 
گام به گام باشــد. بدین ترتیب، پروژه هــایی با خروجی 
ملموس در بازه زمانی کوتاه تعریف می شوند که بتوانند 

با ورود به بازار، بخشی از هزینه خود را تأمین کنند
مدیرکل پژوهش وزارت نفت گفــت: درصورتی که این 

رویکرد اجرایی شــود، افزون بر کاهش ریســک مالی، 
زیســت بوم نــوآوری و شــرکت های دانش بنیــان نیز 

به صورت واقعی وارد میدان خواهند شد
مرحله گذار انرژی؛ آغــاز برنامه ریزی برای هیدروژن در 

صنعت نفت
میراحمد حسینی، رئیس تدویــن طرح های پژوهش و 
فناوری شــرکت ملی نفت ایران، نیز با اشــاره به اینکه 
اواخر سال ۱۴۰۱، شرکت ملی نفت ایران در مسیر گذار 
جهانی به سمت انرژی های پاك، برنامه ریزی برای ورود 
به حوزه هیدروژن را آغاز کرد، گفت: هیدروژن به عنوان 
جایگزینی مناســب برای تولید انرژی، ذخیره ســازی و 
نیز استفاده در حمل ونقل و تولید برق، محور توجه قرار 
گرفت. در همین زمینه، کارگــروهی تخصصی با حضور 
مدیریت های کلیدی در شــرکت ملی نفــت ایران و دو 
بازوی علمی، یعنی پژوهشــگاه صنعت نفت و مؤسســه 
مطالعات بین المللی انرژی، تشکیل شد تا امکان سنجی 

و مسیر توسعه این فناوری را بررسی کنند
وی افــزود: در طــول ســال ۱۴۰۳، این کارگــروه به 
مدت ۱۱ تا ۱2 ماه فعالیت مســتمر، بــه بررسی جامع 
چهــار مرحله کلیدی شــامل شناســایی، ارزیابی فنی 
ـ اقتصــادی، تحلیل روندهــای جهــانی و منطقه ای و 
بررسی وضعیت شــبکه هیدروژن پرداخــت. درنتیجه، 
این اقدام ها پیش نویس یک سند راهبردی برای توسعه 
فناوری هیدروژن در صنعت نفت تدوین شــد. این سند 
به صورت زنجیره ارزش، همه مراحل از تولید تا صادرات 

هیدروژن را پوشش می دهد
رئیس تدویــن طرح هــای پژوهش و فناوری شــرکت 
ملی نفت با اشــاره بــه اینکه هدف از تدوین این ســند، 
فراهم سازی بســترهای لازم برای توسعه زیرساخت ها، 
فناوری ها و سیاســت گذاری های موردنیــاز به  منظور 
بهره برداری از هیــدروژن در صنعت نفت اســت، بیان 
کرد: هم افــزایی میان نخبــگان و متخصصــان حوزه 
هیدروژن در کنار مشــارکت بخش های مختلف صنعت 
نفت، بستر مناســبی برای تحقق این هدف ایجاد کرده 

است
حسینی گفت: در ادامه این مسیر، هفت طرح پژوهشی 
با موضوع هــای مختلف ازجمله تولیــد هیدروژن آبی، 
اســتفاده از منابع طبیعی، تولید هیدروژن زیســتی از 
مخازن نفــت و گاز و نیز راهبرد حامــل انرژی جایگزین 

گاز، تعریف و بعضی از آنها وارد مرحله فراخوان شده اند
وی در پایــان، تصریــح کــرد: ایــن طرح ها بــا هدف 
عمق بخشی به مطالعات هیدروژنی و کاربردی سازی آن 
در صنعت نفت، تدوین شــده اند و امید است در ادامه، با 
امضای قراردادهای اجرایی، نتایج ملموسی برای کشور 

به همراه داشته باشند

نشست تخصصی »توسعه زنجیره ارزش هیدروژن در صنعت نفت« مطرح شد:

بازنگری طرح های پتروشیمی بر لزوم تثبیت جایگاه ایران در نظام جدید انرژی جهانی
اساس آمایش سرزمینی

مدیــر برنامه ریزی و توســعه پتروشیمی شــرکت مــلی صنایع 
پتروشیمی از لزوم اســتفاده از آب های نامتعارف در مجتمع های 
پتروشیمی خبر داد و گفــت: طرح های موجــود در قالب برنامه 

هفتم و هشتم توسعه بر اساس نیاز آبی بازبینی می شوند
به گزارش اقتصادمردم به نقل از شــرکت ملی صنایع پتروشیمی، 
حســن علیمراد در حاشیه بیست ونهمین نمایشــگاه بین المللی 
نفت با اشــاره به توجه جدی شــرکت ملی صنایــع پتروشیمی 
به آمایش ســرزمین و نیاز آبی، بیــان کرد: بیــش از ۱۰۰ طرح 
پتروشیمی کــه در قالب برنامه هفتم و برنامه هشــتم توســعه با 
میانگین پیشرفت ۴۰ درصد در حال اجراســت که بر اساس نیاز 
آبی دوباره بازبینی می شوند؛ اگر واحدهایی که نزدیک قطب های 
پتروشیمی نیســتند نتوانند از آب های نامتعارف استفاده کنند، 
یا آنها را لغو مجوز می کنیم یا تشــویق می کنیم به ســمت توسعه 

زنجیره ارزش با حداقل مقدار مصرف آب بروند
وی با اشــاره به جدیت و توجه صنعت پتروشیمی به مسئله آب و 
ابراز امیدواری نســبت به توجه دیگر صنایع به آمایش ســرزمین 
گفت: صنعت پتروشیمی باید بر حفظ محیط زیست تمرکز کند و 
ما در حوزه برنامه ریزی نیز به حفظ محیط زیست و آب و هوا توجه 

ویژه داریم
مدیــر برنامه ریزی و توســعه پتروشیمی شــرکت مــلی صنایع 
پتروشیــمی ادامــه داد: در صنعت پتروشیــمی تلاش می کنیم 
سرمایه گذاری را به سمت محصولاتی سوق دهیم که آب بر نباشد 
و اگر صنایع دیگــر نیز مانند فولاد که انرژی بر و آب بر هســتند به 
سمت مدیریت منابع بروند به محیط زیست کشور کمک شایانی 

می شود
علیمراد با اشــاره به انجــام تغییــراتی در پتروشیــمی همت، 
خاموش سازی ۱۴ مشعل عظیم و تبدیل گاز آنها به خوراك، ابراز 
امیدواری کرد تا پایان سال تعداد مشعل های خاموش شده به ۵۴ 

عدد برسد
بیســت ونهمین نمایشــگاه بین الملــلی نفــت، گاز، پالایش و 
پتروشیمی از ۱۸ اردیبهشــت  به  مدت چهار روز در محل دائمی 
نمایشگاه های بین المللی تهران برپاست و علاقه مندان می توانند 
از ســاعت ۸ صبح تا ۱۵ بعدازظهر از این رویــداد صنعتی بازدید 

کنند

 صرفه جویی ۱۵ میلیون دلاری
 با بومی سازی پکیج های 

توربوکمپرسورهای پنج مگاواتی
 قرارداد طــراحی ســاخت پکیج های توربوکمپرســورهای پنج 
مگاواتی از جمله ۱۸ قرارداد و تفاهم نامه ســاخت بار اول اســت 
که در نمایشگاه نفت به امضا رسید؛ داخلی سازی این تجهیز، ۱۵ 

میلیون دلار صرفه جویی ارزی برای کشور به دنبال خواهد داشت
به گزارش اقتصادمردم، سید حمید ابراهیــمی - مدیر عامل یک 
شرکت دانش بنیان در سومین روز از بیســت و نهمین نمایشگاه 
بین الملــلی نفــت، گاز، پالایــش و پتروشیمی ایــران در جمع 
خبرنگاران در خصــوص جزییات قرارداد، گفت: ایــن قرارداد به 
ارزش بیش از ۴۰ میلیون دلار با شــرکت مــلی مناطق نفت  خیز 

جنوب به امضا رسید
وی ادامه داد: بر اساس این قرارداد، پکیج های توربوکمپرسورهای 
پنج مگاواتی که یکی از تجهیزات با فناوری پیشــرفته، اســاسی 
و پرمصرف برای جمــع آوری گازهای فلر به شــمار می آید، برای 
نخســتین بار در ایران به صــورت یکپارچه، طراحی و ســاخته 

می شود
ابراهیمی با اشــاره به اینکــه تکنولوژی طراحی و ســاخت این 
تجهیز تاکنون در اختیار کشــورهای اروپایی، آمریکا و ژاپن بود، 
افزود: داخلی ســازی این تجهیز، ۱۵ میلیون دلار در فاز نخســت 

صرفه جویی ارزی به دنبال خواهد داشت
مدیرعامل این شــرکت دانش بنیان خاطرنشــان کرد: با توجه به 
تغییرات رفتاری چاه های موجود در کشور، این پکیج ها، به شکل 

بومی و بر اساس شرایط جدید چاه ها طراحی شده است
این قرارداد در حاشیه بیست و نهمین نمایشگاه بین المللی نفت، 
گاز، پالایــش و پتروشیمی و بــا حضور حمید بــورد، مدیر عامل 
شــرکت ملی نفت ایران، حسین افشین معــاون علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری، امید شــاکری، معاون وزیر 
نفت در امور مهندسی، پژوهش و فناوری و ابراهیم پیرامون، مدیر 

عامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب به امضا رسید

اصلاح قیمت در کاهش مصرف 
برق موثر خواهد بود

یک نماینده مجلس شورای اسلامی با اشــاره به مصرف بی رویه 
برق در کشــور و قیمت نامناســب آن گفت: اصلاح قیمت برق در 

کاهش مصرف آن موثر خواهد بود
حجت الاسلام سیدجواد حسینی کیا نماینده ســنقر و کلیایی در 
مجلس شــورای اسلامی در گفتگو با مهر با اشــاره به کمبود برق 
در کشــور و چالش صنعت برق، گفت: در گذشــته چاره اندیشی 
مناســبی برای تولید برق انجام نشــد و این خود یــکی از دلایل 

کاهش برق کشور است
وی با بیان اینکه در حال حاضر بیش از 2۰ هزار مگاوات کســری 
برق داریم، تصریح کرد: ممکن اســت این رقم امســال تا 2۶ هزار 

مگاوات هم برسد
نایب رئیــس اول کمیسیون صنایع و معــادن مجلس تاکید کرد: 
این کمبود نیازمند یک تدبیر فوری اســت. البتــه در حال حاضر 
حاکمیت و بخش خصوصی برای تولیــد برق و رفع چالش موجود 

اقدام کردند
حسینی کیا به لزوم توسعه انرژی های تجدیدپذیر و افزایش سهم 
انرژی خورشیدی و بادی برای کاهش وابســتگی به سوخت های 
فسیلی اشــاره کرد و گفــت: در حــال حاضر چــاره ای نداریم از 

نیروگاههای تجدید پذیر و برق خورشیدی استفاده کنیم
حسینی کیا به ضرورت اصلاح اقتصاد در صنعت برق اشــاره کرد 
و گفــت: قیمت گذاری نامتناســب برق موجــب افزایش مصرف 
می شــود. بخشی از قیمت ها نامناســب اســت و به دلیل قیمت 
پایین مصرف بالاست. شاید با اصلاح قیمت ها تا حدود 2۵ درصد 

کاهش مصرف داشته باشیم
حجــت الاسلام حسینی کیا اســتخراج غیرقانونی رمــز ارزها و 
مصرف بی رویه برق از سوی آنها را از دیگر دلایل مشکلات صنعت 

برق دانست

EGHTESADE MARDOM

بـا  گفـت:  )ص(  خاتم الانبیـا  قـرارگاه  فرمانـده   
»مهـر  بنزین سـازی  پالایشـگاه  از  بهره بـرداری 
میلیـون   ۱2 روزانـه  ظرفیـت  بـه  خلیج فـارس« 
لیتـر، مجمـوع ظرفیـت تولیـد بنزیـن کشـور در کنـار 
پالایشـگاه سـتاره خلیج فـارس بـه ۵۳ میلیـون لیتر در 
روز خواهـد رسید؛ ظرفیـتی کـه می تواند نقـش مهمی 

در امنیـت انـرژی کشـور ایفـا کنـد
در حاشیـه سـومین روز از نمایشـگاه بین الملـلی نفـت، 
سـردار عبدالرضـا عابـد، فرمانـده قـرارگاه سـازندگی 
خاتم الانبیـا )ص(، در نشسـت خبـری بـا خبرنـگاران، 
اجـرای  در  قـرارگاه  ایـن  گسـترده  مشـارکت  از 
پروژه هـای راهبـردی کشـور، به ویـژه در حـوزه انرژی، 
حمل ونقـل، آبرسـانی و زیرسـاخت های ارتبـاطی خبر 

د دا
وی بـا اشـاره بـه نقـش قـرارگاه در طـرح فشـارافزایی 
میـدان گازی پـارس جنـوبی، ایـن پـروژه را یـکی از 
کشـور  نفـت  صنعـت  برنامه هـای  راهبردی تریـن 
دانسـت و اظهـار کـرد: ایـن طـرح به منظـور مقابلـه بـا 
ناتـرازی انـرژی در دسـتور کار قـرار گرفتـه و شـرکت 
مـلی نفـت آن را در قالـب ۷ هـاب تعریـف کـرده اسـت 
کـه اجـرای دو هـاب آن بـه قـرارگاه خاتم الانبیـا )ص( 

واگـذار شـده اسـت
سـردار عابـد تصریـح کـرد: بـا هـدف انتخـاب بهتریـن 
طـراحی و سـناریوی اجـرایی، جلسـات متعـددی بـا 
شـرکت مـلی نفـت به عنـوان کارفرمـا برگـزار شـد و 
نهایتـااً طـرحی تصویـب شـد کـه مبتـنی بـر حداکثـر 
اسـتفاده از تـوان داخـلی و ظرفیـت سـاخت داخـل 

اسـت کشـور 
وی افـزود: پـس از امضـای قراردادهـا، قـرارگاه بـا تکیه 
اختیـار،  در  زیرسـاخت های  و  مهنـدسی  تـوان  بـر 
به ویـژه یـارد شـرکت صـدرا در بوشـهر، آمـادگی کامل 
خود را بـرای آغـاز عملیـات اجـرایی بـه کارفرمـا اعلام 
کـرده اسـت. بـه گفتـه وی، بـرخی اقدامـات اولیـه در 
زمینـه مهنـدسی، منبع یـابی، مذاکـره بـا سـازندگان و 

آماده سـازی زیرسـاخت ها نیـز آغـاز شـده اسـت
فرمانـده قـرارگاه خاتـم بـا تأکیـد بـر اهمیـت زمـان 
در اجـرای ایـن پـروژه، تصریـح کـرد: پیشـرفت فعـلی 
متناسـب بـا حسـاسیت زمـانی پـروژه نیسـت و از 
شـرکت مـلی نفـت خواسـته ایم در صـدور و تنفیـذ 

نهـایی قراردادهـا تسـریع کنـد
عابـد در ادامـه بـا اشـاره بـه حجـم گسـترده پروژه های 
فعـال ایـن قـرارگاه گفـت: هم اکنـون بیـش از ۴۰۰ 

پـروژه بـا همـکاری نزدیک بـه هـزار پیمانـکار، مشـاور 
و سـازنده در حـال اجراسـت. از جملـه ایـن پروژه هـا، 
پالایشـگاه بنزین سـازی مهـر خلیج فـارس اسـت که در 
کنـار پالایشـگاه سـتاره خلیج فـارس، نقـش مهـمی در 

تأمیـن سـوخت کشـور ایفـا خواهـد کـرد
بـا  خلیج فـارس  سـتاره  پالایشـگاه  داد:  ادامـه  وی 
بزرگ تریـن  لیتـر،  میلیـون   ۴۱ روزانـه  ظرفیـت 
توسـط  کـه  اسـت  جهـان  بنزین سـازی  پالایشـگاه 
قـرارگاه سـاخته شـده و اکنـون در حـال بهره بـرداری 
اسـت. پالایشـگاه مهـر نیـز بـا ظرفیـت تولیـد روزانـه 
۱2 میلیـون لیتـر بنزیـن در آینـده نزدیـک وارد مـدار 

شـد خواهـد 
عابـد از راه آهـن چابهار–زاهـدان به عنـوان یـکی دیگر 
از پروژه هـای راهبـردی یـاد کـرد و گفـت: ایـن مسیـر 
ریلی بـا ظرفیـت جابجایی سـالانه یـک میلیون تـن بار 
و دو میلیـون مسـافر، نقـش کلیـدی در توسـعه اسـتان 
سیسـتان و بلوچسـتان و تقویـت ترانزیـت منطقـه ای 

خواهـد داشـت
وی همچنیـن بـه اجـرای طـرح آبرسـانی از دشـت 
تهلاب بـه زاهـدان اشـاره کـرد و گفت: بـا بهره بـرداری 
از ایـن پـروژه، سـالانه ۴۷ میلیـون متـر مکعـب آب بـه 

زاهـدان و شـهرهای اطـراف منتقـل خواهـد شـد کـه 
گامی مهـم در کاهـش تنـش آبی اسـتان خواهـد بـود
فرمانـده قـرارگاه خاتم احـداث جـاده ترانزیـتی جلفا–
آقبنـد را یـکی دیگـر از پروژه های مهـم خوانـد و تأکید 
کـرد: ایـن مسیـر ضمـن توسـعه ارتباط بـا همسـایگان 
شـمالی، درآمـد ارزی قابـل توجـهی از محـل ترانزیـت 

کالا بـرای کشـور بـه همـراه خواهد داشـت
عابـد در ادامـه افـزود: قـرارگاه در حـوزه دریـایی نیـز 
ده هـا پـروژه شـامل سـاخت بنـادر، اسـکله، لایـروبی، 
تأسیسـات آبگیـر و سـاخت کشـتی در شـمال و جنوب 
بخـش  در  همچنیـن  دارد.  اجـرا  دسـت  در  کشـور 
ICT، پروژه هـای متعـددی بـرای توسـعه و پایـداری 

شـبکه های ارتبـاطی در حـال انجـام اسـت
وی در پایـان بـه اجـرای خـط دوم انتقـال آب از سـد 
گفـت:  و  کـرد  اشـاره  البـرز  و  تهـران  بـه  طالقـان 
خـط فعـلی بـا قدمـتی بیـش از ۷۰ سـال، فرسـوده و 
ناکارآمـد شـده و خـط جدیـد بـا قطـر 2۰۰۰ میلی متر 
جایگزیـن آن خواهـد شـد. قـرارگاه خاتم الانبیـا )ص( 
بـا به کارگیـری تجهیـزات سـنگین و اسـتقرار هم زمان 
تیم هـای عملیـاتی، تلاش دارد ایـن پروژه حیـاتی را در 

سـریع ترین زمـان ممکـن بـه سـرانجام برسـاند

ظرفیت بنزین سازی ایران با ورود پالایشگاه »مهر« به ۵۳ میلیون لیتر در روز می رسد

آگهی‌موضوع‌ماده‌‌۳قانون‌و‌ماده‌‌۱۳آئین‌نامه‌قانون‌تعیین‌
تکلیف‌وضعیت‌ثبتی‌و‌اراضی‌و‌ساختمان‌های‌فاقد‌سند‌رسمی‌

در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که 
اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد 
رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز در دو 

نشریه آگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی( بشرح ذیل آگهی می گردد: 
بخش دو بجنورد پلاک 125- اصلی اراضی موسوم به قریه عزیز

1 – ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی – باغی در قسمتی از 
مترمربع حسین  مساحت 260.01  به  فوق  اصلی  از  و  فرعی  شماره 601  پلاک 
مسعودی طراقی به شناسنامه شماره 1179 کدملی 0680542541 فرزند قربانعلی 
و محمدحسین مسعودی طراقی به شناسنامه شماره 1070 کدملی 0680541454 
فرزند قربانعلی هر یک بالسویه نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 
زراعی از محل مالکیت ثبتی میرزا محمد مهدی استرابادی برابر رای های شماره 

000318 مورخه 1404/01/10 و رای شماره 000317 مورخه 1404/01/10
لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام 
شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نخواهد بود. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/02/07 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/02/22

سعید عقیقی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بجنورد

افقي :شناسه آگهی: 1917507
1 - سخی و بخشنده

2 - چیزی كه مستی آورد
3 - تكرار یك حرفشیمی كربن، رشته ای در شیمی

4 - مرواریدفرش، گستردنی

5 - پستاندار کوچک درختی آمریکاسو وارونه
6 - زن گندم گونورود درهــم، ورود درهم، ورود 

درهم
7 - بی حسجمع مطرح

8 - سینمای سوخته آبادانجهت
9 - شهر آذری، شهری در آذربایجان شرقینام ترکی، 

نام آذربایجانی

10 - هزارو صدو یازده
11 - پرنده ای با پاهای بلند

عمودي :
1 - تاسیس كننده

2 - منافذ پوستی را گویند، سوراخ های ریز پوست
3 - مرواریدخاندان، زائو ترسان، سرخ كمرنگ

4 - موی گردن شــیر، موی گردن اسبتیم فوتبالی 
در یونان

5 - گو وارونهپریشان
6 - سفرهاز مواد افیونی

7 - نژاد روسیفلز سرخ، فلز بادیه، فلز رسانا
8 - اهل مكهتازیانه عرب

9 - آزاده، آزاده كربلا، نخســتین شهید كربلاواحد 
شمارش چار پا، کله

10 - حاجت
11 - یكتا

 جد    ول شماره ۱۳42

حل جد    ول شماره ۱۳4۱



دوشنبه 22 اردیبهشت 1404 
55 سال دهم، شماره 2355 شهرستان

EGHTESADE MARDOM

بوشهر – سهیلا کرمپورنیا، خبرنگار اقتصاد 
به عنوان  پردیس،  پتروشیمی  شرکت  مردم: 
در  اوره  و  آمونیاک  تولیدکننده  بزرگ ترین 
صنعت  این  اصلی  بازیگران  از  یکی  و  خاورمیانه 
بین المللی  نمایشگاه  بیست ونهمین  در جهان، در 
حضور  ایران  پتروشیمی  و  پالایش  گاز،  نفت، 

خواهد داشت.

این شرکت در کنار سایر شرکت های زیرمجموعه 
 21 تا   18 از  پارسیان،  گاز  و  نفت  هلدینگ 
نمایشگاه   38B سالن  در  ماه،  اردیبهشت 
بین المللی تهران پذیرای بازدیدکنندگان و فعالان 

صنعت خواهد بود.
»سرمایه گذاری  محوری  شعار  با  نمایشگاه  این 
در صنعت نفت، ضامن رشد و توسعه اقتصادی«، 

شمار  به  کشور  صنعتی  رویدادهای  مهم ترین  از 
می رود که با حضور گسترده شرکت های داخلی و 
خارجی، فرصت مناسبی برای معرفی توانمندی ها، 
توسعه  و  سرمایه  جذب  فنی،  دانش  تبادل 

همکاری های بین المللی فراهم می آورد.
فنی  توان  معرفی  هدف  با  پردیس  پتروشیمی 
صادراتی،  بازارهای  گسترش  خود،  تولیدی  و 

و  داخلی  توانمند  کنندگان  تأمین  شناسایی 
خارجی و ایجاد تعامل با فعالان صنعت پتروشیمی، 
حضوری فعال و هدفمند در این دوره از نمایشگاه 
بر  تأکید  راستای  در  حضور  این  داشت.  خواهد 
نقش راهبردی مجتمع پردیس در زنجیره ارزش 
در  آن  سهم  افزایش  و  ایران  پتروشیمی  صنعت 

بازارهای جهانی برنامه ریزی شده است.

حضور پتروشیمی پردیس در بزرگ ترین آوردگاه انرژی ایران

فرماندار :
ششتمد‌ظرفیت‌های‌خوبی
‌برای‌سرمایه‌گذاری‌دارد

 

ششتمد   : گفت  ششتمد  فرماندار  فیض آبادی،  حسین 
ظرفیت های خوبی برای سرمایه گذاری دار

وی افزود : لازم است از ابتکار عمل فرمانداری سبزوار برای 
راه اندازی دبیرخانه ی نمایشگاه فرصت های سرمایه گذاری 

خراسان رضوی تشکر کنم.
از  هم  ششتمد  شهرستان   : کرد  تصریح  آبادی  فیض 
نمایشگاه  برخوردار است و ما هم در  ظرفیت های خوبی 

فرصت های سرمایه گذاری استان شرکت می کنیم.
فرماندار ششتمد گفت : این شهرستان ظرفیت های خیلی 
خوبی در حوزه ی گردشگری، طبیعی، کشاورزی، معادن و 
بسته بندی محصولات کشاورزی دارد. فیض آبادی در پایان 
با همراهی سرمایه گذاران و دستگاه های  : امیدوارم  گفت 

اجرایی، حضور خوبی در این نمایشگاه داشته باشیم.

مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان ایلام اعلام کرد؛

پیشرفت‌‌۶۰درصدی‌پروژه‌روکش‌
حفاظتی‌محور‌مهران‌-‌دهلران

ایلام -  موسوی ، خبرنگار اقتصاد مردم : مدیرکل 
راهداری و حمل ونقل جاده ای استان ایلام گفت: پروژه اجرای 
روکش لایه حفاظتی )میکروسرفیسینگ( در محور مهران - 

دهلران با پیشرفت فیزیکی 60 درصدی در حال اجراست.
سیدزاهدین چشمه خاور  در این خصوص اظهار کرد: این 
پروژه با اعتباری بالغ بر 660 میلیارد ریال و در مسافت 90 
کیلومتر در حال اجراست و تاکنون 51 کیلومتر آن به پایان 
رسیده است. وی با بیان اینکه این عملیات شامل درزگیری، 
اجرای میکروسرفیسینگ و اسلاری سیل است، افزود: بخش 
باقی مانده پروژه نیز طبق برنامه ریزی انجام شده تا پیش از 
ایام اربعین تکمیل خواهد شد. مدیرکل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای استان ایلام درخصوص روش اجرای این نوع 
روکش گفت: در این شیوه ابتدا ترک ها و خرابی های سطحی 
می شود  پر  پلیمری  قیر  با  و  شده  شیارزنی  و  شناسایی 
از مصالح  به ضخامت 9 میلی متر  نازک  و سپس لایه ای 
امولسیون به عنوان لایه نهایی اجرا  دانه بندی شده و قیر 
می شود. وی افزود: این روکش به دلیل هزینه پایین، زمان 
کوتاه و امکان بازگشایی سریع مسیر، گزینه ای مناسب برای 
بهسازی مسیرهایی است که دچار خرابی های کلی نیستند 
و موجب افزایش عمر مفید آسفالت و ارتقای ایمنی جاده 

خواهد شد.
مدیر عامل توزیع برق گیلان: 

مدیریت‌مصرف‌برق‌از‌خود‌بدنه
دولت‌آغاز‌شده‌است

مسعود   : مردم  اقتصاد  معبدی، خبرنگار   - رشت 
برق  نیروی  توزیع  شرکت  مدیرعامل  خمامی  صادقی 
 )limiter( استان گیلان از نصب 530 محدود کننده
اداری  مشترکین  هوشمند  کنتورهای  روی  بر  مصرف 
دسته  این  پذیری  کنترل  و  پذیری  رویت  منظور  به 
طی  افزود:  وی  داد.   خبر  گیلان  استان  مشترکین  از 
سالیان اخیر و در راستای دستورالعمل های ابلاغی از 
سوی وزارت نیرو و شرکت توانیر مبنی بر پایش مصرف 
برق ادارات و دستگاه های اداری و دولتی، کنتور های 
در  که  شد  نصب  تعرفه  این  مشترکین  برای  هوشمند 
صورت عدول از محدوده مصرف برق تعیین شده مورد 
صدور اخطار و نهایتاً قطع برق بصورت دستی قرار می 
با  افزود:  گیلان  برق  توزیع  مدیرعامل شرکت  گرفتند. 
ارتقاء سطح رویت پذیری و کنترل پذیری هم اکنون در 
کل استان 530 محدود کننده مصرف بر روی انشعابات 
مشترکین اداری نصب شده است که بصورت هوشمند 
محدودیت بر مصرف برق این دسته از مشترکین اعمال 
دور  راه  از  و  خودکار  بصورت  لزوم  درصورت  و  کرده 
مورد قطع قرار می گیرند.  صادقی تاکید کرد: کنترل 
بازه زمانی  پذیری مصرف برق مشترکین اداری در دو 
8 تا 15:30 و 15:30 تا صبح روز بعد مورد انجام قرار 
می گیرد و این مشترکان ملزم به رعایت الگوی مصرف 
تعیین شده هستند و در صورت عدول از این محدوده 
از  تشکر  ضمن  وی  گیرند.   می  قرار  برق  قطع  مورد 
همراهی و همکاری مردم شریف استان تاکید کرد: تمام 
تلاش صنعت برق کشور جلوگیری از اتلاف در مصرف 
برق و تامین برق پایدار و مطمئن در فصل گرم تابستان 

برای تمامی هموطنان گرامی است.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران:

افزایش‌‌۴۵درصدی‌
دستمزد‌کارگران‌رضایت‌
این‌صنف‌را‌درپی‌داشت

ساری – درخشنده، خبرنگاراقتصاد مردم : علی باقری 
در سی و ششمین جشنواره امتنان از نخبگان جامعه کار و 
تولید مازندران که در سالن همایش های اتاق بازرگانی برگزار 
شد، با اعلام اینکه مازندران با بیش از 670 هزار بیمه شده 
تأمین اجتماعی و بیش از 117 هزار کارگاه مشمول قانون 
کار از استان های مهم و اثرگذار از لحاظ اقتصادی و اجتماعی 
در سطح کشور است، اظهار کرد: یکی از پتانسیل های ویژه 
استان وجود 733 تشکل کارگری و کارفرمایی در سطح 
استان هست که توسط شریف ترین کارگران و کارفرمایان 
با هدف پیگیری امور جامعه هدف راهبری می شود. وی 
افزود: همه مسائل کارگری و کارفرمایی براساس اصل سه 
جانبه گرایی دیده شده در شورای عالی کار، شورای عالی 
حفاظت فنی و مراجع حل اختلاف می گوید اصل سه جانبه 
گرایی، یعنی دولت، کارگر و کارفرما هر کدام یک رای دارند. 
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد: حمایت از 
کارگران باید با شتاب بیشتری دنبال شود. وی ادامه داد: 
دکتر میدری وزیر کار طرحی سه ساله برای ساختن 300 
هزار مسکن در کشور ارائه خواهند کرد که امیدواریم مسیر 
درستی را در پیش بگیرد و شاهد شنیدن اخبار خوبی در این 
زمینه باشیم. باقری با تاکید بر اینکه پیشرفت روزافزون نظام 
مهارت آموزی در کشور که توسط فنی و حرفه ای پیگیری 
می شود، می تواند تغییرات شگرفی را در جامعه رقم بزند، 
نیز شاهد اجرای دو  یادآور شد: در بحث حمایت غذایی 
مرحله طرح کالابرگ الکترونیک با شیوه جدید در دولت 
چهاردهم بودیم که رضایت مندی بالایی داشت و امیدواریم 

مراحل بعدی آن نیز کارسازی شود.

  اخبار
اخبار

مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران مطرح کرد؛
اجرای‌همزمان‌بهسازی‌و‌روکش‌

آسفالت‌محورهای‌مواصلاتی‌کرمانشاه

کرمانشاه - پروا بهرامی تبار، خبرنگار اقتصاد مردم : 
مدیرکل راهداری و حمل  و نقل جاده ای استان اعلام کرد: برای 
نخستین بار، 11 اکیپ به صورت هم زمان مشغول بهسازی و 

روکش آسفالت در محورهای مواصلاتی استان هستند.
 یزدان خسروی با اشاره به تداوم این عملیات تا زمان آغاز تردد 
زائران اربعین حسینی)ع(گفت: پروژه های متعددی در نقاط 

مختلف استان در حال اجراست.
وی افزود: از جمله پروژه های در حال انجام می توان به موارد 

ذیل اشاره کرد:
بزمیرآباد،  به  بردعلی  تنگ  سه راهی  محور  آسفالت  روکش 
میان میل به زرین جوب و راه روستایی کلاشی عبدالقادر به 
قلعه ذهاب به طول تقریبی 8 کیلومتر، محور خروجی گیلانغرب 
به سمت سه راهی زرنه به طول حدود 4 کیلومتر، محور تراپ 
به داربادام و سرمست به طول حدود 1.5 کیلومتر در حال انجام 

است.
آسفالت  روکش  شامل  دیگر  پروژه های  داد:  ادامه  خسروی 
مسیر نهرابی به کوزران، بیستون به سنقر )دینور(، خروجی 
میان راهان به سمت سنقر به طول 2 کیلومتر، کیلومتر 8 جاده 
سراب نیلوفر به کرمانشاه به طول 2 کیلومتر و مسیر نهرابی به 

روانسر به طول 2.5 کیلومتر است.
به  از اجرای روکش آسفالت محور کرمانشاه  وی همچنین 
بیستون روبروی کارخانه سیمان و هفت آشیان به سنقر خبر 

داد.
یزدان خسروی در پایان افزود: درزگیری پلیمری در کیلومتر 
7 جاده قدیم سرپل ذهاب به قصرشیرین به طول 18 کیلومتر و 
کیلومتر 8 محور بیستون به سنقر به طول 5 کیلومتر نیز از دیگر 

اقدامات مهم در حال اجراست.

انتقال‌بیش‌از‌هزار‌کامیون‌
خاک‌و‌نخاله‌در‌فروردین‌امسال

 : مردم  اقتصاد  خبرنگار  سادین،  معصومه   - گرگان 
موسی الرضا صفری معاون محیط زیست و خدمات شهری 
شهرداری گرگان گفت : در راستای پاکسازی و ساماندهی 
خاک و نخاله های ساختمانی، عمرانی و زیبایی منظر شهری 
تعداد هزار و 61 سرویس کامیون خاک و نخاله به منظور 
جلوگیری از تخلیه غیرمجاز آن در معابر شهری به معدن 

توسکستان انتقال یافته است.
در ضمن خاک و نخاله دپو شده در ایستگاه موقت که محل 
تخلیه خاک و نخاله توسط خودروهای سبک است، نیز با 
استفاده از 350 سرویس کامیون به معدن توسکستان انتقال 

داده شد. 
در مجموع 20 کامیون خاک و نخاله تخلیه شده غیر مجاز نیز 
توسط نواحی مناطق سه گانه نیز از معابر شه ی جمع آوری و 

به معدن توسکستان منتقل شد. 
با توجه به آمار یکماهه روزانه به طورمیانگین 47 کامیون خاک 
و نخاله به معدن توسکستان انتقال داده می شود، درضمن در 
فروردین ماه  تعداد هزار و چهارصد سرویس خاک و نخاله 
ساختمانی نیز به وسیله خودروهای سبک به ایستگاه موقت 
خاک و نخاله واقع در خیابان جرجان 28 انتقال داده شد که 
ماهانه سه نوبت توسط پیمانکار طرح به معدن توسکستان 
انتقال داده شده است. لازم به توضیح است، خاک های تولیدی 
توسط سازندگان و شهروندان به معدن موقت و معدن دائمی 
توسکستان انتقال داده می شود.   براساس ماده 16  مدیریت 
پسماند هرگونه تخلیه خاک و نخاله در مکان های غیر مجاز 
جرم محسوب می شود و بر همین اساس 2 خودروی متخلف 
که خاک و نخاله های ساختمانی را  در برخی معابر و حاشیه  
هی سطح شهر  تخلیه کرده بودند به دادسرا معرفی شدند.

نماینده شیراز و زرقان در مجلس:

شهرک‌تخصصی‌دیجیتال‌
در‌شیراز‌راه‌اندازی‌شود

نماینده    : شیراز-توانایی،خبرنگاراقتصادمردم 
به  اسلامی  شورای  مجلس  در  زرقان  و  شیراز  مردم 
در  دیجیتال  تخصصی  شهرک  راه اندازی  ضرورت 
روند جهانی در  به  توجه  با  و گفت:  اشاره کرد  شیراز 
دیجیتال  فناوری های  توسعه  و  هوشمندسازی  زمینه 
الکترونیک،  برق،  حوزه  در  شیراز  ویژه  ظرفیت های  و 
مخابرات و فناوری اطلاعات، ایجاد چنین شهرکی در 

این منطقه ضروری است.
سیداسماعیل حسینی  در نشست با سرپرست شرکت 
اولویت داشتن  بر  تأکید  با  شهرک های صنعتی فارس 
بخش صنعت، اظهار کرد: تلاش می شود در بازدیدهای 
با  نشست  و  تولیدی  و  صنعتی  واحدهای  از  مستمر 
و مشکلات  مسائل  مرتبط،  مدیران  و  صاحبان صنایع 
ارائه  مؤثر  راهکارهای  آن ها  برای حل  و  احصا  صنعت 
سوی  از  جاری  سال  نامگذاری  به  اشاره  با  وی  شود. 
مقام معظم رهبری با عنوان سال سرمایه گذاری برای 
تولیدافزود: این نامگذاری مسئولیت همه ما را دوچندان 
تحقق  برای  موجود  ظرفیت های  تمام  از  تا  می کند 
ببریم.  بهره  سرمایه گذاری  و  تولید  بخش  در  اهداف 
عضو کمیسیون انرژی مجلس با تأکید بر لزوم توسعه 
صنعتی پایدار با رعایت الزامات زیست محیطی، افزود: 
در زمینه رفع مشکلات شهرک های صنعتی، در کنار 
مجموعه مدیریت شرکت شهرک های صنعتی فارس، از 
تمام ظرفیت های ملی و استانی استفاده خواهیم کرد. 
شهرک  مشکلات  پیگیری  لزوم  بر  همچنین  حسینی 
در خصوص  گفت:  و  کرد  اشاره  شیراز  بزرگ  صنعتی 
تعریض و مناسب سازی جاده دسترسی و سایر مسائل 
زیرساختی، آمادگی داریم با همکاری دیگر نمایندگان 
و  ملی  ظرفیت های  از  استفاده  و  مجلس  در  شیراز 
تا مشکلات  دهیم  انجام  را  لازم  پیگیری های  استانی، 

این قطب مهم صنعتی کشور مرتفع شود.
سرپرست شرکت شهرک های صنعتی فارس نیز در این 
در  این شرکت  کلان  راهبردهای  به  اشاره  با  نشست، 
تولید،  برای  سرمایه گذاری  تحقق  گفت:  جاری،  سال 
شهرک های  شرکت  امسال  اصلی  اولویت  به عنوان 
صنعتی فارس تعیین شده و در این راستا، برنامه ریزی 
حمایتی  بسترهای  کردن  فراهم  محوریت  با  عملیاتی 
شده  انجام  سرمایه گذاران  از  پشتیبانی  و  جذب  برای 

است.

بوشهر – سهیلا کرمپورنیا، خبرنگار اقتصاد مردم: 
بیست ونهمین  در  مؤثر  حضوری  با  پردیس  پتروشیمی 
نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی، ضمن 
نقش  دیگر  بار  دستاوردهای خود،  و  توانمندی ها  معرفی 
کلیدی اش در مسیر توسعه پایدار صنعت پتروشیمی کشور 

را به نمایش گذاشت.
 مهندس عبدالرحیم قنبریان، مدیرعامل پتروشیمی پردیس، 
که بصورت مستمر در این نمایشگاه حضور دار، در حاشیه 
نفت و گاز  نمایشگاه  اظهار داشت: حضور در  این رویداد 
فرصتی ارزشمند برای معرفی ظرفیت ها، توسعه همکاری ها و 
هم افزایی بین بخش های مختلف صنعت است، نقطه اتصالی 
میان توان داخلی و نیازهای ملی که مورد تأکید رهبر معظم 

انقلاب نیز هست.
بزرگ ترین  عنوان  به  پردیس  جایگاه  به  اشاره  با  وی 
تولیدکننده اوره و آمونیاک در منطقه، افزود: اگرچه این 
موفقیت ها برای اقتصاد کشور ارزش آفرین بوده، اما چالش 
تأمین پایدار گاز، به ویژه در فصول سرد، همچنان ادامه دارد. 

آماده ایم پروژه هایی برای صرفه جویی انرژی اجرا کنیم، در 
در  را  صرفه جویی شده  گاز  دهد  اجازه  دولت  که  صورتی 
فراهم  پایدار  تولید  تثبیت  امکان  کنیم،  زمستان مصرف 

خواهد شد.
متوقف شده  سال ها  پروژه  احیای  از  همچنین  قنبریان 
هدف  با  پروژه  این  گفت:  و  داد  خبر  همت  پتروشیمی 

جمع آوری گازهای CO₂ منطقه و تبدیل آن ها به اوره با 
بهره گیری از آمونیاک مازاد پردیس، هم زمان دارای توجیه 
اقتصادی و زیست محیطی است و امیدواریم عملیات اجرایی 

آن تا پایان سال آغاز شود.
مدیرعامل پتروشیمی پردیس با انتقاد از الگوی قیمت گذاری 
خوراک گاز اظهار داشت: متأسفانه در تعیین قیمت گاز، 
ما را با شرکت های اروپایی مقایسه می کنند، در حالی که 
پردیس خود در قلب میدان گازی پارس جنوبی واقع است و 

تولیدکننده محسوب می شود.
به جای  کرد:  تأکید  اخیر  حواشی  برخی  به  پاسخ  در  او 
و  توسعه ای  اهداف  بر  ما  تمرکز  حواشی،  به  پرداختن 
برنامه های راهبردی شرکت است. هر مجموعه ای در مسیر 
رشد با چالش هایی مواجه می شود و ما با تمام توان در مسیر 

درست حرکت می کنیم.
قنبریان همچنین از مذاکرات بین المللی شرکت با شرکای 
در  کرد:  امیدواری  ابراز  و  داد  خبر  اقتصادی  و  صنعتی 
هفته های آینده شاهد نتایج مثبتی در این زمینه خواهیم بود.

حضور فعال پتروشیمی پردیس در نمایشگاه نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی

مرکز  مدیر    : یاری،خبرنگاراقتصادمردم  مشهد-مرضیه 
پژوهش های اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی با 
اشاره به برگزاری نمایشگاه مشهد اینوکس_فاینکس از 31 اردیبهشت 
تا 3 خرداد ماه امسال، آن را نقطه عطف سرمایه گذاری در تاریخ استان 

دانست.
دارد که  اهمیت  ازاین جهت  رویداد  این  زاده ظهار کرد:  شهرام عیدی 
همیشه نمایشگاه کیش اینوکس و تهران اینوکس در موعد مقرر برگزار 
و  بیمه  و  بورس  بانک ها،  عامل  مدیران  و  اقتصادی  فعالان  و  می شده 
اما  می کردند،  شرکت  نمایشگاه ها  آن  در  سرمایه گذاری  هلدینگهای 
و  شود  برگزار  است  قرار  اینوکس-فاینکس  مشهد  نمایشگاه  بار،  این 
امیدواریم با دستاوردهای خوب به دست آمده از آن، بتوان این نمایشگاه 

را به طور دائمی سالانه در مشهد برگزار کرد.
همکاری  و  استاندار   تأکید  با  نمایشگاه  این  اینکه  بابیان  زاده  عیدی 
وزارت اقتصاد و بخش خصوصی برگزار می شود و طی دو ماه اخیر همه 

در  رویداد  این  شدن  برگزار  بهتر  برای  استان  در  مرتبط  دستگاه های 
تلاش بوده اند، افزود: نمایشگاه مشهد فاینکس بعد از 17 سال در مشهد 
برگزار می شود و مربوط به مباحث بانک، بورس، بیمه و هلدینگ های 

سرمایه گذاری است که در سایه برگزاری این نمایشگاه، مدیران عامل 
بانک ها، بورس و بیمه، ارکان بازار سرمایه و هلدینگ های سرمایه گذاری 
حضور یافته و جلسات مختلفی برگزار و در این جلسات، تفاهم نامه هایی 
استان  به  ویژه ای  اختیارات  امیدواریم  و  نظر گرفته شده  امضا در  برای 

داده شود؛ این رویداد برای استان فرصت مغتنمی است.
استان  توسعه  نفع  به  بازار سرمایه می توان  ارکان  از حضور  افزود:  وی 
مشهد  در  سرمایه  بازار  ارکان  سال 1402  در  که  همان طور  برد  بهره 
استان  شرکت های  شد  قرار  تفاهم نامه هایی  طی  و  یافتند  حضور 
صورت  مالی  تأمین  حتی  یا  و  شوند  پذیرش  سرمایه  بازار  ارکان  در 
بازار سرمایه در مشهد و در این نمایشگاه و  گیرد لذا با حضور ارکان 
می شود  منعقد  مکمل  تفاهم نامه های  نیاز  صورت  در  متعدد،  جلسات 
حضور  با  همچنین  کرد.  استفاده  سرمایه  بازار  ظرفیت  از  می توان  و 
 هلدینگ های سرمایه گذاری، می توان از ظرفیت ارکان سرمایه استفاده

شود.

مدیر مرکز پژوهش های اتاق بازرگانی استان مطرح کرد:

نمایشگاه مشهد اینوکس_فاینکس نقطه عطف سرمایه گذاری در استان خراسان رضوی

رشت-معبدی،خبرنگاراقتصادمردم : دکترمحمود عاطف 
راد مدیر کل بیمه سلامت گیلان در روز جهانی بیماران خاص 
و صعب العلاج ضمن گرامیداشت هشتم می مصادف با 18 
اردیبهشت ماه، از زحمات و تلاش های کلیه همکاران در 
حوزه سلامت ، فعالان و خیرین بیماران خاص و صعب العلاج 
قدردانی کرد. مدیرکل بیمه سلامت گیلان گفت:با تاسیس و 
استقرار این صندوق تعداد بیماری های خاص و صعب العلاج 
از 5 به 107 بیماری و تعداد بیماران خاص و صعب العلاج از 
3000 به 59449 هزارنفر رسیده است. وی یادآورشد:از آغاز 
تاسیس این صندوق ، آبان ماه سال 1401 ، جهت 431 هزار 
486 بار مراجعه بیماران خاص و صعب العلاج به مراکز درمانی 
استان ، 650 میلیارد تومان که سهم سازمان ، ارزترجیحی 

وهمچنین خاص وصعب العلاج راشامل می شود توسط اداره 
کل بیمه سلامت استان پرداخت شده است. مدیرکل بیمه 
سلامت گیلان خاطر نشان کرد: بیماری دیابت و سرطان )انواع 
سرطان ها( بیشترین آمار را در صندوق بیماران خاص و صعب 
العلاج استان به خود اختصاص داده اند.وی با بیان اینکه این 
بیماران از پوشش بیمه ای رایگان برخوردار می باشند ، اظهار 
کرد: 100 درصد تعرفه دولتی خدمات مرتبط با بیماری توسط 
بیمه پرداخت و در مواردی مانند دیالیز در مراکز خصوصی نیز 
حتی تا 100 درصد تعرفه خصوصی خدمات مرتبط با بیماری 

خاص وصعب العلاج توسط بیمه سلامت پرداخت می شود.
مدیر کل بیمه سلامت گیلان یادآور شد: افرادی که دارای 
بیماری های خاص و صعب العلاج هستند ومی خواهند از 
مزایای بیمه ای این صندوق در درمان و کاهش هزینه ها 
بهره مند شوند ابتدا باید در سامانه های بیمه سلامت نشان 
دار شوند.عاطف راد افزود:در راستای ارایه خدمات به جامعه 
هدف بیش از 2هزار مرکز شامل مطب ، داروخانه ، آزمایشگاه ، 
تصویربرداری ، توانبخشی ، درمانگاه و بیمارستان طرف قرارداد 
با بیمه سلامت هستند. مدیرکل بیمه سلامت تصریح کرد: 
بیمه شدگان استان می توانند سوالات خود را با شماره 1666 
بصورت مستقیم و 24 ساعته با کارشناسان بیمه سلامت 

مطرح کرده و راهنمایی لازم را دریافت نمایند.

کل  رئیس   : خبرنگاراقتصادمردم   - ارومیه 
دادگستری آذربایجان غربی گفت: اسناد مالکیت تک 
تا  استان  در شهرک های صنعتی  واحد ها  کلیه  برگی 

پایان خرداد صادر می شود.
جلسه  در  غربی  آذربایجان  دادگستری  کل  رئیس 
تولیدی  واحد های  برگی  تک  اسناد  صدور  پیگیری 
اسناد،  ثبت  مدیران  که  ارومیه  صنعتی  شهرک های 
شهرک های صنعتی، اتاق بازرگانی و بانک ها و تعدادی 
فرمان  به  اشاره  با  داشتند  حضور  کنندگان  تولید  از 
رهبری«  معظم  مقام  تولید  برای  گذاری  »سرمایه 
گفت: اطاعت از فرمان ولی امر مسلمین بر همه واجب 
است و سرمایه گذاران و تولید کنندگان برای فعالیت 
اقتصادی نیاز به امنیت در ابعاد مختلف دارند و فراهم 
برای  سرمایه گذاری  تسهیل  خود  امنیت  این  نمودن 

تولید است.
امنیت  تامین  از  بخش  یک  داد:  ادامه  عتباتی  ناصر 
واحد های  مالکیت  تثبیت  موضوع  سرمایه گذاری، 
شهرک های  تولیدی  واحد های  خصوصاً  تولیدی، 
مشاعی  مالکیت  دغدغه  واحد ها  این  تا  است  صنعتی 
بهره مند  برگی  تک  سند  مزایای  از  و  باشند  نداشته 

گردند.

مقام ارشد قضایی استان افزود: برای رفع مشکل اسناد 
مشاعی واحد های تولیدی شهرک های صنعتی چندین 
از مشکلات حل شده و  و بخشی  برگزار شده  جلسه 
اسناد تک برگی 276 واحد در مرکز استان صادر شده 
است و تلاش بر این است باقی مانده اسناد مالکیت نیز 
با همراهی بانک ها، شهرک های صنعتی و ثبت اسناد 

و راهبری دستگاه قضایی تا دو ماه آینده صادر شود.
مجموعه  و  قضائیه  قوه  رئیس  تاکید  گفت:  وی 
دادگستری استان در راستای فرمان حمایت از تولید 
مقام معظم رهبری این است که در فرایند اجرایی و 
ثبتی، واحد تولیدی و خط تولید تحت هیچ شرایطی 

نباید توقیف شود.

مدیر کل بیمه سلامت اعلام کرد

۶۵۰ میلیارد تومان جهت ارایه خدمات
به بیماران خاص و صعب العلاج پرداخت شد

رئیس کل دادگستری آذربایجان غربی خبر داد:

آغاز صدور اسناد مالکیت 
واحد های تولیدی شهرک صنعتی ارومیه

اراک -غلامی،خبرنگاراقتصادمردم :  30 نیروگاه خورشیدی با 
ظرفیت 150 کیلووات عصر شنبه با حضور جمعی از مسئولان استان 
مرکزی و شهرستان فراهان در این خطه افتتاح شد.  مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق استان مرکزی در آیین افتتاح این طرح  گفت: این 
طرح که در قالب جهاد روشنایی و با حمایت بسیج سازندگی اجرا 
شده، قادر است برق 300 خانوار را تأمین کند. محمود محمودی افزود: 
مطابق میثاق نامه خورشیدی امضا شده، بسیج سازندگی قصد دارد 

ظرفیت تولید برق خورشیدی در استان مرکزی را تا 2 مگاوات افزایش 
دهد و این توسعه، علاوه بر تأمین برق پایدار، به کاهش آلایندگی هوا 
و حفاظت از محیط زیست کمک می کند. وی بیان کرد: بهره گیری از 
انرژی خورشیدی یکی از راهکارهای مهم برای کاهش وابستگی به 
سوخت های فسیلی و افزایش امنیت انرژی در کشور است و توسعه 
این نیروگاه ها نه تنها موجب کاهش هزینه های اقتصادی خواهد شد، 
بلکه در بهبود کیفیت زندگی مردم و ایجاد فرصت های اشتغال زایی نیز 

نقش بسزایی دارد. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی 
افزود: این پروژه، که بخشی از برنامه های استان در زمینه انرژی های 
تجدیدپذیر است، می تواند الگویی سبز برای سایر روستاهای استان 
مرکزی و زمینه ساز سرمایه گذاری های جدید در حوزه انرژی پاک 
باشد. نهضت انرژی خورشیدی برای ایجاد پنج هزارمگاوات در استان 
مرکزی طی سه سال هدفگذاری شده که 500 مگاوات آن باید در 

سال جاری ایجاد شود.

افتتاح ۳۰ نیروگاه خورشیدی با ظرفیت ۱۵۰ کیلووات در شهرستان فراهان

مدیر سازمان نظام مهندسی ساختمان استان همدان:

شهرک مسکونی برای مهندسان ساخته شود
همدان - مریم قاسمی، خبرنگار اقتصاد مردم: 
مدیر سازمان نظام مهندسی ساختمان استان همدان 
مهندسان  بیمه  وضعیت  از  نارضایتی  ابراز  ضمن 
از  بهتر  چندان  مهندسان  وضعیت  گفت:   ساختمان 
کارگران ساختمانی نیست و هنوز هم بسیاری از آن ها 

درگیر مسائلی همچون بیمه هستند.
 رضا مقصودخواه افزود: بیمه مهندسان که یکی از اصلی 
ترین دغدغه های امروز این جامعه است، باید فوراً حل 
شود  مهندسان به صورت اختیاری بیمه شده اند و فاقد 

بیمه بیکاری می باشند .
به  اشاره  با  همدان   مهندسی ساختمان  نظام  رئیس 
حضور مهندسان متخصص در این سازمان در رشته های 
شهر سازی،  مکانیک،  برق،  معماری،  عمران،  مانند 
نقشه برداری و ترافیک گفت: بر اساس برنامه ریزی های 
صورت گرفته در دفتر مقررات ملی و کنترل ساختمان، 
آزمون ورود به حرفه مهندسان در رشته های عمران، 
تاسیسات مکانیکی و برقی، معماری، شهرسازی، نقشه 

برداری، ترافیک برگزار شد.
 وی اظهار داشت: بیش از 11 هزار نفر عضو نظام مهندسی 
استان هستند که 8 هزار نفر از آن ها دارای پروانه اشتغال 
تأسیسات  سازی،  نقشه  شهرسازی،  عمران،  رشته  در 

برقی هستند وافزود :3 هزار نفر پروانه اشتغال ندارند.
ادامه گفت: سازمان نظام مهندسی  مقصود خواه  در 

استان همدان برای افراد تحت پوشش کمیته امداد و 
بهزیستی که معرفی نامه داشته باشند خدمات مهندسی 

را به صورت رایگان ارائه می دهد.
مقصود خواه در ادامه تقاضای درخواست تخصیص زمین 
جهت احداث شهرک مهندسین را داشت و گفت: رایزنی 
هایی صورت گرفته تا مهندسانی که فاقد مسکن هستند 

نیز خانه دار شوند.
نظام  تعرفه  و  الزحمه  حق  تعیین  خصوص  در  وی 

مهندسی ساختمان گفت: یکی از مشکلات ما واقعی 
شدن حق الزحمه مهندسان است.

مدیر سازمان نظام مهندسی ساختمان استان همدان 
گفت: تعیین تعرفه حق الزحمه مهندسان سازمان نظام 
مهندسی از سال های اخیر تا هم اکنون هرساله با چالش 
همراه بوده که این موانع برخی از تبعات اجتماعی را در 

پی داشته است.
اشاره  با  رئیس سازمان نظام مهندسی استان همدان 

به چالش های مشترک شهری و صنفی گفت: کاهش 
ساخت وسازهای فاقد مجوز در مناطق کم برخوردار از 

اولویت های ماست.
مقصودخواه اظهار کرد: تشکیل کمیته مشترک به منظور 
کاهش زمان صدور پروانه با حضور شهرداری و اعضای 

سازمان، گامی در این مسیر است.
وی با بیان اینکه متأسفانه در 2 دوره اخیر، سرمایه گذاران 
از همدان رفته اند، افزود: با اصلاح فرآیندها و حمایت 
بازگشت  برای  شورا و شهرداری، می توان مشوق هایی 

سرمایه گذاران ایجاد کرد.
 رئیس سازمان نظام مهندسی استان همدان تصریح 
کرد: همچنین زمان بررسی نقشه ها در سازمان کوتاه تر 
شده و هدف نهایی، تسهیل کامل چرخه صدور پروانه 

است.
مدیر سازمان نظام مهندسی ساختمان استان همدان  
تاکید کرد اساس اول کار نظام مهندسی ساخت یک 

خانه امن برای بهره بردار واقعی است.
مقصود خواه گفت: 12 دفتر نمایندگی که بزرگترین آن 
در شهرستان ملایر با 1500 عضو، نهاوند 500 عضو، 
اسدآباد150 عضو دفتر تویسرکان 150 عضو وجود دارد 
که  البته دفاتر نمایندگی در شهرستان بهار، مریانج، 
لالجین، قهاوند، کبودرآهنگ ، فامنین ورزن هم فعال 

هستند.
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اخبار

رئیس شــورای تأمین دام کشور با اشاره 
به واردات گوشت و نوسانات بازار، تأکید 
کرد: خودکفایی زمانی معنا پیدا می کند 
که هزینه های تولید کاهــش یابد و بازار 
از نظر عرضــه و تقاضا به تعادل برســد. 
خشکســالی، گرانی نهاده هــا و ضعف در 
حمایت از دامداران خــرد از جمله موانع 

اصلی تحقق کامل خودکفایی است
بــه گــزارش ایســنا، در حــالی که طی 
ســال های اخیر بارهــا از خودکفایی در 
تولید گوشــت قرمز ســخن گفته شده، 
اما بــازار داخــلی همچنان با نوســانات 
قیمــتی و کمبودهــای مقطــعی مواجه 
است. از یک ســو واردات گوشــت ادامه 
دارد و از ســوی دیگــر تولیدکننــدگان 
داخلی با افزایــش هزینه ها، کمبود نهاده 
و ضعف در حمایت های ساختاری روبه رو 
هســتند. در چنیــن شــرایطی، رئیس 
شورای تأمین دام کشــور در گفت وگو با 
ایســنا، از چالش های پیــش روی تحقق 
واقعی خودکفایی ســخن گفت و با اشاره 
به وضعیت فعلی تولیــد، بر لزوم بازنگری 
در سیاســت های حمایــتی و تولیــدی 

تأکید کرد
خودکفــایی در تولید گوشــت، مفهومی 
وابسته به ثبات تولید و ظرفیت صادرات 

منصور پوریان در گفت وگو با ایســنا، در 
واکنش بــه مباحث مطرح شــده درباره 
واردات گوشــت از برزیل بــا برند ایرانی 

گفــت: خودکفایی مفهــومی چندبعُدی 
اســت و تنها زمــانی معنا پیــدا می کند 
که تولید داخلی پاســخگوی نیاز کشــور 
باشــد و حتی امکان صــادرات نیز فراهم 
شــود. اما در شــرایط فعلی، بــا توجه به 
خشکســالی، فقــر مراتع، هزینــه بالای 
تولید و ضعف مدیریت تولید، دســتیابی 
بــه خودکفایی واقــعی بــا چالش هایی 

جدی مواجه است
وی افزود: زمانی می تــوان از خودکفایی 
ســخن گفت که هزینه تولید در کشــور 
پایین باشــد و ظرفیت تولیــد به میزانی 
برســد که علاوه بر تأمین نیــاز داخلی، 
امکان صــادرات دام و گوشــت نیز وجود 

داشــته باشــد. اما در حال حاضر، تمام 
تولید داخلی صرف تأمین بــازار داخلی 
می شــود و همین بازار نیز با نوســانات و 

کسری هایی مواجه است
پوریان با تأکید بر اینکه هزینه های بالای 
تولید موجــب کاهش صرفــه اقتصادی 
دامــداری و محــدود شــدن تولیدهای 
خانگی و روستایی شده است، اظهار کرد: 
در ســال های اخیر، افزایش مداوم قیمت 
نهاده ها باعث شــده بسیاری از دامداران 
کوچک تــوان ادامــه فعالیت نداشــته 

باشند
رئیس شــورای تأمین دام کشور با اشاره 
به نیاز مســتمر برخی از مصرف کنندگان 

عمــده نظیر صنایــع فرآوری گوشــت، 
پادگان ها و ســایر مراکز بــزرگ، گفت: 
خودکفــایی زمــانی تحقــق می یابد که 
در هر فصــل، جمعیت مولــد و جمعیت 
کشــتاری در ســطحی بالاتر از نیاز بازار 
باشــد. امــا در بــرخی از مقاطع ســال، 
کشــور با کســری در جمعیت کشتاری 
روبرو می شــود که همین امــر واردات را 

اجتناب ناپذیر می سازد
 پوریــان در ادامه اظهار کــرد: نمی توان 
صرفااً بــا اتکا به آمــار تولید یــا واردات، 
مدعی خودکفایی شــد. زمانی می توان 
گفت کشــور در حــوزه گوشــت قرمز به 
خودکفــایی رسیــده که این دســتاورد 
در ثبــات قیمت ها و تنظیــم واقعی بازار 

خودش را نشان دهد
وی با اشــاره به افزایش چشمگیر قیمت 
گوشــت در ســال های اخیر افــزود: در 
ســال های ۱۳۹۶ و ۱۳۹۷، قیمــت هر 
کیلوگرم گوشــت قرمز حــدود ۳۶ هزار 
تومان بود، اما امروز شاهدیم که قیمت ها 
به چند برابــر رسیده اســت. این جهش 
قیمتی در حالی رخ داده که در این مدت، 
واردات ادامه داشته، اما به دلیل افزایش 
هزینه هــای تولید و ضعــف مدیریت در 
زنجیــره تأمین، تأثیــر مثبتی بــر بازار 

نداشته ایم
پوریــان با انتقــاد از نبود سیاســت های 
پایــدار حمایــتی از تولیدکنندگان خرد 

و روســتایی گفــت: بخش عمــده تولید 
گوشت کشور به شکل روستایی و خانگی 
انجام می شــود. بــا افزایــش هزینه ها و 
نبــود حمایت کافی، این بخــش از تولید 
تحت فشــار قرار گرفته و نمی تواند نقش 

مؤثری در تعادل بازار ایفا کند
وی با اشــاره به اینکه تولید دام در ایران 
بیشــتر مبتنی بر استفاده از علوفه خشک 
است، تصریح کرد: نظام تغذیه ای دام ها، 
یکی از دلایل افزایــش هزینه های تولید 
اســت. تا زمانی که تولیــد دام به صرفه و 
روان ســازی نشــود، نمی تــوان انتظار 
داشت که عرضه گوشــت در کشور پایدار 

و قابل توسعه باشد
پوریان خاطرنشــان کرد: در ســال هایی 
که کشــور صادرات گوشت به کشورهایی 
مانند قطــر را تجربــه می کــرد، قیمت 
صادراتی هــر کیلو دام حــدود 2۶ هزار 
تومان بــود، اما اکنــون با وجود رشــد 
چندبرابری قیمت ها، نــه تنها صادراتی 
نداریم بلکه برای تأمیــن نیاز داخل نیز با 

مشکل روبه رو هستیم
وی در پایــان تأکید کرد: اگر خواســتار 
تحقق واقــعی خودکفایی هســتیم، باید 
ســاختار تولید از اســاس بازنگری شود؛ 
از کاهــش هزینه های نهاده هــا گرفته تا 
حمایت هدفمنــد از تولیدکنندگان. تنها 
در این صــورت می توان به ثبــات بازار و 

امکان صادرات امیدوار بود

بسیـاری از کارشناسـان برایـن باورنـد 
کـه بـا توجـه بـه محدودیـت منابـع آبی 
و خـاکی، توسـعه کشـت دیـم سیاسـت 
مناسـبی بـرای دسـتیابی بـه خودکفایی 
محصـولات اسـاسی و ارتقـای ضریـب 

امنیـت غـذایی محسـوب می شـود
بـه گـزارش باشـگاه خبرنـگاران جـوان؛ 
طـرح جهـش تولیـد در دیمزارهـا یکی از 
راهکارهـای اسـاسی در راسـتای افزایش 
بهـره وری در واحـد سـطح محسـوب 
هـای  کمااینکـه طی سـال  می شـود، 
اخیـر، تولیـد محصـولات کشـاورزی در 
افزایـش چشـمگیری  دیـم  زمین هـای 
از  حمایـت  اسـتمرار  بـا  کـه  داشـت 
کشـاورزان و فراهـم کـردن زیرسـاخت 
هـای لازم در راسـتای توسـعه دیمزارها، 
اسـاسی  محصـولات  در  خودکفـایی 

می یابـد تحقـق 
طـرح جهـش تولیـد دیمزارهـا مابیـن 
وزارت جهـاد کشـاورزی و سـتاد اجرایی 
و  منعقـد   ۹۹ سـال  در  امـام  فرمـان 
مراحـل اجـرایی آن درسـال ۱۴۰۰ آغـاز 
شـد چراکـه بـا توجـه بـه محدودیـت 
منابـع آبی و خـاکی، توسـعه کشـت دیم 
سیاسـت مناسـبی در راستای دسـتیابی 
اسـاسی  محصـولات  خودکفـایی  بـه 

محسـوب می شـود
جهـش  طـرح  تمدیـد  بـه  توجـه  بـا 
دیمزارهـا با همـکاری سـتاد فرمـان امام 
بـرای ۵ سـال آینـده انتظـار می رود کـه 
شـاهد افزایـش عملکـرد در واحد سـطح 
و دسـتیابی بـه خودکفـایی محصـولات 
بدلیـل  چراکـه  باشیـم  اسـاسی 
ایـن سیاسـت  محدودیـت منابـع آبی، 
بـه سـبب عـدم فشـار بـر منابـع آب های 
زیرزمیـنی از اهمیـت بـالایی برخـوردار 

سـت ا
مدیریـت منابـع آبی بـا توسـعه کشـت 

دیـم امـکان پذیـر اسـت
اصنـاف  اتـاق  رئیـس  عالـمی  پیمـان 
کشـاورزی بـا اشـاره بـه ضـرورت کشـت 
دیم گفـت: بـرای مدیریـت آب بایـد نگاه 
ویژه ای بـه کشـت دیم داشـته باشیـم  تا 
در حـد تـوان بتوانیـم از ظرفیـت بـارش 
هـا و نـزولات جـوی بدرسـتی اسـتفاده 

یـم کن
 بـه گفتـه وی، بـا توجـه بـه آنکه بـرآورد 
دقیـقی نـمی تـوان از میـزان نـزولات 
جـوی و تـوان آبی کشـور داشـت، از ایـن 
جهـت نـمی تـوان گفـت کـه امسـال چه 
میبـزان تولیـد از طریـق کشـت دیـم 
خواهیـم داشـت. امـا نیـاز اسـت کـه بـر 

مبنـای آمایـش سـرزمین بـررسی هـای 
ایـن  بیشـتری در  فـنی  و  کارشـناسی 

حـوزه داشـته باشیـم
عالـمی با تاکیـد بر نـگاه ویـژه به توسـعه 
کشـت دیـم در کشـور بیـان کـرد: بـا 
توجـه بـه شـرایط اقلیـمی متفـاوت در 
مناطـق کشـور مـا نیـاز اسـت با بـررسی 
دقیـق شـرایط اقلیـمی مناطـق مختلـف 
از ظرفیـت دیـم مغفـول مانـده  اسـتفاده 
کـرد تـا بخـشی از محصـولات اسـاسی 

مـورد نیـاز از ایـن طریـق تولیـد شـود
رئیـس اتـاق اصنـاف کشـاورزی گفت:در 
حـال حاضـر کارشناسـان بـه طـور دقیق 
نـمی تواننـد پیـش بیـنی کننـد کـه بـا 
کشـت دیم تنها می تـوان بـه خودکفایی 
رسیـد چراکـه میـزان آب اسـتحصالی 
از نـزولات جـوی دقیـق نیسـت، امـا مـا 
اعتقـاد داریـم و جـزء برنامـه هاسـت و از 
طـرفی  وزارت جهـاد بایـد نـگاه ویـژه ای 
داشـته باشـد تـا از ظرفیـت مغفـول ایـن 

حـوزه در بخـش دیـم اسـتفاده کـرد. 
بـا  مباحـث  از  یـکی  غـذایی  امنیـت   
می شـود   اهمیـت کشـورها محسـوب 
و هـر کشـوری کـه بتوانـد در تامیـن 
گنـدم، جـو، دانه هـای روغـنی و گیـاهی 
کشـور  آن  بـردارد،  خـوبی  قدم هـای 

مصونیـت  ایجـاد  ضمـن  می توانـد 
امنیـت غـذایی، از خـروج ارز جلوگیـری 
کـرده و موجـب اشـتغال زایی در اراضی 

گـردد خـود  کشـاورزی 
بـرای  حـلی  راه  دیـم  کشـت  توسـعه 
محصـولات  خودکفـایی  بـه  دسـتیابی 

ی س سـا ا
شـورای  عضـو  هاشـمی  عطـاالله 
بخـش  هـای  تشـکل  هماهنـگی 
توسـعه  اینکـه  بیـان  بـا  کشـاورزی 
بـرای  مناسـبی  راهـکار  دیـم  کشـت 
دسـتیابی بـه خودکفـایی محسـوب می 
شـود، گفـت: اگـر مذاکـرات بـه نتیجـه 
اسـتفاده  موانـع  و  هـا  تحریـم  برسـد، 
بـذور مناسـب، تحقیقـات  فنـاوری،  از 
علـمی و فـنی و دسـترسی بـه تامیـن 
بـذور مناسـب و نهـاده هـای بـا کیفیـت 
برداشـته می شـود کـه براین اسـاس می 
تـوان در راسـتای بـه حداقـل رسـاندن 

کـرد عمـل  خشکسـالی 
به گفتـه وی، بـا اسـتفاده از بـذور و نهاده 
هـای بـا کیفیـت امـکان دسـتیابی بـه 
خودکفـایی گنـدم بـا ۴ میلیـون هکتـار 
سـطح زیرکشـت دیـم هـم وجـود دارد و 
از طـرفی می تـوان سـهم گنـدم آبی را 

بـرای کاهـش مشـکلات کـم کـرد

هاشـمی  ادامـه داد:توسـعه کشـت دیـم 
در خصـوص دانـه هـای روغـنی و سـایر 
محصـولات اسـاسی تاثیـر بسـزایی دارد 
بـه طوریکه اکنـون دنیـا در این حـوزه به 
مرحلـه ای از علـم، پیشـرفت و فنـاوری 
دسـت یافتـه کـه عوامل مخـرب بـا بذور 
مناسـب و تکنولـوژی مناسـب و سـایر 

تحقیقـات بـه حداقـل می رسـاند
عضـو شـورای هماهنـگی تشـکل هـای 
بخـش کشـاورزی گفـت: بـا توجـه بـه 
متوسـط میـزان بـارش، ورود تکنولـوژی 
و تحقیقـات دنیـا بـه بخـش و اسـتفاده از 
نهـاده و بـذر مناسـب بـا توسـعه کشـت 
دیـم می تـوان بـه خودکفـایی پایـدار 
گنـدم دسـت یافـت کـه برایـن اسـاس 
بـرق هـم  و  آب  قطـعی  نگـران  دیگـر 
نیسـتیم .با توجـه بـه محدودیـت منابـع 
آبی کشـور و افزایـش تبخیـر سـه برابـر 
متوسـط جهـانی،  طـرح جهـش تولیـد 
در دیمزارهـا یـکی از وسیـع تریـن طرح 
هـای وزارت جهـاد کشـاورزی اسـت که 
رهبـری  معظـم  مقـام  تاکیـدات  بنابـر 
محصـولات  برخودکفـایی  مبـنی 
اسـتراتژیک در برنامـه هفتـم بایـد بـه 
طـور ویـژه مـورد توجـه مسـئولان قـرار 

د یـر بگ

معاون وزیر صمت از صــدور مجوز جدید 
برای نوسازی و بازسازی در بخش صنعت 
خبــر داد و افزود: بــرای نخســتین بار، 
مجوزی مســتقل در این حوزه در وزارت 

صنعت صادر شده است
به گزارش اقتصاد مردم، فرشــاد مقیمی 
معــاون وزیر صمت و رئیــس هیات عامل 
ایدرو در نشســت خبری افتتاح نخستین 
زیســت پالایشــگاه ایران و طــرح دانش 
بنیان تولید انــواع بیو  ایمپلنت با اشــاره 
به چالش های زیســت محیطی و ناترازی 
انرژی در کشــور، از رونمایی قریب الوقوع 
پلتفرم بازســازی صنعت خبــر داد  گفت: 
سازمان های توســعه ای نقش کلیدی در 
ایجاد انگیزه بــرای ورود بخش خصوصی 

به حوزه های سرمایه بر دارند
وی با اشــاره بــه نقــش ســازمان های 
توسعه ای در پیشــبرد پروژه های صنعتی 
کشــور اظهار کــرد: در بــرخی حوزه ها، 
بخش خصــوصی یا تمایــل ورود ندارد یا 
توان فنی و مــالی کافی را نــدارد. در این 
موارد، نقش ســازمان هایی مانند سازمان 
گسترش و نوســازی صنایع ایران )ایدرو( 

کلیدی است
وی افــزود: یــکی از این حوزه هــا، تولید 
الیاف شیشه اســت که هم در داخل کشور 
مصــرف بــالایی دارد و هم بــازار جهانی 
مناســبی را به خود اختصاص داده است. 
اگر سرمایه گذاری لازم برای فناوری این 
بخش از سوی نهادهای توسعه ای صورت 
گیرد، بخــش خصــوصی نیز بــا انگیزه 

بیشتری وارد میدان خواهد شد
مقیــمی بــا بیــان اینکــه وجــود نهاد 
توســعه ای در صنعت همچنان ضرورتی 
اجتناب ناپذیر اســت، تصریح کرد: کشور 
امروز با دو چالش بــزرگ ناترازی انرژی و 
آلودگی های زیســت محیطی مواجه است 
که نوسازی و بازســازی صنعتی می تواند 
نقش مؤثری در کاهش این مشــکلات ایفا 

کند
معــاون وزیر صمــت ادامــه داد: دولت و 
مجلس به اهمیت این موضوع پی برده اند 
و منابــع لازم بــرای اجــرای طرح های 
 ۱۴۰۴ ســال  در  صنعــتی  بازســازی 
پیش بینی شــده اســت. در همین راستا، 
پلتفرم بازسازی صنعت به زودی رونمایی 

خواهد شد؛ البته همین حالا نیز اقدامات 
اجرایی در این زمینه آغاز شده است

وی با اشــاره به ســودآور شــدن فرآیند 
نوســازی صنعتی گفت: همان طور که در 
بازار مسکن، نوســازی و بازسازی منازل 
به یــک بیزینس تبدیل شــده اســت، ما 
نیز بــه دنبال آن هســتیم که نوســازی 
صنعتی به کســب وکاری ســودآور برای 

سرمایه گذاران تبدیل شود
مقیــمی از صــدور مجــوز جدیــد برای 
نوسازی و بازســازی در بخش صنعت خبر 
داد و افــزود: برای نخســتین بار، مجوزی 
مســتقل در این حــوزه در وزارت صنعت 
صادر شــده اســت تا صنایــع بتوانند با 
بازنگــری در فناوری، بــازار و محصولات 
خود، ضمن حفــظ فعالیت، بــه نیازهای 

جدید مشتریان پاسخ دهند
تمرکز بر خوراك دام و سوخت پاك

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: 
اجرای این طرح حاصل تصمیم ســازی و 
تصویب آن در ســطح هیئت وزیران بود و 
پس از آن، فرآیند ســرمایه گذاری توسط 

سازمان توسعه ای آغاز شد
وی با اشــاره به نبود تکنولــوژی اجرای 
این پــروژه در کشــور، افــزود: در ابتدا 
بــا ارتباط گیری بــا کشــورهای هدف و 
شناســایی نیازهای فناورانه، فهرســتی 
از ســازندگان داخــلی گردآوری شــد و 
اصلاحــات مهنــدسی لازم نیز توســط 

متخصصان ایرانی انجام گرفت. 
مقیمی با بیان اینکه ایــن محصول علاوه 

بر صنعــت بنزیــن، در صنایــع دیگر نیز 
کاربرد دارد، اظهــار کرد: خوشــبختانه 
مراحل اخذ تاییدیه های فنی طی شــده 
و برخی مشــتریان داخلی نیز خواســتار 
استفاده از این محصول هستند. در همین 
راســتا، اولین قراردادها نیز منعقد شــده 
و آماده ســازی برای تولیــد انبوه در حال 

انجام است
معــاون وزیــر صنعــت همچنیــن بــه 
برنامه ریــزی ســازمان متبوعــش برای 
ســرمایه گذاری مســتقیم اشــاره کرد و 
گفت: ســازمان، مــواد اولیه پالایشــگاه 
و مسیــر مصرف محصــول نهــایی را نیز 
بررسی کــرده تا تولید بــا کمترین هزینه 

انجام شود
وی افزود: یکی دیگر از محصولات جانبی 
این زیست پالایشــگاه، خوراك دام است 
که از مــواد مغذی همچــون پروتئین ها و 
نشاســته ذرت تهیه می شــود و می تواند 
جایگزین مناســبی برای خوراك ســنتی 
دامداری هــای صنعتی کشــور باشــد. 
مقیمی تأکیــد کرد: اســتفاده از خوراك 
علمی و بهینــه نه تنهــا عملکــرد دام را 
بهبود می بخشــد بلکه از آسیب به کیفیت 

محصولات دامی نیز جلوگیری می کند
صرفه جویی ارزی ۱۵ میلیــون دلاری با 

تولید داخلی بیوایمپلنت
فرشــاد مقیــمی از اجــرای موفــق این 
پروژه با تکیه بر توان داخــلی و همکاری 
نهادهای مختلف دولــتی خبر داد و گفت: 
فرایند تولیــد در این پالایشــگاه از مواد 

اولیه سبز آغاز می شود و به صورت مستمر 
ادامه دارد و بــا بهره گیــری از مدل های 
مختلف تامیــن مالی و ســرمایه گذاری، 
توانســته ایم الگــویی موفق در توســعه 

صنعتی کشور ارائه دهیم
وی با اشــاره بــه نقــش وزارت اقتصاد، 
ســازمان برنامه و بودجه، وزارت صمت و 
سازمان گســترش در پیشــبرد این طرح 
افزود: مــردم با اعتمــاد به ایــن پروژه، 
ســرمایه گذاری مناســبی انجام دادند و 
عملیات اجرایی ســایت دوم این طرح نیز 
آغاز شــده و بخش زیادی از ماشین آلات 
آن ســفارش گذاری و در حــال ســاخت 

است
مقیمی ادامه داد: ارزش ســرمایه گذاری 
در ایــن پــروژه حــدود ۷ میلیــون دلار 
اســت که با بهره بــرداری از آن، می توان 
از خروج ســالانه ۱2 تــا ۱۵ میلیون دلار 
ارز از کشــور جلوگیــری کــرد. ظرفیت 
تولید این مجموعه، روزانــه یک میلیون 
عدد اســتخوان بیوایمپلنــت و ۴۰۰ عدد 
ایمپلنت قلبی-عروقی اســت که در حال 
حاضــر تولیــد آن در منطقــه آزاد کیش 

ادامه دارد
معاون وزیر صمت تأکیــد کرد: هم افزایی 
نظام اقتصــادی و نظام سلامت کشــور، 
می تواند زمینه ساز توســعه فناوری های 
نوین پزشــکی و کاهش وابستگی ارزی در 
این حوزه شــود. وی از برنامه ریزی برای 
راه اندازی سایت های بعدی این پروژه نیز 

خبر داد

معاون وزیر صمت مطرح کرد؛

صدور مجوز جدید برای نوسازی و بازسازی 
در بخش صنعت

رئیس شورای تأمین دام کشورعنوان کرد؛

تحقق خودکفایی در تولید گوشت نیازمند کاهش هزینه ها و ثبات بازار

توسعه کشت دیم کلید خودکفایی محصولات اساسی

عضو هیات رئیسه اتاق مشترک بازرگانی ایران و 
عراق عنوان کرد؛

قاچاق دام زنده ایران
عضو هیات رئیسه اتاق مشترك بازرگانی ایران و عراق گفت: قاچاق 
کالا از ایران به عراق در برخی از نقاط مرزی بدون نظارت گمرکات 
کار سختی نیســت و به طور مثال دام زنده سبک یکی از کالاهایی 
اســت که از ایران به صورت قاچاق به عــراق می رود. علاوه بر اینها 

جاسازی بار در صادرات به عراق بسیار رایج است
سید حمید حسینی، عضو هیات رئیسه اتاق مشترك بازرگانی ایران 
و عراق در گفت وگو با ایلنا درباره افزایش اخیر تعرفه واردات کالاهای 
ایرانی به عراق گفت: در مــورد تعرفه هایی که به تــازگی عراق در 
واردات کالاهای ایرانی افزایش داده بالا رفتن تعرفه واردات میلگرد 
نگران کننده است زیرا تعرفه واردات این کالا از 2۰ به ۳۰ درصد رشد 
کرده و این امر می تواند از قدرت رقابت فولادسازان ایران در این بازار 
کم کند. عراق با هدف حمایت از صنایع داخلی خود تعرفه واردات 
میلگرد را بالا برده است. این کشــور در شهرهای سلیمانیه، اربیل، 
کربلا و بصره واحدهای تولید میلگرد به راه انداخته اســت. شمش 
فولادی را از ایران می خرد و در این واحدها به میلگرد تبدیل می کند. 
از آنجایی که ساختمان های عراقی بتونی هستند در ساخت آنها از 
میلگرد استفاده می شــود و ماهانه ۷۵ میلیون دلار تا ۱۰۰ میلیون 
دلار میلگرد از ایران به عراق صادر می شــد که رقم قابل توجهی در 

صادرات ایران به عراق به شمار می آمد. 
وی افزود: عراق هر کالایی را که بتواند خود تولید کند بر سر واردات 
آن با افزایش تعرفه مانع تــراشی می کند. این کشــور تولید اوره و 
مقاطع فولادی را نیز آغاز کرده اســت و تولیــد برخی محصولات 
کشاورزی مانند گوجه فرنگی و مواد غذایی از جمله آشامیدنی ها، 
اســنک ها و مرغ و تخم مرغ را به طور جدی در دستور کار دارد و در 

برخی موارد هم در تولید این اقلام توفیقاتی حاصل کرده است. 
حسینی تصریح کرد: با این حال تجربه تجــارت بازرگانان ایرانی با 
عراق به عنوان یکی از بزرگ ترین بازارهای صادراتی کالاهای ایرانی 
نشان داده که عراقی ها در استمرار افزایش تعرفه بر واردات کالاهای 
ایرانی موفق نبوده اند و عراق چندی پس از افزایش تعرفه به دلیل بر 
هم خوردن تعادل در بازار کالایی که تعرفه آن افزایش یافته مجبور 
به کاهش تعرفه می شود با این حال دیگر کاهش تعرفه را رسانه ای 

نمی کند و تنها به گمرکات مرزی ابلاغ می کند
عضو هیات رئیسه اتاق مشترك بازرگانی ایران و عراق ارزش تجارت 
غیرنفتی دو کشــور را در سال گذشــته ۱۱ میلیارد و ۹۰۰ میلیون 
دلار عنوان و اظهار کرد: این رقم بدون احتساب صادرات برق ایران 
حاصل شــده و با احتســاب برق به ۱2 میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار 
افزایش می یابد. ارزش صادرات خدمات از ایران به عراق نیز سالانه 

بین یک میلیارد تا دو میلیارد دلار محاسبه می شود. 
حسینی در ادامه به حجم قابل توجه صدور غیررسمی کالا از ایران 
به عراق اشاره و بیان کرد: ارقام یادشــده تنها ارزش تجارت رسمی 
ایران به عراق را نشــان می دهد که بخش اعظم آن را صادرات ایران 
به این کشور تشکیل می دهد. اگر ارزش کالاهایی که همراه مسافر از 
ایران به عراق می رود و کالاهایی که از مسیرهای غیررسمی از ایران 
به عراق قاچاق می شود را هم حســاب کنیم ارزش واقعی صادرات 

کالاهای ایرانی به عراق از این ارقام هم بیشتر است. 
وی اضافه کرد: قاچاق کالا از ایران به عــراق در برخی از نقاط مرزی 
بدون نظارت گمرکات کار سختی نیســت و به طور مثال دام زنده 
سبک یکی از کالاهایی اســت که از ایران به صورت قاچاق به عراق 
می رود. علاوه بر اینها جاســازی بار در صادرات به عراق بسیار رایج 
است و این کالاهای جاسازی شده نیز در آمار گمرکات ثبت و ضبط 

نمی شود. 
حسینی در اظهار نظــر درباره عضویت عراق در ســازمان تجارت 
جهانی گفت: عراق در موضوع قوانین کمبودهای چشمگیری دارد 
و بعید می رسد که بتواند برای پیوستن به سازمان تجارت جهانی به 
قوانین این سازمان تن دهد، ضمن اینکه عراق کشوری واردکننده 
اســت و صادراتی ندارد که بتوانــد از تخفیف هــای تعرفه ای ذیل 
پیوستن به ســازمان تجارت جهانی برای نفوذ به بازارهای خارجی 

استفاده کند. بیشتر صادرات عراق را نفت خام تشکیل می دهد. 
وی ادامه داد: پیوستن عراق به کارنه تیر نیز پس از حدود هشت سال 
پیگیری صورت گرفت و این امر به تســهیل ترانزیت کالا به اردن و 
کویت از خاك عراق انجامیده است و جای امیدواری دارد که با این 
اتفاق حمل جاده ای کالاهای ایرانی به کویت از مسیر عراق نیز میسر 

شود

مدیرعامل انجمن بازرگانی ایران و کانادا مطرح 
کرد؛

از کشتیرانی تا ناآشنایی با قوانین 
بین المللی

مدیرعامل انجمن بازرگانی ایران و کانادا بیان کــرد: ایران از کانادا 
عمدتا واکســن های دامی، بذر و گاهی غلات وارد و در مقابل به این 

کشور صنایع غذایی و پتروشیمی صادر می کند. 
محمد وحیــدی راد، مدیرعامل انجمن بازرگانی ایــران و کانادا در 
گفت و گو با اقتصادآنلاین درخصوص حجم مبادلات تجاری میان 
ایران و کانادا گفــت: در خصوص حجم مبادلات میان دو کشــور، 
روایت های مختلفی وجــود دارد که دلیل این اختلاف، ســاختار 

ضعیف لجستیکی در ایران است
وحیدی راد توضیح داد: به عنوان مثــال، کالایی که از ایران به کانادا 
صادر می شــود، به دلیل محدودیت های حمل ونقل و کشتیرانی، 
مستقیما از ایران ارسال نمی شــود. معمولااً کالا ابتدا به کشورهای 

همسایه می رود و از آنجا به کانادا منتقل می شود. 
وی افزود: به همین دلیل، گمرك ایران ثبت می کند که کالا به امارات 
یا دیگر کشور همسایه صادر شده است، در حالی که در گمرك کانادا، 
منشا کالا، ایران اعلام می شود. این اختلاف باعث می شود که آمارها 
متناقض باشد و برای همین هم است که آمار ایران پایین تر از واقعیت 
است، در حالی که در وب ســایت اداره آمار کانادا، حجم مبادلات تا 

2۳۰ میلیون دلار گزارش شده است
مدیرعامل انجمن بــازرگانی ایران و کانادا گفــت: در حال حاضر، 
با وجود تحریم ها، اعضای انجمن ما ماهانه حــدود ۷ میلیون دلار 
مبادله تجاری با یکدیگر دارند. در مسیر تجارت با کانادا چالش های 
زیادی وجود دارد، اما یکی از چالش های اصلی، ناآشنایی سازمان ها و 

نهادهای ایرانی با قوانین و رویه های بین المللی است
وحیدی راد بیــان کرد: برای مثال، ما تولید بــرخی محصولات را از 
داخل کانادا به ایران برون ســپاری کرده ایم و محصولات غذایی با 
برند و استانداردهای کانادایی در ایران تولید می شوند تا به کانادا یا 
کشورهای دیگر که خواهان برند کانادایی هستند صادر شوند. با این 
حال، جا انداختن این موضوع برای نهادهایی مانند گمرك و سازمان 

استاندارد بسیار سخت و زمان بر است. 

EGHTESADE MARDOM
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یادداشتاخبار

گردشگری چه آثار اجتماعی، 
اقتصادی و زیست محیطی برای 

کشورها دارد؟
اقتصادمردم :زهرا گلیج

گردشــگری یک فعالیت اقتصادی اســت. این صنعت می تواند نقش اساسی 
در حصول ئســتیابی به توازنی بین مصرف، پس انداز و سرمایه گذاری ایفا کند. 
جهانگردی مبع خوبی برای درآمدهای دولت است. علاوه بر درآمدهای مالیاتی 
عادی گردشــگری می تواند از طریق وضع مالیات هایی نظیــر مالیات اقامت و 
مالیات فرودگاهی درآمد ایجاد کند. در این نوشــتار با آثار مثبت این صنعت در 
حوزه های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی، زیســت محیطی و ایجاد اشتغال و 
درآمدزایی آشنا می شوید. فرصت های شــغلی مستقیم و غیر مستقیمی که از 
طریق صنعت گردشگری برای افراد ایجاد می شود در این مطلب مورد توجه قرار 

می گیرد
آثار مثبت گردشگری

به طور کلی آثار مثبت گردشگری را می توان در چند بند خلاصه کرد
ایجاد فرصت های شغلی جدید

-افزایش مالیات و پول هایی که نصیب دولت می شود
-مطرح شدن جامعه و در نتیجه ایجاد فرصت های بیشتر برای توسعه و پیشرفت

-بهبود ساختارهای زیربنایی و تشکیلات اصولی منطقه
-افزایش منابع مالی به منظور حفظ آثار فرهنگی و طبیعی

-توسعه صنایع دستی، بومی و محلی
گردشگری چه آثار مثبت اقتصادی دارد؟

ایجاد فرصت های شــغلی جدید، ارزآوری، ارتقای سطح زندگی مردم، فروش 
خدمات و کســب درآمد از جمله مزایای مســاقیم حاصل از گردشگری است. 
از مزایای غیر مســتقیم آن فعالیت های ســاختمانی، صنایع دستی و هنری، 
کشــاورزی، باغداری، ماهیگیری، خدمات و کالاهای مصرفی، توسعه و بهبود 
تجهیزات زیربنایی مانند جاده ها، خطوط ارتباطی و سیستم های حمل و نقل 

نام برد
این صنعت بر اشتغال تاثیر شــدیدی می گذارد. ورود گردشگر مساوی است با 
تقاضا برای مکان، غذا، جابجایی اقلام خریداری شــده جابجایی در سطح شهر 
یا منطقه، کسب اطلاعات، عکاسی، خرید ســوغات و غیره این مسائل موجب 

افزایش افرادی خواهند شد که در این حوزه مشغول به کار می شوند.  
گردشگری و اشتغال

گردشگری مولد شــغل های بسیاری در جامعه خواهد بود. با گذشت زمان بر 
تنوع شاخه های مرتبط و شــغل های گردشــگری نیز افزوده می شود و امروزه 
طیف وسیعی از شــغل های گوناگون را به خود اختصاص داده اســت. بالطبع 
اروپا و آمریکای شــمالی بیشــترین آمار شــاغلان در بخش گردشگری را به  
خود اختصاص داده است. این درآمد کلان و گســترش حضور گردشگران در 
این مناطق به راحتی بدســت نیامده اســت بلکه علل و عوامل موجب افزایش 

گردشگران و به دنبال آن رشد فعالیت های گردشگری شده است
برخی شرکت ها به طور مستقیم با گردشــگری در ارتباطند و اشتغالزایی می 
کنند نظیــر هتل ها، کارکنان و رســتوران ها، و خدمات غذایی، شــرکت های 
هواپیمایی، شرکت های کشــتیرانی، آژانس های مسافرتی، شرکت های حمل 
و نقل زمینی، شــرکت های ریلی، کارکنان مراکز تفریحی و غیره. شرکت هایی 
هم وجود دارند که به صورت غیرمستقیم اشتغالزایی می کنند مانند آن دسته 
شرکت ها و افرادی که ملزومات و منابع لازم را برای هتل ها، رستوران ها، مراکز 
تفریحی و غیره فراهم می آورند. براســاس گزارش انجمن جهانی مســافرت 
و گردشگری سازمان مستقر در بروکســل، در ازای هر یک میلیون دلار درآمد 
تولید شده در این صنعت، 2۰۰۰ شغل جدید ایجاد می شود. اشتغال ایجاد شده 

توسط گردشگری بر سه نوع است
-اشتغال مستقیم: اشخاصی که در موسسات مرتبط با گردشگری کار می کنند 

از قبیل هتل ها، رستوران ها، فروشگاه های توریستی و آژانس های سیر و سفر
-اشتغال غیرمســتقیم: مشــاغل ایجاد شــده در بخش های عرضه از قبیل 

کشاورزی، شیلات، و صنایع
-اشتغال القایی: اشخاصی که از طریق خرج کردن درآمدی که شاغلان مستقیم 

و غیرمستقیم کسب کرده اند، حمایت می شوند
سهم بالایی از اشتغال در این بخش به صورت غیر رســمی است و کارفرمایان 
ترجیح می دهند که کارکنان را به شــکل غیر رسمی استخدام کنند، به همین 
منظور دستمزدها عمومااً در این بخش نسبت به بخش های دیگر پایین است و 
جریان شغلی یا تعداد افرادی که وارد این بخش می شوند و یا از این بخش خارج 
می شوند بالاســت و لذا فرصت های شــغلی که در این بخش وجود دارد عمدتااً 
موقتی است. البته مهمترین دلیل برای جریان شــغلی بالا در این بخش عدم 

امنیت شغلی در این بخش است
براساس تحقیقات انجام شده با ورود هر ۱۰ گردشگر به کشور ۱ شغل مستقیم 
و 2.۵ شــغل غیرمستقیم ایجاد می شــود. براســاس آمارهای دولتی در حال 
حاضر ۱۸۰۰۰۰۰ نفر در بخش گردشگری ایران مشغول به کار هستند. یعنی 
۸.۷ درصد از مجموع شاغلین یا به عبارتی از هر ۱۱.۵ نفر، یک نفر در این بخش 
مشــغولند/ در حالی که بنا بر آخرین گزارش شورای جهانی سفر و گردشگری، 
سهم اقتصاد گردشگری در ایجاد اشتغال طی سال 2۰۱۰ برابر ۷.۴ درصد از کل 
مشاغل کشور بوده اســت به گونه ای که صنعت گردشگری موجب ایجاد یک 
میلیون و ۶۱۰ هزار شغل در کشور شده اســت. از این تعداد ۵۹۴ هزار شغل به 
طور مستقیم با فرایند گردشــگری در ارتباطند. آمار جهانی بیانگر آن است که 
۳۱۰ میلیون نفر در حوزه گردشــگری مشغول به کار هستند. براساس آخرین 
آمار شورای جهانی سفر و گردشگری، در حال حاضر ۱2.۳ شغل در سراسر دنیا 

یک شغل مربوط به صنعت جهانگردی است. 
تاثیر درآمدی گردشگری

مزایا یا سود اقتصادی صنعت جهانگردی را به طور مستقیم و غیرمستقیم طبقه 
بندی می شود. منظور از مزایای مستقیم پولی است که مسافران و گردشگران 
مســتقیمااً صرف خرید کالاها و خدمات می کنند و ســازمان های ارائه کننده 
محصولات و خدمات این پول ها را دریافت می کنند. منافع غیر مستقیم از طریق 
گردش وجوهی بدست می آید که مسافر یا گردشگر در مقصد خرج می کند و این 
پول ها در سیستم اقتصاد محل به جریان می افتد. مقداری از درآمدهای اضافی، 
از محل پول هایی که مسافران و گردشگران خرج می کنند نشت می کند. مقصود 
از نشت فرایندی اســت که طی آن پول هایی که از گردشگران دریافت می شود 
از سیستم اقتصادی مقصد مسافران خارج می شــوند. منافع اقتصادی ناشی از 
گردشگری شــامل کل دریافتی های دلاری، حقوق و دستمزد، مشاغل ایجاد 
شده، مشاغل ایجاد شده، درآمدهای مالیاتی و استقرار نهادهای جدید می شود. 

آثار مثبت اجتماعی و فرهنگی گردشگری
این صنع با شناســایی فرهنگ های خاص و ترویج آنها می تواند موجب افزایش 
آگاهی های مردم نسبت به ســنت های بومی و محلی شود. گردشگری میراث 
فرهنگی یک منطقه را حفظ می کند تا با یادبودها و الگوهای فرهنگی و سنتی 
یک جامعه از نظر اقتصادی نیز توجیه پذیر شود. گردشگری می تواند هنرهای 
مردمی، سنت ها، آداب و رسوم کهن را احیا کند و نسبت به حفظ آنها ایجاد علاقه 

و انگیزه نماید. 
تاثیرات مثبت اجتماعی صنعت گردشگری عبارتست از

-بهبود کیفیت زندگی
-افزایش امکانات تفریحی و سرگرمی

-بهبود کیفیت خدمات شهری
-بهبود کیفیت خدمات عمومی از جمله بهداشت، پلیس و غیره

گردشگری فرهنگ جوامع میزبان را به سایر جوامع و فرهنگ ها معرفی می کند. 
گردشگری بر افراد، خانواده و جامعه اثر می گذارد. 
تاثیرات مثبت زیست محیطی صنعت گردشگری

-حضور گردشگر موجب حفظ و نگهداری گونه های خاص گیاهی و جانوری که 
در معرض انقراض قرار دارند می شوند

-گردشــگری فعالیت گروههای ذینفع طرفدار محیط را در پی دارد و موجب 
گسترش مطالعات در زمینه محیط می شود

-گردشگری موجب شناسایی هر چه بیشتر یک محیط و جانوران آن می شود
-توجه محققان بر  منابع خاص طبیعی شامل جنگل ها، سواحل، کوه ها و دریاها 

را بیشتر می کند
-گردشــگری می تواند رفتار مردم منطقه را در جه حفــظ هر چه بهتر محیط 

زیست تغییر دهد.    

تاسیس صندوق بیمه 
بیماران صعب العلاج اقدامی 
در جهت کاهش هزینه های 

درمانی
مشــاور مدیرعامل ســازمان بیمه سلامت ایران گفت: 
ســازمان بیمه سلامــت با تاسیــس صنــدوق بیماران 
صعب الــعلاج کمک بزرگی به افــراد در خصوص کاهش 

هزینه های درمانی کرده است
علیرضا اعرابی روز  2۱ اردیبهشــت در دیدار با استاندار 
چهارمحــال و بختیاری اظهــار کرد: یک بیمــه زمانی 
می تواند نقش خود را به خوبی ایفــا کند که وقتی مردم با 
یک مخاطره در خصوص سلامت خود رو به رو می شــوند 

دغدغه مالی در این خصوص را نداشته باشند
مشاور مدیرعامل بیمه سلامت ایران گفت: اگر یک بیمه 
درمانی کار خود را به درستی انجام دهد در ابتدا مردم در 

مواجهه با پزشکان هزینه کمتری را پرداخت می کنند
وی افزود: ســازمان بیمــه سلامت بــا تاسیس صندوق 
بیماران صعب الــعلاج کمک بــزرگی به ایــن افراد در 

خصوص کمتر شدن هزینه های درمانی کرده است
اعــرابی ادامه داد: ســازمان بیمه سلامــت در خصوص 
پوشش افراد بسیار خوب عمل کرده و ما تقریبا فرد بدون 
بیمه نداریم و افرادی که تحت پوشش نیستند خود اقدام 

به انجام این کار نکرده اند
مشــاور مدیرعامل بیمه سلامت کشور تصریح کرد: بیمه 
سلامت چهارمحــال و بختیاری به لحاظ پوشــش دهی 

افراد جزو استان های مطلوب در کشور است
 ضرورت انجام اقدامات برای پوشش بیمه ای عشایر

همچنیــن جعفر مــردانی در این جلســه اظهــار کرد: 
چهارمحال و بختیاری با ویژگی هــای خاص جغرافیایی 
و جمعیتی که دارد در زمینه توســعه خدمات بیمه ای و 

درمانی با چالش هایی مواجه  است
استاندار چهارمحال و بختیاری افزود: در استان جمعیتی 
قریب بــه ۱2۰ هزار نفر عشــایر وجود دارد کــه باید در 
خصوص پوشــش بیمه ای ایــن افراد اقدامــاتی صورت 

بگیرد
وی گفــت: در مناطــق صعب العبــور و ســخت گذر 
چهارمحال و بختیاری با چالش کمبود پزشــک خانواده 

مواجه هستیم
مــردانی خاطرنشــان کرد: مطالبــات بیمارســتان ها، 
درمانگاه ها و داروخانه های چهارمحــال و بختیاری باید 
پرداخت شود زیرا این موارد بر روی کیفیت ارائه خدمات 

درمانی تاثیرگذار بوده و باعث نارضایتی  می شود

رواج مصرف قرص 
»ریتالین« در شب امتحانات

رئیس اداره نظارت بــر دارو و مواد مخدر ســازمان غذا و 
دارو، در خصــوص رواج مصرف قــرص ریتالین در بین 

دانش آموزان و دانشجویان در زمان امتحانات هشدار داد
به گزارش مهر به نقل از ایفدانا، مریم شــجاع، با اشاره به 
گرایش نوجوانان به مصرف این دارو برای شــب بیداری و 
درس خواندن، گفت: مصرف قرص ریتالین به علت وجود 
عارضه بی خوابی در افراد، در دوران امتحانات رواج یافته 

است
وی افزود: قــرص ریتالین برای درمان اخــتلال کمبود 
توجه و بیش فعالی تجویز می شود، اما برخی بدون اطلاع 
از خطرات آن، از این دارو بــرای افزایش تمرکز و بیداری 

استفاده می کنند
شــجاع با تأکید بر خطرات ایــن دارو، گفــت: ریتالین 
می تواند به سرعت وابســتگی ایجاد کرده و بدن را از سم 
پر کند. از جمله عوارض مصرف آن می توان به سرگیجه، 
استفراغ، افسردگی، زردی پوست و حتی مشکلات قلبی 
اشاره کرد. وی ادامه داد: ســو مصرف این دارو می تواند به 
مشــکلات جدی مانند فشــار خون بالا، تغییرات ضربان 

قلب، کاهش وزن و لرزش عضلات منجر شود
وی همچنین بــه خانواده ها توصیه کــرد: در این دوران 
اســترس زا، با نظارت دقیق و ارائه اطلاعــات صحیح به 
فرزندان خود از مصرف خودسرانه دارو جلوگیری کنند تا 

از آسیب های جبران ناپذیر پیشگیری شود

بازدید سرپرست حجاج 
ایرانی از روند خدمات رسانی در 

مدینه
نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت و سرپرســت حجاج 
ایرانی از محل اســکان جمعی از زائران ایــرانی در مدینه 

منوره بازدید کرد
به گــزارش خبرگزاری مهر، حجت الاسلام والمســلمین 
سید عبدالفتــاح نواب، نماینــده ولی فقیــه در امور حج 
و زیارت و سرپرســت حجــاج ایرانی امروز یکشــنبه 2۱ 
اردیبهشــت همراه با علیرضا بیات، رئیس ســازمان حج و 
زیارت و برخی از مدیران بعثه و حج، از هتل جلنار طیبه که 
محل اســکان جمعی از زائران ایرانی در مدینه منوره است 
بازدید کرد و از نزدیک در جریان کیفیت خدمات رسانی به 

زائران قرار گرفت
۷ کاروان از استان های تهران، مازندران )۳ کاروان(، البرز 
و خراســان رضوی )2 کاروان( در هتل جلنار طیبه مستقر 
هســتند. جلنار طیبه یکی از نزدیک ترین هتل ها به حرم 

نبوی )ص( در مدینه است
حجت الاسلام والمســلمین نواب در ایــن بازدید ضمن 
آرزوی قبولی عبادات و اعمال زائرین، از آنها خواســت که 
هرگونه نقص و کاســتی و یا مشکل در روند خدمت رسانی 
را به طور مستقیم در این بازدید با او و رئیس سازمان حج و 

زیارت، در میان بگذارند
موضوع مشــکل برخی زائران در زیارت روضــه النبی که 
امسال به واسطه تصمیم مسئولان کشور میزبان به صورت 
نوبت بنــدی و از طریق نرم افزار نســک انجام می شــود و 
همچنین بحث ازدحام زیاد مقابل آسانســورها در برخی 
ســاعات شــبانه روز، از جمله موضوعاتی بود که زائران با 
نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت و رئیس سازمان حج 

و زیارت در میان گذاشتند

EGHTESADE MARDOM

طرح کاهش ســطح حمایت کیفری مهریه در راستای 
حمایت از مردان در برابر زندانی شــدن به خاطر مهریه 
اســت. اما نگرانی های جدی و مهمی وجــود دارد که 
می تواند پیامدهای منــفی زیادی برای زنان داشــته 

باشد
به گزارش مهر، در موضوع تعیین سقف مهریه و کاهش 
حمایت کیفری از آن، وقتی صحبت از حقوق زنان پیش 
می آید، بحــث »تعدیل مهریه« همواره مطرح اســت 
و هیچ کس نمی پرســد آیا حذف ابزارهــای مالی مثل 
مهریه، در جامعه ای با ساختار قدرت مردانه، به عدالت 

نزدیک است؟
در نگاه اول این طرح به دنبال حفــظ عدالت و حمایت 
از مردان در برابر زندانی شــدن به دلیل عدم توانایی در 
پرداخت مهریه اســت. اما نگرانی هــای جدی و مهمی 
وجود دارد که می تواند پیامدهــای منفی زیادی برای 

زنان داشته باشد
مهسا میرامینی وکیل دادگســتری و مدرس دانشگاه 
در گفتگو با خبرنــگار مهر در خصــوص طرح کاهش 
سقف مهریه به ۱۴ سکه که به تازگی در مجلس شورای 
اسلامی به بحث گذاشته شده است گفت: طرح کاهش 
سقف مهریه از ۱۱۰ به ۱۴ سکه، شــبیه چاقویی است 
که با لبخند زده می شود؛ ظاهرش آرام است، اما ممکن 
است عمق تبعاتش سال ها بعد، زنانی را قربانی کند که 

هیچ پناهی ندارند
وی افزود: نمایندگان مجلس شورای اسلامی می گویند 
که می خواهند از زندان رفتــن مردان جلوگیری کنند. 
اما هیچ کس نمی پرسد: با زنانی که حق شرعی شان را از 
دســت می دهند چه می کنید و برای آنان چه برنامه ای 
دارید؟ در جامعه ما کــه هنوز زنان با موانع اشــتغال، 
تبعیــض در ارث، عــدم برابــری در طلاق و حضانت 
مواجه اند، مهریه شاید تنها پشــتوانه ای باشد که قانون 

به آنان داده اســت. حالا همین تکیه گاه نیز در آستانه 
فروریختن است

این کارشــناس حقوقی همچنین بیان کرد: اگر مردان 
توان مالی ندارند، نباید بار آن فقط بر دوش زن گذاشته 
شــود. اگر هدف از این طرح عدالت است، چرا فقط یک 
طرف رابطه باید »ببخشــد« و »تحمــل کند«؟ باید به 
جای کاهش حقوق زن، درباره مسئولیت پذیری مردان 
گفتگو شود. طرح مهریه ۱۴ ســکه ای، شاید در ظاهر 
عدالت طلبانه باشــد، اما در باطن، نوعی ساده ســازی 
خطرناك اســت و حذف هر ابزار حمایتی برای زنان، نه 

اصلاح ساختار که بازتولید تبعیض است
کاهش حمایت از زنان با دور زدن شریعت

میرامینی در خصوص انطباق این طرح با شــرع اسلام 
اظهار کرد: فقــه اسلامی هیچ ســقفی بــرای مهریه 
نگذاشته است و قرآن صراحت دارد که مهریه را با طیب 
خاطر بپردازید. اما این طرح به نوعی دور زدن شریعت 
اســت. گویی حمایت از زنان، فقط وقتی مهم است که 

مزاحم آسایش مردان نباشد
وی با اشــاره به آثار منفی طرح کاهش ســقف مهریه 
در جامعــه زنان اظهار کــرد: با اجــرای چنین طرحی 
ابزار چانه زنی زن هنگام طلاق حذف می شــود و حس 
امنیــت روانی او در ازدواج از بیــن می بــرد. همچنین 
آخرین تضمین حقوق مــالی زن در قانونی که بسیاری 
از بندهایش مردمحور اســت حذف خواهد شــد. این 
طرح در واقع آغاز حذف مهریه اســت و در این صورت 
باید بپرسیم اگر قرار اســت زن ها مهریه نداشته باشند، 
آیا در ازایش حق طلاق خواهند داشــت؟ یــا مزایای 
دیگری مانند بیمه طلاق یا بیکاری برای شــان در نظر 
گرفته اید؟ یا قرار اســت بدون مهریه، بدون حق طلاق، 

بدون استقلال مالی، تنها »تحمل« کنند؟
راهکارهــای حمایتی از زنان پــس از طلاق، جایگزین 

مهریه
میرامینی در ادامه طرح بیمه طلاق را پیشــنهاد کرد و 
گفت: وقتی می گوئیم »بیمــه طلاق«، منظور بیمه ای 
اســت که در صورت وقوع طلاق، بــه زن کمک مالی و 
حمایتی می کند. شــبیه بیمه بیکاری یا بیمه درمان، 
ولی مخصوص زنانی است که بعد از طلاق ممکن است با 
بحران اقتصادی یا اجتماعی روبه رو شوند. مثلااً زنانی که 
خانه دار بوده اند یا درآمد مســتقل ندارند، بعد از طلاق 
یک مســتمری ماهانه بگیرند تا بتوانند زندگی شان را 

اداره کنند
وی با اشاره به پوشش خدمات روانی و مشاوره ای هنگام 
طلاق هم اظهار کــرد: بیمه طلاق می توانــد در قالب 
آموزش مهارت های زندگی یا شغلی خدماتی به بانوان 
ارائه کند و یا برای زنانی که ناچار به طلاق می شــوند و 
بعد از آن سرپناه یا توان پرداخت اجاره منزل مستقل را 
ندارند، کمک کننده باشد. یا حتی اگر حضانت فرزند با 
زن باشد، حمایت مستقیم از کودك مثل کمک هزینه 

تحصیل، پوشاك، تغذیه را پوشش دهد
گامی عملی به ســوی عدالــت جنسیــتی در قوانین 

حمایت خانواده
این وکیل دادگســتری در ادامه با بیــان جزئیات طرح 
پیشــنهادی خود بیان کرد: در این راســتا باید تعریف 
: زنان  دقیقی از زن مشمول این خدمات ارائه شود. مثلااً
خانه دار، بدون درآمد، با ســابقه حداقل ۳ سال زندگی 
مشــترك و دارای فرزند و همچنین مدت بهره مندی 
آنان مشخص شود، مثلااً ۳ تا ۵ ســال پس از طلاق یا تا 

زمان اشتغال
میرامیــنی در خصوص منابــع و ســازوکارهای مالی 
این طرح نیز گفــت: می توان درصدی بــه عنوان حق 
بیمــه ازدواج دریافت کرد مثل بیمه شــخص ثالث که 
برای تصادف اجباری اســت. از طــرفی دولت می تواند 
از محل بودجــه عمومی مبلغی در نظــر بگیرد و یا مرد 
در زمان طلاق مشــارکت کند و مبالغی تعیین شده و 
پرداخت کند. مثلااً سهمی مشخص به صندوق بپردازد. 
بیمه های خصوصی هم می توانند بیمه ای تحت عنوان 
بیمه خانــواده در نظر بگیرند. به ایــن صورت بخشی از 

مشکلات زنان سرپرست خانوار نیز حل خواهد شد
این کارشــناس حقوقی در پایان به مزایای کلان چنین 
بیمه ای اشــاره کرد و گفت: کاهش فقر پس از طلاق و 
جلوگیــری از آسیب های اجتمــاعی ماننــد اعتیاد، 
بی خانمانی و خشــونت یکی از مزایای این طرح است. 
همچنین موجب بــالا رفتن امنیــت روانی زنان برای 
خــروج از رابطه هــای ناســالم خواهد شــد. از طرفی 
وابســتگی کامل زنان به مهریه در دعــاوی خانوادگی 
را هم کاهــش می دهــد، از کــودکان در خانواده های 
طلاق دیده حمایــت می کن و در نهایــت گامی عملی 
به ســوی عدالت جنسیتی در قوانین حمایت خانواده 

خواهد بود

کاهش مهریه به 14 سکه؛ قانون یا لغو تدریجی یک حق قانونی؟

رییس شورای شــهر تهران از بررسی وضعیت ایمنی 
ساختمانها با حضور دادستان خبر داد

به گــزارش اقتصادمردم، مهدی چمــران در حاشیه 
جلسه روزگذشــته شورای شــهر تهران با حضور در 
جمع خبرنگاران در مورد دستور جلسه امروز شورای 
شــهر گفت: امروز یک فوریت لایحه ای در ارتباط با 
نحوه ســرمایه گذاری برای تولید بررسی می شــود و 
همچنین چهار حسابرسی مناطق در دستور کار قرار 

گرفته تا حسابرسی مناطق به پایان برسد
وی در مورد علــت حریق یک هتل در تهــران با بیان 
اینکه باید بــررسی دقیقی صورت بگیــرد که بدانیم 
آتش سوزی به چه علتی رخ داده اســت گفت:  اما به 
هر شــکل رعایت ایمنی در چنین اماکنی که مراجعه 
به آنها بیشــتر اســت، باید بیش از پیش رعایت شود. 
قرار است فردا بازدیدی با حضور معاون دادستان کل 
از فضاهای عمومی انجام شــود که بــازار گل یکی از 
این اماکن اســت و ایمنی آن کامل تامین نشده و قرار 

است با حضور دادستان وضعیت آن بررسی شود

چمران در مــورد روند بررسی پرونــده باغات با بیان 
اینکه پرونده های دیــوان بسیار زیاد اســت، گفت: 
هرکسی اینجا رای باغ می گیرد قطعا شکایت می کند 
و آرزو داشــت که به جای باغ، زباله دانی داشته باشد. 
دیوان هم بلافاصله پــس از اعلام مالکین شــکایت 
می کند. تلاش اســت که وقت گیری در شورا و دیوان 

در مورد این پرونده ها کاهش یابد
وی در مورد عدم برگزاری نمایشــگاه کتاب در شهر 
آفتاب با بیان اینکه دلیل وزارت ارشاد برای برگزاری 
نمایشــگاه کتاب این بود که شــهر آفتــاب زیربنای 
کافی نــدارد، گفــت: یک ســال هم که نمایشــگاه 
در شــهر آفتاب برگزار شــد بــا اســتقرار غرفه های 
موقــت عملیاتی شــد البتــه تقویم این نمایشــگاه 
تا پایان ســال تکمیل اســت و تلاش خــود را به کار 
گرفتیم که ســالن ها به ۱۰۰ هزار متر مربع برســد تا 
نمایشگاه های بزرگ همچون نمایشگاه کتاب هم در 
این فضا برگزار شود. همه زیرساخت های شهر افتاب 
فراهم شده و برای شــهروندان حضور در این محل با 

سهولت انجام می شــود تا اینکه در اماکن پرترافیک 
نمایشگاه برگزار شود

چمــران در مــورد بخشــنامه واگــذاری مدیریت 
حریم به غیر از تهران با بیان اینکه مشــکل ما حریم 
اســت، تصریح کرد: تجــاوز به زمین هــای عمومی 
و بی برنامگی ها شــروع شده اســت، اختلافاتی بین 
شــهرداری های مناطق با شــهرداری دیگر شهرها 
وجــود دارد و بلبشــویی ایجاد شــده و نمی دانم چه 
چیزی عاید آنها می شــد که بخشــنامه صادر کردند. 
مردم قطعــا ســود نمی برنــد و کارخانه خــواران و 
زمین خواران ســود خواهند بــرد. با وزیر کشــور و 
اســتاندار نامه نگاری هایی صورت گرفته و امیدواریم 

وضعیت را درست کنند
رئیس شورای اسلامی شهر تهران در پاسخ به پرسش 
یــکی از خبرنگاران در مــورد صدور حکم از ســوی 
شــهرداری برای برخی اعضای شــورا، گفــت: بنده 
چیزی در این خصوص نشنیده ام. مطمئن باشید من 

از حق اعضای شورا دفاع کرده و می کنم

 وزیر آموزش و پرورش با اشــاره به اینکه مسکن یکی 
از دغدغه های اصلی خانواده ها به ویژه معلمانی اســت 
که در شرایط ســختی فعالیت می کنند، گفت: حدود 
۵۰ درصد کارکنان دولت در وزارت آموزش و پرورش 
شاغل هســتند که رفع این دغدغه، مشــکل نیمی از 

کارکنان دولت را برطرف خواهد کرد
به گزارش اقتصادمردم، علیرضا کاظمی روز یکشــنبه 
در آیین امضای تفاهم نامه همکاری احداث مســکن 
فرهنگیان با وزارت مسکن و شهرســازی، اظهارکرد: 
یکی از دغدغه های جــدی وزیر راه و شهرســازی در 
دولت، موضوع مسکن است و برنامه های بسیار خوبی 

را در دستورکار قرار دارند
وی افزود: این تفاهم نامه قرار بــود در هفته معلم امضا 
شــود اما به دلیل اتفاقات ناگوار از جملــه حادثه بندر 

شهید رجایی به امروز موکول شد
کاظمی افزود: آمــوزش و پــرورش کار تربیتی انجام 

می دهد و به همین دلیل نیاز به حمایت های بیشتری 
داریم، امیــدوارم ایــن حمایت ها باعث رفاه بیشــتر 

فرهنگیان شود
وزیر آمــورش و پرورش یــکی از برنامه های اصلی این 
وزارتخانه را موضوع رفاه و معیشت فرهنگیان دانست 
و گفت: تاکنون ده ها جلســه در این حوزه برگزار شده 
تا بتوانیم در حوزه معیشــت معلمان گام های موثری 

را بردارین
کاظمی تاکید کرد: ۳۹۰ هزار از معلمان فاقد مســکن 
هستند و ســالانه چندین هزار نفر به این تعداد اضافه 

می شود
وزیر آموزش و پرورش بــا بیان اینکه ایــن وزارتخانه 
ظرفیت های زیادی برای اجــرای این تفاهم نامه دارد، 
ادامه داد: به صندوق ذخیره فرهنگیان اعلام شده است 
که هیچ فعالیتی را بدون پیوســت خدمت رســانی به 

فرهنگیان انجام ندهند

وی یادآورشــد: امیدوارم این تفاهم نامــه آغاز خیر و 
برکت باشــد، البته این یک حوزه فعالیت ماست و یک 
حوزه فعالیت مهم دیگر ما ساخت مدرسه است. در این 
زمینه مدیران وزارت راه و شهرســازی در تمام کشور 
ســنگ تمام گذاشــته اند. امروز همه دولت و مردم به 
نضهت توسعه عدالت آموزشی پیوســته اند و اتفاقات 

خیلی خوبی در حال انجام است
وزیر آموزش و پرورش در ادامه با اشــاره به اینکه مجوز 
جذب ۸۵ هزار معلم برای امســال صادر شده است، از 
انتشار دفترچه ثبت نام آزمون استخدامی در چند روز 

آینده خبر داد
به گزارش اقتصادمردم، براســاس تفاهــم نامه امضا 
شــده، قرار اســت با اســتفاده از ظرفیت های وزارت 
آموزش و پرورش و و تکالیف وزارت راه و شهرســازی، 
حــدود 2۰۰ هزار واحد مســکونی بــرای فرهنگیان 

احداث شود

معــاون فــنی اداره کل فرآورده های آرایشی و بهداشــتی 
سازمان غذا و دارو از عرضه لوازم آرایشی مخصوص کودکان 
در قالب اســباب بازی ابراز نگرانی کرد و آن را خطری جدی 
برای سلامت کودکان دانســت.به گــزارش اقتصادمردم، 
اً در برخی فروشگاه های  رؤیا مرجانیان اظهار داشــت: اخیرا
اسباب بازی، پک های آرایشی کوچک مانند رژ لب، رژگونه 
و لاك تحت عنوان بازی میک آپ کودکان عرضه می شــود 
که تنها اسباب بازی نیستند، بلکه حاوی ترکیبات شیمیایی 

و گیاهی غیراســتاندارد هســتند.وی با اشــاره به مضرات 
این محصولات توضیح داد: مواد شیمیایی استفاده شــده 
در ایــن اقلام فاقد کنترل کیفی اســت و به راحتی از طریق 
پوســت و راه های تنفسی جذب بدن کودکان می شود. این 
محصولات در کوتاه مدت می توانند مشکلات حاد از جمله 
آلرژی های پوســتی و تنفسی ایجاد کنند و در بلندمدت، 
به دلیل انباشت مواد شیمیایی در بدن، احتمال بروز سرطان، 
ناباروری، اختلالات یادگیری و آسیب های سیستم عصبی 

را افزایش دهند.معاون فنی اداره کل فرآورده های آرایشی و 
بهداشتی سازمان غذا و دارو با تأکید بر اینکه این محصولات 
به ظاهر بی ضــرر می توانند مانند یک بمب ســاعتی عمل 
کنند، خاطرنشــان کرد: خانواده ها باید نسبت به استفاده 
از هرگونه فرآورده آرایشی برای کودکان خود حســاسیت 
بیشتری داشته باشند و از ترویج استفاده از لوازم آرایشی در 
سنین پایین خودداری کنند تا از آسیب های جبران ناپذیر 

جلوگیری شود

بررسی وضعیت ایمنی ساختمان ها با حضور دادستان

وزیر آموزش و پرورش:
تامین خانه برای فرهنگیان نیمی از مشکل دولت در حوزه مسکن را برطرف می کند

هشدار وزارت بهداشت درباره اسباب بازی های آرایشی کودکان
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 با کسب ۵ طلا، نقره و برنز؛
تیم ملی پاراکاراته ایران 

قهرمان آسیا شد
تیم ملی پاراکاراته کشــورمان در ســومین دوره 
رقابتهای قهرمانی آسیا با کسب ۳ مدال طلا، یک 
نقره و یک برنز عنوان قهرمانی این رقابتها را از آن 

خود کرد
به گــزارش اقتصادمردم، در پایان ســومین دوره 
رقابت های پاراکاراتــه آسیا که روز )شــنبه ۳۱ 
شهریور ماه( در هانگژو چین برگزار شد، تیم ملی 
ایران موفق شــد توســط نگار فراهانی واشقانی، 
حافظ حافظی کیــا و فرزاد صفری بــه مدال طلا 
دست یابد. معصومه ایجی نقره گرفت و رحیم گل 
محمدی صاحب مدال برنز شد تا تیم ایران بالاتر 

از سایر تیم ها در رده نخست آسیا بایستد
، نگار واشقانی با امتیاز ۳۳.6 مقابل  در دسته ۲۲
با کاتارویی از هنگ کنگ با امتیاز. ۳ برنده شــد و 

مدال طلا را از آن خود کرد
، حافظ حافظی کیا با امتیاز ۳۲.۹  در دســته ۲۱

موفق به کسب مدال طلا شد
، فرزاد صفری با امتیاز ۴۱.۲ مدال  در دسته ۳۲

طلا را بر گردن آویخت
، معصومه ایجی بــا امتیاز ۳۴.6  در دســته ۲۱
مقابل نماینده قزاقســتان با امتیاز. ۳۴.۹ با چند 
صدم امتیاز نتیجه را واگذار کــرد و به مدال نقره 

رسید
در دسته ۱0 - نابینایان، رحیم گل محمدی در 
دور اول با امتیاز ۳۹.۴ پس از ژاپن و عربســتان در 
جایگاه سوم قرار گرفت و در دور دوم با امتیاز ۴۱.۹ 
بر قزاقســتان با امتیاز ۴۱.۸ پیروز شد و مدال برنز 

کسب کرد

عبدالله نژاد: 
مقابل گواتمالا پیروز شدیم 
اما در دفاع بی تفاوت بودیم

پیشکسوت فوتســال ایران گفت: در دفاع مشکل 
داریم و این مشکل باید حل شود

سعید عبدالله نژاد در گفت و گو با برنا، در خصوص 
دیدار ایران برابر گواتمالا اظهارداشــت: نیمه اول 
بچه های ما خیلی عجولانه بــازی کردند. در این 
نیمه در ضربات آخر دقت نداشــتیم. تیم گواتمالا 
از نظر فنی خیلی با تیم ما فاصلــه دارد و به نوعی 
ضعیف هســتند ولی بچه های ما بــا عجله بازی 

کردند
وی افزود: ما در این دیدار تنــوع تاکتیکی زیادی 
داشتیم، اما در دفاع خیلی بی تفاوت بازی کردیم. 
فکر می کنم حریف ســه بار یا چهار بار به دروازه ما 
نزدیک شــدند که ماحصل این کار سه گل برای 
گواتمالا در پی داشت در مقابل ما بالای ۲0 حمله 
خیلی همه جانبه داشــتیم ولی ما هم ســه تا گل 

زدیم
پیشکسوت فوتســال با اشاره به مشکلات ساختار 
دفاعی تیم ملی تصریح کــرد: در این بازی دیدیم 
که در دفاع خیــلی ضعیف کار می کنیــم اگر به 
گل هایی که گواتمالا در این دیدار به ثمر رســاند، 
توجه کنیم آنها با دو ســه ضرب از بین دفاع ما رد 
شدند. در شــرایطی که روز خوب دروازه بان تیم 
گواتمالا بود برعکس روز بد دروازه بان ما در نیمه 

اول رقم خورد. 
وی تاکید کرد: اشــکال تیم در نیمــه اول این بود 
که گل نمی زدیم و خیلی هــم راحت گل خوریم 

که علت اصلی نتیجه نیمه اول همین مساله بود
عبدالله نژاد در خصوص وضعیت تیم ملی در نیمه 
دوم خاطر نشان کرد: نیمه دوم خیلی خوب شروع 
کردیم خیلی زود به ســه تا گل رسیدیم و بازی در 
دســت ما بود. بالا رفتن دقت بچه ها در این نیمه 
و این موضوع که نســبت به نیمه اول زیاد تعویض 
نکردیم، روند تیم را بهتر کرد. برای بازیکنان بازی 
کردند. بین دقیقه پنجم، ششــم و هفتم و دقایق 
پایان بازی اشتباه زیاد داشــتیم که توپ بازیکن 
حریف حتی به تیر خورد. در برخی صحنه ها یکی 
دو موقعیت تک به تک را هم باقر محمدی گرفت 
ولی با این حال خوشــبختانه ما بــازی را پیروزی 

پشت سر گذاشتیم
وی ادامه داد: اشــکالات مان در دفاع هنوز به قوت 
خود باقی اســت. به نظر می رســد بچه ها در دفاع 
جدی نیستند ولی خدا را شــکر این بازی را با برد 

پشت سر گذاشتیم
ملی پوش ســابق فوتســال ایران در مــورد بازی 
بعدی برابر فرانســه گفت: امیــدوارم بازی خوبی 
مقابل فرانســه انجام داده و به عنوان ســرگروه به 
دور دوم صعود کنیم. حریفــان بعدی ما تیم های 
قدرتمندی هســتند ولی تیمی کــه می خواهد 

قهرمان شود باید با همه تیم های بزرگ بازی کند
عبدالله نژاد در پایان در خصــوص غیبت  حسین 
طیبی در بازی بعدی ایران گفت: مساله که طیبی 
را در بازی بعــد در اختیار نداریــم، از یک لحاظ 
خوب اســت که برای بازی حذفی خستگی ندارد 
ولی از یک این موضوع هم مطرح اســت که طیبی 
در مهره موثری اســت و در برابر فرانسه به او نیاز 
داشــتیم. طرف اینه که خب برای فرانسه لازمش 
داشتیم. ان شــاالله در بازی فرانســه خیلی بهتر 
دفاع کنیم تا بتوانیم با قدرت بیشتری به پیروزی 

برسیم

جام جهانی فوتسال - ازبکستان
حذف میزبان رقابت ها از جام 

جهانی فوتسال

تیم ملی ازبکستان که میزبان رقابت های جام جهانی 
اســت با نتیجه ۵ بر ۳ مغلوب کاســتاریکا شــد تا از 

گردونه رقابت ها کنار برود
به گزارش اقتصادمــردم، روز هفتم مســابقات جام 
جهانی فوتسال و در دور سوم مرحله گروهی با چهار 

دیدار دیگری پیگیری شد
تیم ملی فوتســال کرواسی با نتیجه قاطع ۷ بر صفر 
کوبا را شکســت داد و برزیل مدعی ۹ بر یک تایلند را 
از پیش رو برداشت. برزیل صدرنشین شد و تایلند به 
عنوان تیم دوم صعود کــرد. تیم ملی ایران در صورت 
صعود به عنوان تیم دوم از گروه خود، در اولین مرحله 

دور حذفی با تایلند بازی می کند
تیم ملی ازبکستان که میزبان رقابت هاست با نتیجه ۵ 
بر ۳ مغلوب کاستاریکا شد تا از گردونه رقابت ها کنار 
برود. هلند هم ۵ بر ۲ برابر پاراگوئه پیروز شد و به دور 

حذفی صعود کرد

نکونام: 
نفهمیدیم چطورگل خوردیم

ســرمربی تیم فوتبال اســتقلال با اشــاره به این که 
تیمش برای ســومین بازی اســت که در این فصل 
بدشــانسی می آورد گفــت: موقعیت هــای زیادی 
داشتیم اما نتوانســتیم از آنها برای پیروزی استفاده 

کنیم
به گزارش اقتصادمردم، جواد نکونام پس از تســاوی 
دو به دو تیمش در هفته پنجم لیگ برتر برابر نساجی 
گفت: هرچند بارندگی به ضرر تیم ما شــد اما بازی با 

کیفیتی را از سوی هر دو تیم شاهد بودیم
وی ادامــه داد: در این دیدار توانســتیم مالکانه بازی 
کــرده و هم موقعیــت ایجــاد کنیم. این ســومین 
مسابقه ای اســت که در آن بدشــانسی می آوریم و 

ضربات مان تبدیل به گل نمی شوند
ســرمربی تیم فوتبال اســتقلال ادامه داد: در نیمه 
اول نفهمیدیم چطور گل خوردیــم، چون تیم ما در 
موقعیت گل بود. ما روی بی احتیــاطی گل دریافت 
کردیم و به رختکن رفتیم. خوشبختانه در نیمه دوم 

خلق موقعیت کردیم و گل زدیم
جواد نکونام در ادامه صحبت هایش در مورد گل های 
رد و بدل شــده در این دیدار گفت: گل دوم نساجی از 
اتفاقات فوتبال بود و دیدید چطور آفساید پرُ شده بود. 
یک لحظه حواس مان نبــود و مبتدیانه گل دریافت 
کردیم.وی ادامــه داد: تعویض های مــا برای میل به 
هجوم بود و از لحاظ تاکتیکی و فوتبالی خیلی خوب 
بودیم، آنهم در شــرایطی که ســه مهره کلیدی مان 
نبودنــد. در نیمــه اول پنالتی ما گرفته نشــد و داور 
اشــتباه کرد. پنالتی روی رامیــن رضائیان هم اتفاق 
افتاد و این بازیکن به خاطر اینکــه بازیکن حریف بد 

روی سرش آمد، ترسید
ســرمربی تیم فوتبال اســتقلال خاطرنشان کرد: ما 
نیســت به فصل قبل با شیوه دیگری بازی می کنیم. 
تیم مان خوب بازی کرد و نیاز به زمان داریم. استقلال 
قطعاً بهتر می شود و با اضافه شدن مهره های مصدوم 

این شرایط بهتر می شود

رجائیان: 
استقلال پول ندهد به ورزشگاه 

اراک راهش نمی دهیم!
مدیرعامل باشگاه آلومینیوم اراک تاکید کرد که اگر 
باشگاه استقلال پول مورد نیاز را واریز نکند این تیم را 

به ورزشگاه راه نخواهند داد
به گزارش اقتصادمردم، در شــرایطی که قرار اســت 
دیدار تیم های فوتبال پرســپولیس و آلومینیوم در 
ورزشــگاه امام خمینی اراک برگزار شود، مدیرعامل 
این باشــگاه تاکید کرد مســئولان تیم راضی به این 
میزبانی نیســتند.رضاییان در حاشیه دیدار شامگاه 
جمعه آلومینیوم برابر پرســپولیس گفت: قطعا برای 
این دیدار از دو تیم پــول دریافت خواهیــم کرد. از 
همین جا به استقلال و اقای ســمیعی هم عرض می 
کنم که اگر پول ندهند آنها را به ورزشگاه راه نخواهیم 
داد.وی تاکید کرد: البته مربیان و دست اندکاران تیم 
ما راضی نیستند که این بازی در ورزشگاه آلومینیوم 
برگزار می شــود. با ایــن حال چــون می خواهیم به 

فوتبال کمک کنیم این اجازه را می دهیم
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خبر خبر

تیم فوتبال پرســپولیس که خوب بودنش را از 
دیدار برابر الاهلی عربســتان در لیگ نخبگان 
فوتبال آسیا آغاز کرده بود، در هفته پنجم لیگ 

برتر برابر آلومینیوم اراک هم به پیروزی رسید
به گزارش اقتصادمردم، در ادامه رقابت های 
هفته پنجم لیگ برتر شامگاه روز جمعه تیم 
فوتبال پرســپولیس در ورزشــگاه شهدای 
شــهر قدس میزبان آلومینیوم اراک بود که 
این دیدار بــا برتری ۲ بر صفر سرخپوشــان 
به پایــان رسیــد. محمدحسیــن کنعانی 
زادگان)۴ - پنالتی( و علی علیپور )۷0( برای 

سرخپوشان گل زدند
ترکیب پرسپولیس

الکسیــس گنــدوز، گئــورگی گولسیانی، 
حسیــن کنعــانی زادگان، میلاد محمدی، 
فرشــاد فــرجی، مســعود ریــگی، محمد 
خدابنده لو)۸۱-لــوکاس ژوائــو(، وحیــد 
ســلمانی(،ارونوف  امیری)۸۱-یاسیــن 
امیــد  احمــدزاده(،  )۵+۴۵-فرشــاد 
عــلی  رفیــعی(و  عالیشاه)6۷-ســروش 

علیپور)۸۱-عیسی آل کثیر(
ترکیب آلومینیوم

محمد خلیفه، احســان قهاری، عارف حاجی 
عیدی، امین جهان کهن، مهران موســوی، 
بهروز نــوروزی فرد، امیــن کاظمیان، میلاد 

بدرقه، رحمان جعفری، محمدمهدی لطفی 
و بهرام گودرزی

گل مقابل الاهلی جبران شد
سرخپوشان پرسپولیس که در دیدار نخست 
خود در لیگ نخبــگان فوتبال آسیا در همان 
دقایق اول دروازه شــان باز شد و با همان یک 
گل هم بازی را واگذار کردند، این بار در همان 
دقایق ابتدایی روی حرکت عــلی علیپور در 
دقیقه ســوم به پنالتی رسیدند و یک دقیقه 
بعد کنعــانی زادگان از روی نقطه پنالتی این 

ضربه را به گل تبدیل کرد
مردود شدن گل علیپور

هر چند سرخپوشــان در نیمه اول موقعیت 
های دیگری هم داشتند و یک بار هم توسط 
علی علیپور به گل رسیدند اما در نهایت نیمه 
اول با برتری یک بر صفر شاگردان گاریدو به 

پایان رسید
اتفاق نگران کننده برای ارونوف

بازیکن ازبکســتانی تیم فوتبال پرسپولیس 
که یــکی از بهترین بازیکنان این تیم اســت 
در لحظات پایــانی نیمه اول مصدوم شــد و 
نتوانســت به بازی ادامه دهد تا جای خود را 
به فرشــاد احمدزاده بدهــد. مصدومیت او 
هر چند باعث نگرانی هــواداران و کادر فنی 

پرســپولیس خواهد شــد اما هنوز وضعیت 
نهایی او مشخص نیست
علیپور طلسم را شکست

مهاجم شــماره ۹ سرخپوشــان که از زمان 
بازگشتش به این تیم نتوانســته بود دروازه 
حریفــان را باز کنــد و در نیمــه اول هم گل 
خود را در موقعیت آفســاید به ثمر رســانده 
بود بالاخره در دقیقه ۷0 روی اشــتباه مدافع 
آلومینیوم کــه در دادن پــاس رو به عقب به 
دروازه بان مرتکب اشتباه شــده بود، دروازه 
آلومینیــوم را باز کرد تا طلســم گل نزدنش 

شکسته شود
گل و پنالتی مردود اعلام شد

سرخپوشــان در ادامه بازی توســط وحید 
امیری به گل رسیدند اما داور پس از بازبینی 
فیلم صحنــه ایــن گل را به دلیــل خطای 
بازیکنــان پرســپولیس مــردود اعلام کرد. 
زاهدی فر البته دقایقی بعد اعلام پنالتی برای 
پرســپولیس کرد که بازهم در بازبینی فیلم 
این پنالتی را هم مردود کرد تا سرخپوشــان 

با همان دو گل برابر حریف به پیروزی برسند
سرخ ها در رده سوم

شــاگردان گاریدو با این پیروزی به رده سوم 
جدول رده بندی صعود کردنــد و با ۸ امتیاز 

پس از تیم های سپاهان و ملوان قرار گرفتند

سرمربی تیم ملی والیبال نشسته با تاکید بر اینکه برخی انتظارات از 
تیمش خارج از انصاف بود، نسبت به برخی صحبت ها انتقاد کرد و گفت: 

حاشیه های داخلی در کنار کشورها حریف ما هستند
هادی رضایی در گفت و گو با مهر با اشاره به حضور تیم ملی والیبال 
نشسته در بازی های پارالمپیک پاریس که با کسب هشتمین قهرمانی 
همراه بود، گفت: در تمام دیدارهای خود در این دوره بازی ها با حداقل 
گیم از دست داده موفق به کسب پیروزی شدیم و جام قهرمانی را از آن 
خود کردیم اما اینگونه نبود که پیروزی ها و جام به دست آمده از قبل 
برای ما و به نام ما بوده است. برای دستیابی به آنها تلاش کردیم همانطور 

که دیگر تیم ها هم زحمت کشیده بودند
وی تصریح کرد: دیدارهای خود را تا رسیدن به فینال پارالمپیک راحت 
پشت سر گذاشتیم اما اینگونه نبود که از پیش برنده باشیم. برای آنها 
برنامه داشتیم و چون طبق برنامه و اصول پیش رفتیم، به هدف و برنامه 
خود رسیدیم. در دیدار فینال هم رقابت نزدیکی با بوسنی داشتیم. این 
هفتمین فینالی بود که ایران و بوسنی در پارالمپیک برگزار می کردند. از 
بازی های سیدنی تا پاریس، فینال مسابقات والیبال نشسته میان ایران و 
بوسنی برگزار شده است. همین نشان می دهد که بوسنی حریف کاملا 

قابل احترام و حتی خطرناکی برای ما به حساب می آید
سرمربی تیم ملی والیبال نشسته در بازی های پارالمپیک پاریس تاکید 

کرد: انتظارات از این تیم اما خیلی زیاد است و گاهی خارج از انصاف 
می شود. میگویند چرا در پارالمپیک گیم از دست دادید یا چرا مقابل 
بوسنی به چالش کشیده شدید. اینها انتقادات بی انصافانه است چون 
سند پیروزی به نام ایران نیست. همه تیم ها چهار سال کار می کنند تا 
در پارالمپیک نتیجه بگیرند. اینگونه نیست فقط بخواهند در پارالمپیک 
شرکت کنند. همینکه در این شرایط ما بازهم قهرمانی را از آن خود 

کردیم، کار بزرگی کرده ایم
رضایی تاکید کرد: حالا که فینال را بردیم و قهرمان دوباره پارالمپیک 
شدیم، می توانیم خیلی راحت انتقادات مان را مطرح کنیم. ما برای 
قهرمانی چه داشتیم؟ سفر تدارکاتی که نداشتیم، امکاناتی داشتیم که 
نسبی بود. این امکانات هم به مسائل بودجه ای مربوط می شود. وقتی 
بودجه کمیته ملی پارالمپیک و فدراسیون جانبازان فشرده است و باید 
برای رشته های متعدد هزینه شود، طبیعی است که نمی توان شرایط 

کاملا ایده آل برای آماده سازی داشت. ما در این شرایط قهرمان شدیم
وی با تاکید بر اینکه طلای تیمی قابل مقایسه با طلای انفرادی نیست، 
از مطرح شدن برخی صحبت ها ابراز گله مندی کرد و گفت: والیبال 
نشسته ایران در واقع دو حریف دارد؛ کشورهای خارجی و حاشیه های 
داخلی؛ از پس کشورهای دیگر که خوب بر آمدیم و قهرمان شدیم اما 
هنوز ۲۴ ساعت از قهرمانی نگذشته بود که صحبت های آزاردهنده ای 

مطرح شد مثل اینکه ترکیب تیم باید تغییر کند، سن فلان بازیکن بالا 
است و ..

انتظارات از والیبال نشسته خارج ازانصاف است/بازیکن سفارشی 
نمی گیرم

تیم ملی والیبال نشسته با هدایت هادی رضایی در پارالمپیک پاریس 
برای هشتمین بار قهرمان شد

سرمربی تیم ملی والیبال نشسته ایران در بازی های پارالمپیک با تاکید 
بر اینکه مهم نتیجه نهایی است که تیم ملی به دست می آورد نه اینکه 
چه بازیکنی بازی کرد یا بازی نکرد، تصریح کرد: از والیبال نشسته فقط 
انتظارات بالا دارند اما آنقدری که باید بها داده شود، نیست. ۹ سال رقابت 
های قهرمانی کشور این رشته برگزار نشد چون پول نبود، در این شرایط 
منِ مربی از کجا باید بازیکن انتخاب می کردم. با این حال به گونه ای کار 
کردیم که قهرمان هم شدیم آنهم مقابل بوسنی که همه گونه امکانات و 

تدارکات را پیش از فینال داشت
وی با بیان اینکه میانگین سنی بوسنی از ایران بالاتر بود، خاطرنشان 
کرد: دوازه بازیکنی که عازم پاریس شدند، انتنخاب خود من بودند. 
بازیکن سفارشی از طرف وزیر و مدیر و ... در تیم من جایی ندارد. نه اینکه 
سفارش نشده باشد، من قبول نکردم چون حیثیت تیم ملی و اینکه به 

نتیحه دلخواه برسیم، اهمیت بیشتری دارد

دیدار تیم های فوتبال اســتقلال و نساجی 
در هفتــه پنجم لیــگ برتــر در رقابتی که 
 در آن نقش مهمی داشــت با نتیجه 
تســاوی به پایان رسید تا آبی پوشان امتیاز 

مهم و یک بازیکن را از دست بدهند
بــه گــزارش اقتصادمــردم، در یــکی از 
دیدارهای هفته پنجم رقابت های لیگ برتر 
فوتبال، روز جمعه ۳0 شــهریور تیم فوتبال 
تیم های فوتبال اســتقلال تهران و نساجی 
از ساعت ۱۷:۱۵ در ورزشگاه شهید وطنی 
قائم شــهر با قضاوت علی صفایی به مصاف 
هم رفتند که این دیدار با نتیجه تساوی ۲ به 

۲ به پایان رسید
گل های نساجی در این نیمه را کوین یامگا 
در دقیقه ۴۵ از روی نقطــه پنالتی و حامد 
پاکدل در دقیقه ۷۳ به ثمر رســاندند. برای 
اســتقلال هم رامین رضاییان )6۳( از روی 
نقطه پنالــتی و سیدابوالفضل جلالی )۷۵( 

گلزنی کردند
ترکیب استقلال

استقلال با ترکیب حسین حسینی، سامان 
فلاح، روزبه چشــمی، رامین رضاییان، زبیر 
نیک نفــس )۴6- آرش رضاونــد(، میلاد 
زکی پور )۴+۹0- محمدحسین مرادمند(، 
اندونگ، آرمان رمضانی، سیلوا )۴6- آرش 
رضاوند(، ماشــاریپوف و اسلامی به میدان 
رفت. گوســتاوو بلانکو، علیرضا کوشکی و 
گائل کاکوتا به دلیل مصدومیت در این بازی 

حضور ندارند
ترکیب نساجی

در ترکیــب نســاجی هــم لــوان پــولی، 
وحیــد   -۸۸( جانملــکی  امیرمهــدی 
محمــدزاده(، امیر ســام دلیــری، منصور 
باقری، فرزاد زامهران، مهرداد رضایی، حامد 
پاکدل )۷۴- محمــود قائد رحمتی(، کوین 
یامگا، مرصاد سیفی، امیرمحمد هوشــمند 
و محمدرضــا عبــاسی )۱۸- محمدرضــا 
حسینی )۷۴ منتظر محمد(( حضور دارند. 

این نخستین حضور یامگا در مسابقات پس 
از مصدومیت شدید از ناحیه چشم است

نیمه اول
در نیمه اول این دیــدار هر دو تیم با احتیاط 
کار خود را آغاز کردنــد و در چند صحنه هر 
دو تیم فرصت هایی برای گلزنی داشتند که 
از دســت رفت اما مهمترین اتفاق بازی در 
نیمــه اول در دقیقــه ۴۲ رخ داد و در حالی 
که بازیکنان تیم نساجی در محوطه جریمه 
استقلال حضور داشــتند زبیر نیک نفس با 
یک تکل مهاجم نســاجی را نقش بر زمین 

کرد
داور بازی ابتدا این صحنــه را خطا نگرفت 
اما پــس از بــررسی در اتاق کمــک داور 
ویدئویی، علی صفایی برای بازبینی مجدد 
به کنار زمین رفت و یک خطای پنالتی برای 

نساجی اعلام کرد
کوین یامگا بازیکن پیشین استقلال که پس 
از مصدومیت شــدید از ناحیه چشــم برای 
اولین بار در این دیدار و در ترکیب نساجی به 
میدان رفته بود پشت این صحنه قرار گرفت 

و در دقیقه ۴۵ گل اول بازی را به ثمر رساند
این دیدار در نیمــه اول با نتیجه یک بر صفر 

به سود نساجی به پایان رسید

نیمه دوم
با آغاز نیمه دوم، شــاگردان جواد نکونام که 
نمی خواســتند در این بازی بازنده باشــند 
حملات خود را از سر گرفتند و در دقیقه ۵0 
جلال الدین ماشاریپوف اولین فرصت نیمه 
دوم را خلق کــرد اما ضربه او کــه در داخل 
محوطه ۵.۵ متر زده شــد با مدافع نساجی 

برخورد کرد و به کرنر رفت
در دقیقه 60 این دیدار جانملکی و اسلامی 
در درون محوطــه جریمه نســاجی با هم 
درگیر شدند و اسلامی سرنگون شد که این 
صحنه هم پس از بررسی در اتاق کمک داور 
ویدئویی پنالتی اعلام شد. رامین رضاییان 
پشــت این صحنه قرار گرفت و موفق شــد 

بازی را به تساوی بکشاند
در دقیقــه 6۹ ابوالفضل جلالی در ســمت 
چپ صاحب توپ شد و با یک پاس کات بک 
توپ را به آرمان رمضانی رســاند و گل دوم 
استقلال به ثمر رساند اما کمک داور آفساید 
جلالی را اعلام کرد و ایــن گل مردود اعلام 

شد
در دقیقه ۷۲ اما این نســاجی بود که حمله 
ای روی دروازه استقلال ترتیب داد. بازیکن 
نساجی از پشــت محوطه جریمه به سمت 

دروازه شــلیک کرد و در حــالی که رامین 
رضاییان با جا گیری اشــتباه، آفساید را پر 
کرده بــود، پاکدل در در محوطــه ۵.۵ متر 
ایســتاده بود توپ به او رسیــد و گل دوم را 

به ثمر رساند
در دقیقه ۷۴ این اســتقلال بود که یک بار 
دیگر به برای به تســاوی کشــاندن بازی به 
ســمت دروازه اســتقلال خیز برداشتند و 
موفق شدند گل تســاوی را به ثمر برسانند. 
این گل هم توســط کمک داور مردود اعلام 
شــد اما پس از بررسی در اتــاق کمک داور 
ویدئویی، این گل تایید شــد تا بازی ۲ به ۲ 

شود
در دقیقه ۷۹ ارســال بلندی بــرای جلال 
الدین ماشاریپوف در درون محوطه جریمه 
نساجی ارسال شــد و او تلاش کرد با کنترل 
سینه توپ را به بازیکن خودی برســاند اما 
در بین راه با بازیکن نســاجی برخورد کرد. 
داوران اتاق ویدئویی معتقــد بودند توپ به 
دست مدافع نساجی برخورد کرده است اما 
وقتی داور مســابقه صحنه را در کنار زمین 
بررسی کرد این نظــر را رد کرد و بازی ادامه 

پیدا کرد
درحالی کــه به دلیــل توقف هــای زیاد، 
۱۲ دقیقه وقــت اضافه اعلام شــده بود در 
دقیقه ۱۲+۹0 تیم نساجی از روی یک ضد 
حمله در موقعیت تک به تک قرار گرفت که 
بازیکن ایــن تیم با خطای روزبه چشــمی 
در پشــت محوطه جریمه متوقف شد. داور 
ابتدا کارت زرد داد اما پس از بررسی توسط 
 روزبه چشمی با کارت قرمز از زمین 

اخراج شد
در ادامه هم تــوپی از خــط دروازه ها عبور 
نکرد و ایــن دیدار با تســاوی ۲ به ۲ خاتمه 

پیدا کرد
استقلال با این تساوی با ۴ بازی 6 امتیازی 
شــد و در موقتاً در رده هفتم قــرار گرفت. 

نساجی هم با ۲ امتیاز پانزدهم است

هفته پنجم لیگ بیست و چهارم؛

پرسپولیس برابر آلومینیوم پیروز شد

استقلال دو امتیاز و یک بازیکن را از دست داد

هادی رضایی :

انتظارات از والیبال نشسته خارج ازانصاف است

ورزشی  اوقات شرعی تهران    اذان صبح: 03:54 اذان ظهر : 12:03 اذان مغرب: 19:02

صاحب امتیاز : اسرافیل عبادتی
مدیر مسوول:امید محسنی

دبیر تحریریه : اسکندر عبادتی 
زیر نظر شورای سر دبیری

نشانی: تهران - خیابان ولیعصر - خیابان 
دمشق -پلاک 11ط اول

کد پستی:1416783861 
تلفن:86034312   

فکس:88915774 

ســازمان شهرســتان ها: 66973714 
66461770  -  66373678     داخلی 3

ایمیل سازمان شهرستان ها : 

سازمان آگهی های تهران: 88894426
چاپ: کارگر

 توزیع: موسسه راه و زندگی
.

درحاشیه تصمیم دولت برای اختصاص یک 
میلیارد دلار برای واردات خودرو؛

به فکر اصلاح ساختار تولید و بازار 
خودرو باشید!

اختصاص یک میلیــارد دلار ارز بــه واردات خودرو 
توســط رئیس کل بانک مرکزی و با موافقت دولت، 
موجــی از واکنش های موافق و مخالــف را در فضای 
افکار عمومی و فعالان اقتصادی به همراه داشته است 

که اثرات آن بر بازار و تولید قابل بررسی است.
به گزارش ایلنا، انتشــار خبر اختصاص یک میلیارد 
دلار منابع ارزی کشور به واردات خودرو آن هم توسط 
رئیس کل بانک مرکزی ایران، موجی از موافقت ها و 
مخالفت ها را در میان مردم، کارشناسان اقتصادی و 
اقشار و مشــاغل مختلف ایجاد کرده است؛ این خبر 
البته برای برخی اقشــار و طبقات خوشحال کننده و 
برای برخی اقشــار و طبقات جامعه )از جمله جامعه 

کارگری( مایه تعجب بود. 
هرچند باوجود نرخ های واردات و حتی با فرض حذف 
کامل عــوارض واردات و ورود خودروهای ارزان و میان 
رده خارجی، باز هم به زعم کارشناســان خودرو با این 
مبلغ تنها بین ۷۰ تا ۱۰۰ هزار خودرو بتوان وارد کرد؛ 
اما با ایــن وجود مبلغ یک میلیارد دلار برای کشــوری 
که در شــرایط تحریم اقتصادی و فشارهای مختلف و 
کمبود شــدید ارز مواجه اســت، مبلغــی قابل توجه 
محســوب می شــود. این پرســش البته برای جامعه 
کارگری و بازنشستگی کشــور بیش از پیش با این خبر 
مطرح می شــود که چطور دولت بــرای واردات برخی 
اقلام دارویی حیاتــی گران قیمت و یا ماشــین آلات 
حیاتی برای تولید که فاقد مشــابه داخلی اســت، گاه 
با مشــکل تخصیص ارز مواجه اســت اما برای واردات 
خودروی لوکس خارجی داستان اندکی متفاوت است؟ 
این پرســش درحالی مطرح می شــود که مخاطبان 
واردات خودرو در این طرح با در نظر گرفتن کل خانوار 
مالکان ایــن خودروها و ذی نفعان طــرح، بزور به یک 

میلیون نفر )عمدتاً از طبقات غنی جامعه( می رسد! 
به هرحــال، آنچه بیــش از پیش در خاطــره جامعه 
ایران گذشــته این اســت که در مجلس قبل بسیاری 
از نمایندگان تــلاش کردند که با آزادســازی واردات 
خودرو، انحصار خودروســازان داخلــی را در ابعادی 
شکســته و باعث تحرک تولید و بهبود بــازار مصرف 
خودرو شــوند. آن تلاش ها البته ناکام مانــد تا اینکه 
برخی مدعی شــدند که واردات خودرو نیــز باید در 
انحصار خودروسازان داخلی باشــد! در این میان ایده 
حامیان واردات خــودرو صرف نظــر از صحت یاعدم 
صحت مواضع شان، این بود که ارز انباشت شده توسط 
بخش هایــی از جامعه در قالب کالا خریداری شــود و 
قرار نبود دولت به نیابت از مــردم از بودجه بیت المال 
ابتدا مبلغی را برای واردات استفاده و سپس خودروی 
خارجی را به میانجی خودروســازان به صورت ریالی 
بفروشد! روز یکشنبه ۲۵ شــهریور ۱۴۰۳ محمدرضا 
فرزین )رئیس کل بانک مرکزی( در اولین جلسه ستاد 
تنظیم بازار با اعلام خبر اختصــاص یک میلیارد دلار 
برای واردات خــودروی خارجی، تاکیــد کرد که این 
سیاست تا پایان امســال ادامه دارد! این درحالی است 
که سازمان گمرک در آخرین آمار ارائه شده خود اعلام 
کرده که تا پایان نیمه اول سال ۱۴۰۳، حدود ۲۰ هزار 
خودروی وارداتی مبادی ورودی گمرک ترخیص شده 
که بدون اختصاص ارز دولتــی مبلغی نزدیک به ۴۰۰ 

میلیون دلار شده است. 

منشور اخلاقی

پنجشنبه29    شهریور1403، سال دهم، شماره 2174

اطلاع رسانی دقیق و صادقانه از  تعهدات  هر رسانه ایست  چرا که دانستن جزئی 
از حقوق مردم اســت و صداقت در درج  خبر و رعایت اخلاق حرفه ای در جامعه 
 ایران اسلامی وظیفه رسانه است . لذا انتشــار اخبار و گزارشات بطور شفاف و

 بی طرفانه در چهارچوب قانون اساســی و قانون مطبوعــات و جلب رضایت 
هموطنان عزیز اعتقادی است که  این نشریه به آن متعهد وپایبند است.

خبر

در نشســت بین رئیس اتاق ایران با مدیرکل ایــران و عراق 
وزارت امور خارجه ترکیه بر لزوم سرمایه گذاری مشترک در 

کنار تقویت تجارت دوجانبه، تأکید شد.
به گــزارش اقتصاد مــردم، در دیدار مدیرکل ایــران و عراق 
وزارت امور خارجــه ترکیه با رئیس اتاق ایــران ضمن توجه 
به گســترش همکاری ها و ســرمایه گذاری مشترک در کنار 
تجارت بر ایجاد شــرایط پیش بینی پذیــری اقتصادی برای 

ورود سرمایه گذاران به بازار ایران، تأکید شد.
صمد حســن زاده، رئیس اتاق ایران با تاکید بــر اینکه حجم 
مناســبات میان ایران و ترکیه نامناسب اســت و باید تقویت 
شــود، گفت: ســفارتخانه های دو کشــور به همت اتاق های 
بازرگانی باید تــلاش کنند و با برنامه ریزی، ســطح روابط را 

افزایش دهند.
او خاطرنشان کرد: با وجود فشــارها و محدودیت های ناشی 
از تحریم ها، هم در داخل و هم در رابطه با کشــورهایی مانند 
ترکیه ســعی کردیم راه را بــرای تقویت مناســبات در همه 
حوزه ها حفظ کنیــم. به ویژه در دولــت چهاردهم که تلاش 
شــده با رویکرد برقراری روابط تجــاری و اجتماعی با همه 

کشورها حرکت شود.
حسن زاده بر اســاس ظرفیت های موجود در ایران و ترکیه، 
تصریح کرد: با تکیه بــر توانمندی هایی که در هر دو کشــور 
وجود دارد، می توانیم با همکاری در مســیر بهبود رفاه مردم 
خود قدم برداریم. امروز در منطقه آذربایجــان ایران به ویژه 
منطقه آزاد ارس، سرمایه گذاران ترکیه ورود کردند و از طرف 
دولت ایران محترم هستند. از طرفی شرایط به گونه ای است 
که ســرمایه گذاران ترکیه می توانند به صورت مشــترک در 
اجرای پروژه های حوزه های پتروشیمی، نفت و صنایع غذایی 

ایران حضور پیدا کنند.
او با بیان اینکه حمایت های لازم از ســرمایه گذاران خارجی 
از طرف دولت ایران تعریف شده اســت، صنایع مس، فولاد، 
را برای این منظور مناســب ارزیابــی کرد و گفت:  دارو و 
در همین رابطه با همکاری دولت قرار شــده ۱۰ پروژه بزرگ 
در زمینه های مختلــف را در نظر بگیریم و بــرای اجرای آنها 
از سرمایه گذاران خارجی بهره ببریم. در حال حاضر تعدادی 

از کشــورهای اروپایی آمادگی خود را برای مشارکت در این 
پروژه ها اعلام کردند چــون می دانند کــه در آینده نزدیک 

فشارهای تحریم کاهش خواهد یافت.
رئیس اتــاق ایــران اعتقــاد دارد ترکیه به دلیــل موقعیت 
جغرافیایی که دارد می تواند مســیر خوبی برای ارتباط بین 
ایــران و اروپا باشــد و از طرفی حضور هیأت هــای تجاری از 
ترکیه در ایران را مؤثر می دانیم تا تجار، صنعت گران و فعالان 

اقتصادی ترکیه از نزدیک با ظرفیت های ایران آشنا شوند.
حســن زاده اعمال برخی تعرفه ها بــرای واردات تعدادی از 
کالاهای ایرانی به ترکیه و این رفتار تبعیض آمیز را مورد انتقاد 

قرار داد و خواستار تجدیدنظر درباره این سیاست شد.

مهم ترین ظرفیت ایران منابع انسانی است
علیرضا گونای، مدیــرکل ایران و عــراق وزارت امور خارجه 
ترکیه، ســطح روابط ایران و ترکیه را با دیگر کشورها متفاوت 
ارزیابی کرد و گفت: نوع ارتباط ایــران و ترکیه با ارتباطی که 
بین ترکیه با سایر کشورها وجود دارد، متفاوت است. هرچند 
سطح مناسبات با نقطه ایده آل فاصله زیادی دارد که ناشی از 
موضوعات خارجی اســت. امیدواریم با استقرار دولت جدید 

در ایران این فاصله، کاهش یابد.
او تصریح کرد: ایــران از نظر معدن و ذخایــر زیرزمینی غنی 
است؛ اما مهم ترین پتانســیل ایران، منابع انسانی آن است و 
اگر فشارهای خارجی از روی این کشور برداشته شود، شاهد 
جهش اقتصادی در ایران هســتیم. در حــال حاضر ۲.۵ تا ۳ 
میلیون گردشگر از ایران به ترکیه ســفر می کنند و برخی در 
ترکیه برای زندگی، مســکن می خرند ولی حجم تجارت بین 

دو کشور رقم رضایت بخشی نیست.
گونای اظهار کرد: باید خود را برای دورانی که تحریم ها علیه 
ایران برداشــته می شــوند، آماده کنیم؛ اما پیش از این باید 
کریدورهای حمل ونقــل را متنوع کــرده و مرزهای بین دو 
کشــور را به درگاهی برای تجارت تبدیــل کنیم و از ظرفیت 

همسایگی بیشترین بهره را ببریم.
به باور مدیــرکل ایران و عــراق وزارت امــور خارجه ترکیه، 
همکاری مؤثر ایــران و ترکیه نتیجه فوق العــاده ای خواهد 

داشــت هرچند نباید به روابط بین دو کشــور تنهــا از منظر 
تجاری ببینیم. در این بین باید روی سرمایه گذاری مشترک 

متمرکز شویم.
او خاطرنشان کرد: اگر شرایط پیش بینی پذیری ایجاد شود، 
ســرمایه گذاران ترکیه وارد بازار ایران می شــوند که با خود 
اشتغال زایی به دنبال دارند و برای هر دو طرف منفعت خواهد 
داشت. متأسفانه سرمایه گذاران ترکیه در ایران با چالش هایی 
مواجه هســتند و امیدواریم اتاق ایران به عنــوان مهم ترین 

بازیگر در عرصه تجارت ایران، نقش سازنده ای ایفا کند.

سفارت ها نقش تسهیل گری در روابط بین کشورها 
را دارند

حجابی کرلانقیچ، ســفیر ترکیه در تهران نقش ســفارت را 
تسهیل گر روابط بین دو کشور عنوان کرد و گفت: چشم انداز 
این ســفارت خانه تقویت روابــط تجاری به عنــوان یکی از 
اولویت های تعریف شده است و امیدواریم در این حوزه موفق 

عمل کنیم.
بسترها برای حضور سرمایه گذاران ترکیه در ایران مهیاست

یوسف نجفی، مشاور ارشد رئیس اتاق ایران به روابط تاریخی 
بین ایران و ترکیه اشاره و سطح مناسبات دو کشور را دیرینه 

و بسیار قوی توصیف کرد.
وی با تأکید بر پایین بودن ســطح مناســبات تجاری ایران و 

ترکیه گفت: رئیس جمهور ایران نســبت به تقویت مناسبات 
با ترکیــه رویکرد مثبتــی دارد. از طرفــی می دانیم که برای 
ســرمایه گذاری به امنیت و اقتصاد پایدار نیاز است و در سایه 
بسترســازی هایی که شکل گرفته این شــرایط در دسترس 
اســت. انعقاد تفاهم نامه بین اتاق ها نیــز می تواند در فراهم 

شدن زمینه سرمایه گذاری مفید باشد.

همکاری مشترک ایران و ترکیه در حوزه استارتاپی
مرتضــی میری، عضــو هیأت رئیســه اتاق مشــترک ایران 
و ترکیه، ایجــاد روابط بــا انجمن های این کشــور را یکی از 
اولویت های اتاق مشــترک عنوان کرد و گفــت: معتقدم در 
حوزه شرکت های دانش بنیان و استارتاپ ها امکان همکاری 
مشــترک بین دو کشــور وجود دارد. از طرفــی می توانیم با 
برگزاری نمایشــگاه های تخصصی برای افزایش سطح روابط 

خود استفاده کنیم.
این فعال اقتصادی اعمــال تعرفه های تجــاری را راهکاری 
برای توسعه و استمرار روابط دانســت و اعمال آنها را ضروری 

ارزیابی کرد.
در انتهای این نشســت درباره تفاهم نامه ای که قرار است 
( در  بین اتاق ایــران و اتحادیه اتاق هــای ترکیه )
حاشیه کمیســیون مشــترک ایران و ترکیه به امضا برسد 

نیز صحبت شد.

رییس اتاق ایران مطرح کرد

تاکید برسرمایه گذاری مشترک
صنعت  اوقات شرعی تهران    اذان صبح: 04:25 اذان ظهر : 11:58 اذان مغرب: 18:25

رئیــس اتاق بازرگانــی تهران گفــت: تامین 
نقدینگی همچنان بزرگ ترین مشکل صنعت 

دارو اســت، وی همچنین مســتثنی شــدن 
واحدهای تولیــد دارو از برنامه های مدیریت 

برق در تابستان را رد کرد.
محمود نجفی عرب، رئیس اتــاق بازرگانی 
تهران در گفت وگو با ایلنا شــرحی از آخرین 
وضعیت صنعت دارو ارائه کرد و گفت: سهیه 
ارزی صنعــت دارو و تجهیــزات پزشــکی 
تا حــدودی تامین شــده امــا چالش اصلی 
کارخانجات داروســازی که تامیــن منابع 
مالی اســت همچنان برقرار اســت و دولت 
تعهــدات مالی که بــه تامیــن اجتماعی و 

بیمه ها دارد را ایفا نکرده و در پی ایفا نشدن 
تعهدات دولت، ســازمان تامیــن اجتماعی 
بدهی داروخانه ها و بیمارســتان ها را نداده 

است. 
وی افزود: همچنین بسیاری از شرکت های 
پخش نتوانســتند چک های خــود را پاس 
کنند و این امر شــرکت های تولیــدی را با 
کسری نقدینگی مواجه کرده است، بانک ها 
نیز در این قضیه منقبض هســتند و در واقع 
بیشترین اســتفاده از منابع بانکی را دولت 
برای مســائل جــاری اش انجــام داده و در 

نتیجه بیشــتر منابع به شــرکت هایی مانند 
شــرکت بازرگانی دولتی ایران و پشتیبانی 
امور دام اختصاص یافته و یا صرف تســویه 
بدهی گندم کاران شــده، در نتیجه ســهم 
بخــش خصوصــی از منابع بانکی از ســال 

گذشته تاکنون ناچیز بوده است. 
نجفی عرب تصریح کرد: بزرگ ترین مشکل 
صنعــت دارو و تجهیزات پزشــکی کشــور 
همچنان تامین نقدینگی اســت. البته وزیر 
با کمک رئیــس جمهور از صندوق توســعه 
ملــی حــدود ۱۰۰ میلیون دلار برداشــت 

کردنــد تــا بتواننــد معوقات پرســتاران و 
پزشــکان را پرداخــت کننــد و در همین 
حال بتواننــد بدهــی بیمارســتان ها را به 
شــرکت های تولید و توزیع دارو و تجهیزات 

پزشکی تامین کنند.  
وی تاکید کرد: بخــش دارو واقعا حال خوبی 
ندارد و مــا نگران کمبــود دارو در فصل پیش 
رو به ویژه کمبــود آنتی بیوتیک های تزریقی 
هســتیم زیرا تقاضای بیمارستان ها برای این 
داروها در فصل ســرما به دلیل ابتلا به امراض 

عفونی افزایش پیدا می کند. 

رئیس اتاق بازرگانی تهران مطرح کرد؛شرکت های دارویی در قطعی برق مستثنی نبودند
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 مساحت
) متر مربع (

قیمت کارشناسی ) ریال (آدرس
سپرده شرکت در مزایده

) ریال (

یک باب مغازه  عادی با کاربری صنایع و کارگاه به شماره قطعه ۴۱ ۱
000 / 000 / 000 / 0002 / 000 / 200 / 22مجتمع صنعتی الوند61 / 39بلوك ۱۱ به انضمام 2۶ / ۱۴ متر مربع بالکن

یک باب مغازه عادی با کاربری صنایع و کارگاه به شماره قطعه 2
000 / 000 / 000 / 0002 / 000 / 800 / 22مجتمع صنعتی الوند64 / ۴240  بلوك ۱۱ به انضمام ۶۸ / ۱۴ متر مربع بالکن

یک باب مغازه  عادی با کاربری صنایع و کارگاه به شماره قطعه ۴۳  ۳
000 / 000 / 000 / 0002 / 000 / 600 / 22مجتمع صنعتی الوند31 / 40بلوك ۱۱ به انضمام ۴۷ / ۱۴ متر مربع بالکن

000 / 000 / 000 / 0002 / 000 / 800 / 24مجتمع صنعتی بهشتی40یک قطعه زمین  عادی با کاربری صنایع و کارگاه به شماره قطعه ۳  بلوك ۴۱
000 / 000 / 000 / 0002 / 000 / 400 / 24مجتمع صنعتی بهشتی40یک قطعه زمین  عادی با کاربری صنایع و کارگاه به شماره قطعه ۴  بلوك ۵۱
000 / 000 / 000 / 0002 / 000 / 000 / 24مجتمع صنعتی بهشتی40یک قطعه زمین  عادی با کاربری صنایع و کارگاه به شماره قطعه ۵  بلوك ۶۱
یک قطعه زمین عادی با کاربری صنایع و کارگاه به شماره قطعه ۱۰  ۷

000 / 000 / 000 / 0001 / 000 / 000 / 10مجتمع صنعتی الوند40بلوك ۵

یک قطعه زمین عادی با کاربری صنایع و کارگاه به شماره قطعه ۷  بلوك ۸
000 / 000 / 000 / 0001 / 000 / 000 / 12مجتمع صنعتی الوند2۹40

یک قطعه زمین مسکونی به پلاك ثبتی ۱22۰ فرعی از ۱۵2 فرعی ۹
از ۱۳ اصلی حومه بخش دو همدان با موقعیت جنوبی
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 توضیحات :
شماره   حساب   به  نقدی  واریز  بصورت  مزایده  در  شركت  سپرده   –  1
مهدیه  شعبه  ایران  مهر  الحسنه  قرض  بانک  نزد    IR170600740701113367637001

همدان یا اخذ ضمانتنامه بانکی در وجه سازمان مدیریت پسماند شهرداری همدان میباشد .
2- متقاضیان می بایست تا پایان وقت اداری مورخه  15   مهر 1403 نسبت به تحویل اصل 
سپرده شرکت در مزایده ) فیش واریزی یا ضمانتنامه بانکی ( به دبیرخانه سازمان مدیریت پسماند 

به آدرس همدان میدان عاشورا ، بلوار ملت، خیابان امداد ، اقدام نمایند .
3 - برنده مزایده میبایست ظرف مدت 7 روز از تاریخ ابلاغ برنده مزایده ، نسبت به واریز بهای 
ملک و انعقاد قرارداد اقدام نماید و در غیر اینصورت مبلغ سپرده شرکت در مزایده ایشان به 
نفع سازمان ضبط خواهد شد در خصوص نفر دوم نیز در صورت ابلاغ سازمان ، بدین نحو عمل 

خواهد شد .
4 - سازمان مدیریت پسماند شهرداری همدان در رد و یا قبول پیشنهادات مختار است .

5 - کلیه هزینه اعم از امور مالیاتی ، عوارض شهرداری ، درج آگهی و کارشناسی های مربوطه بعلاوه 
کارمزد سامانه ستاد ایران بعهده برنده مزایده

 می باشد .
تبصره : پرداخت کارمزد سامانه ستاد ایران توسط برنده مزایده ، الزامی میباشد .

6- پیگیری جهت اخذ سند ثبتی املاک فاقد سند ثبتی در آینده و پرداخت کلیه هزینه های 
مربوطه به عهده برندگان مزایده خواهد بود .

7-  تحویل املاک مِوضوع مزایده پس از تسویه حساب کامل توسط برنده مزایده با سازمان 
مدیریت پسماند صورت خواهد پذیرفت .

9 - تاریخ انتشار آگهی : 29 شهریور 1403
10 – آخرین مهلت دریافت اسناد مزایده در سامانه ستاد ایران : ساعت 19 مورخه 05  مهر 

1403
تبصره مهم : بر اساس مقررات جدید سامانه ستاد ایران ، صرفاً اشخاصی که اسناد مزایده را 

دریافت نموده باشند ، میتوانند در مزایده شرکت و اعلام قیمت نمایند .
11 – آخرین مهلت ثبت قیمت پیشنهادی در سامانه ستاد : ساعت 19 مورخ 15  مهر 1403

12 - تاریخ بازگشایی اسناد مزایده : مورخه 16  مهر 1403
13 - سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مزایده مندرج است .

پیام‌تبریک‌مهندس‌باتمانی‌مدیر‌عامل‌شرکت‌مخازن‌سبز‌
به‌مناسبت‌هفته‌وحدت

مدیر عامل شرکت مخازن سبز پتروشیمی عسلویه در پیامی فرارسیدن هفته وحدت، سالروز ولادت با 
سعادت حضرت محمد مصطفی )صلی الله علیه و آله وسلم( و امام جعفر صادق)علیه السلام( را تبریک گفت.

بسمه تعالی
ماه ربیع اول ماه برکات، زیبایی ها و نزدیکی ها است. این ماه یادآور میلاد پیام رسان مهر، مهربانی، وحدت 

و عدالت است شخصیتی که با بعثت پر نورش یکدلی را برای بشریت به ارمغان آورد.
نامگذاری 12 تا 17 ربیع الاول )فاصله بین دو روایت مختلف فرخنده زادروز پیامبر رحمت حضرت محمد 
)ص( بنا به روایت اهل سنت و شیعه( به نام هفته وحدت، بی تردید برخواسته از اندیشه ی وحدت آفرین و 
آزادی بخش امام خمینی )ره( و حامل پیام دوستی و صلح است و پی بردن به رمز این پیام، آزادی از غل و 
زنجیر استکبار جهانی و همبستگی جهان اسلام را به همراه خواهد داشت، آن هم در برهه ای از تاریخ که 

بیش از هر دورانی این دو را نشانه رفته اند.
اینجانب فرارسیدن سالروز ولادت باسعادت سرور کائنات و رحمت عالمیان و صفوت آدمیان حضرت 
مصطفی صلی الله علیه و آله وسلم و فرزند اطهرش صادق آل محمد علیه السلام رئیس مذهب جعفری و 
هفته ی وحدت را به حضور همه ی عاشقان و رهپویان راستین طریق سعادت بخش اخلاق محمدی، تبریک 
می گویم و امیدوارم در سایه ی شناخت و پایبندی روزافزون نسبت به سیره ی عملی این بزرگواران، تمام تار 

و پود زندگی و زندگی همه ی ما عرصه ی تجلی انسانیت و آزادگی باشد ان شاءالله.

با‌حضور‌مهندس‌باتمانی‌مدیر‌عامل‌شرکت‌
‌جلسه‌شورای‌مدیران‌شرکت‌مخازن‌سبز‌پتروشیمی‌عسلویه‌برگزارشد

 به گزارش روابط عمومی شرکت مخازن سبز پتروشیمی عسلویه : جلسه شورای 
مدیران شرکت مخازن سبز پتروشیمی عسلویه با حضور مهندس باتمانی مدیر 
عامل شرکت ، جناب آقای موسوی مدیر بازرسی سرمایه گذاری تجاری شستان 

و مدیران بخش های مختلف در سالن جلسات دفتر تهران برگزار گردید.
در این جلسه مدیران به بحث و تبادل نظر در خصوص موضوعات مهم شرکت 
پرداختند. از جمله موارد مورد گفتگو آخرین اقدامات انجام شده در خصوص 

مخازن سه گانه بود.
در ادامه مهندس باتمانی مدیر عامل ضمن تبریک به مناسبت هفته وحدت و 
هفته دفاع مقدس ،نکاتی را برای راه اندازی مخازن سه گانه مطرح کرد. جناب 
آقای موسوی مدیر بازرسی سرمایه گذاری تجاری شستان در این نشست گفت 
: تلاش های جهادی مهندس باتمانی مدیریت شرکت مخازن سبز و كاركنان 
ایشان قابل تقدیر است. سپس دبیر جلسه به تشریح مسائل و موضوعات شرکت 
پرداخت و با نظر مدیران، تصمیماتی در خصوص حل مسائل و موضوعات پیش 
رو گرفته شد. شرکت مخازن سبز پتروشیمی عسلویه به عنوان یکی از بزرگترین 
مجتمع مخازن سبز پتروشیمی عسلویه به عنوان بزرگترین طرح ذخیره سازی و 

صادرات فرآورده های پتروشیمیایی کشور در ایران به شمار می رود.

صادرات تخم مرغ به ۷۰ هزار تن رسید
رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن گفت: بنابر آمار از ابتدای ســال ۷۰ هزار تن تخم 

مرغ با ارزش ۷۰ میلیون دلار به بازار های هدف صادر شده است.
حمیدرضا کاشــانی، رئیس هیئــت مدیره اتحادیه مرغــداران میهن در گفت و گو با باشــگاه 
خبرنگاران جوان، گفت: قیمت کنونی هر کیلو تخم مــرغ درب مرغداری ۵۲ تا ۵۳ هزار تومان 
است که با استمرار طرح خرید حمایتی وزارت جهاد پیش بینی می شود که به نرخ منطقی ۵۷ 

هزار و ۵۰۰ تومان برسد.

رعدی:
قهرمان جهان رها شده و کسی سراغی از آن نمی گیرد!

تیم تهران قهرمان مسابقات کاراته پسران کشور شد

 تکواندو نونهالان جهان؛ 
حذف چهار نماینده ایران در روز نخست

پورعلی گنجی غایب پرسپولیس مقابل هوادار

ســرمربی تیم ملی فوتبال هفت نفره گفت: با 
وجود این که فوتبال هفت نفره سال گذشته 
برای نخســتین بــار قهرمان جهان شــد اما 
با گذشــت ۷ ماه این تیم رها شــده و ظاهرا 

سرنوشت این تیم برای کسی مهم نیست
علیرضا رعدی در گفت وگو با ایســنا، درباره 
وضعیــت تیم مــلی فوتبال هفــت نفره بعد 
از مســابقات جهانی اســپانیا، اظهــار کرد: 
متاسفانه بعد از مســابقات جهانی اسپانیا که 
تیم قهرمان جهان شــد فوتبال هفت نفره تا 
به امروز هیچ برنامه ای نداشــته و به معنای 
واقعی رها شده است.وی گفت: طی ۳ سالی 
که هدایت ایــن تیم را برعهــده گرفتم برای 
نخســتین بار قهرمــان جهان شــده و برای 
ارتقای ســطح کیــفی و فنی تیــم زحمات 
زیادی کشیده شد اما متاســفانه ۷ ماه است 
که این تیم بــه حال خود رها شــده و کسی 
از فدراسیــون با من تمــاسی نگرفته که چه 

برنامه ای برای این تیم دارید
ســرمربی تیم ملی فوتبال هفت نفره تصریح 
کرد: قبــل از اعــزام تیم بــه اســپانیا تمام 
مســوولین برای قهرمانی وعده های زیادی 
دادند اما بعد از قهرمانی به جز بهزیســتی که 

نفری ۵۰ میلیون به بازیکنان طی مراســمی 
اهدا کرد، هیچ مســوولی حتی وزارت ورزش 
تجلیــلی از بازیکنــان فوتبال هفــت نفره 
انجام نداد و تمام وعده ها پوشــالی و در حد 
حــرف بود.رعــدی ادامه داد: طی ۳ ســالی 
که با این تیــم کار می کنم بابــت مربیگری 
هیچ پولی دریافــت نکردم و تلاشــم بهبود 
عملکرد و کســب عنــوان قهرمــانی جهان 
برای نخســتین بار بود. در حــالی که بعد از 
گذشت ۷ ماه نه اســمی از تیم فوتبال هفت 
نفره است و نه کسی ســراغی از من می گیرد 
که آیا برنامه ای برای این تیــم دارم یا خیر؟ 
متاســفانه مســوولین هر زمان مســابقه ای 
پیش رو باشــد به فکر برگزاری اردو و آماده 
سازی تیم هســتند و بعد از آن سرنوشت تیم 
فوتبال هفت نفره برای آن ها مهم نیســت.او 
خاطرنشــان کرد: قبل از اعزام تیم به جهانی 
اســپانیا مســوولین قول داده بودند مشکل 
اشــتغال ملی پوشــان فوتبال هفت نفره را 
حــل می کنند در حالی که نــه پاداشی برای 
قهرمانی آن ها داده شــد و نه کسی مشــکل 
اشــتغال بازیکنان را پیگیری کــرد که این 

جای تاسف دارد

 تیم های تهــران و آذربایجان شــرقی عنوان 
قهرمانی مســابقات قهرمانی کشــور و لیگ 
کاراته وان پســران و نونهــالان را از آن خود 

کردند
به گزارش اقتصادمردم، در خاتمه مســابقات 
کاراتــه قهرمانی کشــور و لیــگ کاراته وان 
پســران به میزبــانی اردبیل، تیــم تهران در 
مجموع با کســب ســه مدال طلا، سه مدال 
نقره و هشت برنز صدرنشین مسابقات کاراته 

قهرمانی کشور شد
تیم استان همدان با کسب ســه مدال طلا و 
یک برنز در جایگاه دوم ایســتاد و تیم استان 
آذربایجان غربی با کســب 2 مدال طلا، یک 
مدال نقره و یک برنز رتبه ســوم این مسابقات 

را کسب کرد
در سومین لیگ کاراته وان نونهالان ایران نیز 
تیم آذربایجان شرقی با کســب 2 مدل طلا، 
یک نقــره و 2 برنز اول و تیــم مازندران با یک 
طلا، یک نقره و یک برنز دوم شدند و تیم های 
تهران و اســتان قزوین هر کدام با کسب یک 
مدال طلا و یک برنز به طور مشــترك ســوم 
شدند.مســابقات کاراته قهرمانی کشــور و 
انتخابی تیم ملی و سومین لیگ کاراته وان در 
2 بخش پســران و دختران از روز دوشنبه ۱۵ 
اردیبهشت ماه آغاز شــده و تا روز چهارشنبه 
2۴ اردیبهشــت ماه بــه مــدت ۱۰ روز در 
ورزشــگاه ۶ هزار نفری جهان پهلوان حسین 

رضازاده اردبیل ادامه می یابد

 روز نخســت رقابت های تکوانــدو قهرمانی 
نونهالان جهــان با حذف هر چهــار نماینده 

ایران همراه شد
به گــزارش اقتصادمــردم، هفتمیــن دوره 
رقابت های تکواندو قهرمانی نونهالان جهان، 
به میزبانی امارات و در شــهر فجیره آغاز شد 
و تا روز چهارشــنبه 2۴ اردیبهشت ماه ادامه 
خواهد داشــت. در روز نخست تیم کشورمان 
چهار نماینده داشــت که توفیقی در کســب 

مدال نداشتند
در وزن ۳۷- کیلوگــرم، محمــد امین کرمی 
بعد از برتــری 2 بر صفر در دور نخســت برابر 
»فیلیپو زوکا« از ایتالیا به »ابراهیم عثمان« از 

عراق باخت و حذف شد
سینــا جلالی در وزن ۶۱- کیلوگــرم ابتــدا 
»دیویس روسی« از ایتالیا را شکست داد و 2 
بر یک نتیجه را به »روماشکین« از قزاقستان 

واگذار و از جدول مسابقات خارج شد
آرمیتا نیکزاد در وزن 2۹- کیلوگرم در اولین 

دیدار »ناندانی هاریجان« از هند را در دو راند 
شکســت داد و در ادمه در دو راند نتیجه را به 
»الســاندور« از ایتالیا واگذار کرد و از جدول 

مسابقات کنار رفت
ایرســا شــعبان عبدالمحمــد در وزن ۴۴- 
کیلوگــرم کار خود را بــا برتــری 2 بر صفر 
مقابل »لبیدی« از تونس آغاز کرد و ســپس 
با همین نتیجه »روی سوین« از کره جنوبی را 
پیش رو برداشت. وی در سومین مبارزه مقابل 
»چروشیزیک« از دانمــارك صاحب برتری 
شد. وی در مرحله یک چهارم نهایی در دو راند 
متوالی نتیجه را به »کورادی« از ایتالیا واگذار 

کرد و ار دور رقابت ها کنار رفت
فــردا یکشــنبه، مســابقات اوزان ۳۳- و 
۴۹- کیلوگرم پســران، ۳۳- و ۵۵- کیلوگرم 
دختران پیگیری می شــود کــه از تیم ایران 
یونس ابراهیــم، امیرعباس داودی، ســارینا 
قربانی و درســا ویسی به دیــدار رقبای خود 

می روند

مدافع تیم فوتبال پرسپولیس به دلیل مصدومیت 
نمی تواند در بازی با هوادار تیم خود را همراهی کند.
به گزارش اقتصادمردم و به نقل از ســایت باشگاه 
پرســپولیس، فرید زرینه اظهار داشــت: مرتضی 
پورعلی گنجی با توجه به جــواب MRI، از ناحیه 
کشاله دچار آسیب خفیف اســت و به این ترتیب 

شــانسی برای حضور در آخرین بازی فصل مقابل 
تیم هوادار تهران را نخواهد داشت

وی اضافه کرد: آلکسی گندوز هم برای بررسی های 
پاراکلینیکی اعزام شــد و منتظر جواب هســتیم 
اما علائم بالینی احتمــال آسیب دیدگی از ناحیه 

همسترینگ را نشان می دهد

در شــرایطی که دهــم خردادماه مــدارك مجــوز حرفه ای 
باشگاه های کشــورمان جمع آوری و در اختیار هیات بدوی و 
اســتیناف قرار می گیرد، این ســئوال مطرح می شــود که در 
فهرست جدید به تعداد باشــگاه های ایرانی دارای مجوز اضافه 
می شــود یا باید در انتظار چالش جدیدی باشیم. چالشی که 
همین حالا نیز بین فوتبال ایران و آسیــا فاصله ای قابل توجه 

ایجاد کرده است
به گزارش ایرنــا، صدور مجــوز حرفــه ای یــکی از الزامات 
کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( برای حضور باشــگاه ها در 
رقابت هــای بین المللی مانند لیگ نخبــگان و لیگ قهرمانان 
آسیاست. این مجوز که بر اساس معیارهایی همچون وضعیت 
مالی، زیرساخت ها، مســائل حقوقی، شفافیت مالی، ورزشی و 
مدیریتی باشگاه ها صادر می شود، در سال های اخیر تبدیل به 
یکی از موضوعات چالش برانگیز در فوتبال ایران شــده است. 
چالشی که مشــکلاتی را برای فوتبال ایران به همراه داشــته 
و حتی در برخی موارد نیاز به راســتی آزمایی هم بوده که این 

برای جایگاه و شان فوتبال ملی ما خوب نیست
در حالی که فوتبال ایران در ســال های نه چندان دور همواره 
یــکی از قدرت های ســنتی آسیا به شــمار می رفــت، اما در 
سال های اخیر در نبردی پنهان و خارج از زمین بازی، متحمل 
شکست شده است. نبردی نابرابر و تحت عنوان حرفه ای سازی 
)صدور مجوز حرفه ای از ســوی کنفدراسیون فوتبال آسیا( نه 
فقط شرط حضور در مسابقات باشگاهی قاره ای، بلکه آزمونی 
برای سنجش بلوغ مدیریتی و ســاختاری باشگاه های فوتبال 
اســت. آزمونی که بسیــاری از تیم های مطرح ایــرانی در آن 

مردود شــده اند تا واقعیت های فوتبال ما یک بــار دیگر عیان 
شود

مجوز حرفه ای به باشــگاه هایی اعطا می شود که در پنج حوزه 
کلیدی زیرســاخت، مالی، ورزشی، حقــوقی و اداری و البته 
استانداردهای تعریف شده AFC گام برداشته و حداقل ها را 
کســب کرده باشــند. هرچند در ظاهر، این روند ساده به نظر 
می رســد اما واقعیت پنهان آن چیز دیگری بوده که در فوتبال 

ما بارها و بارها مطرح شده و حاشیه هایی را هم رقم زده است
این در حالی اســت که حتی تیم های نه چنــدان مطرح عربی 
و کشورهای همســایه که نه اســم و رســم و اعتبار فوتبال و 
باشــگاه های ما را دارند و نــه از هواداران پرشــور و متعصب 
ایرانی ســهمی برده اند، در بحث مجوز حرفه ای گوی سبقت 
را از فوتبال ما ربوده اند. متاسفانه فوتبال ما درگیر باشگاه هایی 
بدون اســتادیوم اختصاصی، با بدهی های مزمن، قراردادهای 
غیرشــفاف، ســاختارهای مدیریتی موقت و تغییر و تحولات 
گسترده است که در روند کسب مجوز خصوصی سازی چالش 
ایجاد می کند.بحث محرومیت برخی از باشــگاه های فوتبال 
ایران در ســالیان نه چندان دور از رقابت هــای آسیایی آن هم 
به دلیل عدم کسب مجوز فوتبال حرفه ای، زنگ خطری برای 
فوتبال ما بــود که به نظر می رســد آن چنان که باید و شــاید 
جدی گرفته نشــد. تیم هایی که ســال های نه چندان دور در 
آسیا افتخارآفرین بودند و رقیبی برای خود نمی دیدند به دلیل 
نبود زیرســاخت های فوتبالی با چالشی جدی مواجه شــدند 
که اعتبار فوتبــال ایران را در آسیا هدف قرار داد. نبود اســناد 
مالی شــفاف، بدهی به بازیکنان و مربیــان داخلی و خارجی، 

نداشتن اساسنامه حرفه ای و مواردی از این دست باعث شد تا 
صدور مجوز حرفه ای با فشــار مسئولان آسیایی در دستور کار 

فدراسیون فوتبال ایران قرار بگیرد
یکی از مشکلات فوتبال ما این است که بسیاری از باشگاه های 
ایرانی به معنای واقعی باشگاه نیستند،  در برخی از باشگاه های 
فوتبال ما رابطه بر شایستگی ارجحیت دارد و درآمدزایی پایدار 
مورد توجه قرار نمی گیرد که این خود نیز از چالش های موجود 
در فوتبال ماســت. نبود آکادمی های واقــعی در فوتبال ما نیز 
یکی دیگر از مشکلات موجود اســت، هرچند به دلیل همین 
چالش ها و مشکلاتی که مطرح شــد فدراسیون فوتبال ایران 
در سال های اخیر تلاش هایی را برای آموزش و نظارت بر روند 

مجوز حرفه ای در سطح کشور اعمال کرده است
بدون شک بدون اراده ای فراگیر و حمایت قانون گذار، تغییری 
در این چرخــه رخ نخواهــد داد. باید تعریف »باشــگاه داری 
حرفه ای« از قالب شــعار بیــرون بیاید و تبدیل بــه برنامه ای 
اجرایی شــود تا در این صورت بتــوان به نتایــج آتی امیدوار 
بود. خصوصی ســازی واقــعی در فوتبال، تدویــن مدل های 
درآمدی پایــدار از جمله حق پخش، تبلیغات و توســعه برند،  
ایجــاد الزامات ســخت گیرانه مدیریتی و حســابرسی مالی، 
ســرمایه گذاری در حوزه آموزش مدیران ورزشی و بازیکنان 
پایه و توجه به آکادمی های فوتبال از جمله مواردی اســت که 

باید در چرخه کسب مجوز حرفه ای به آن توجه و تاکید داشت
شــاید برخی  این نظر را داشــته باشــند که مجوز حرفه ای، 
محدودیت هــایی برای باشــگاه ها ایجاد می کنــد اما در واقع 
ابزاری برای توســعه فوتبال اســت. اگر نگاه مان را از حذف و 
محرومیت، به ظرفیت سازی و پیشــرفت تغییر دهیم، صدور 
این مجوز می تواند نقطــه ی آغاز نوزایی فوتبال ایران باشــد. 
در غیر این صورت، همچنان باید شــاهد حذف های دردناك 
و عقب ماندگی از قافله  فوتبال مدرن آسیا باشیم. فاصله ای که 
همین الان هم ایجاد شده و این را در نتایج نمایندگان فوتبال 
آسیــا در رقابت های لیگ نخبــگان آسیا و ســطح 2 قاره هم 

دیدیم
با این شــرایط قرار اســت دهم خرداد مدارك مجوز حرفه ای 
باشــگاه های ایران جمــع آوری و در اختیار هیــات بدوی و 
استیناف قرار بگیرد تا به کنفدراسیون فوتبال آسیا ارائه شود. 
این مجوز برای سال آتی است و باید دید در فهرست تیم هایی 
که در فصل جاری مجوز داشــتند)آلومینیوم اراك، استقلال 
تهران، فولاد خوزســتان، فــولاد مبارکه ســپاهان، گل گهر 
سیرجان، پرســپولیس تهران و تراکتور تبریز( تغییر و تحولی 

ایجاد می شود یا خیر

دروازه بــان ملی پــوش تیم فوتبال ســپاهان 
اصفهان برای فصل آینده درخواســت میلیون 
دلاری را برای تیم های خواهان خودش مطرح 

کرده است
به گزارش ایرنا، تیم فوتبال سپاهان اصفهان در 
حال حاضر هم امتیاز با پرســپولیس و به لطف 
نتایج بهتر در بازی رو در رو بالاتر از سرخ پوشان 
در رتبه دوم قرار گرفته اســت. دیــدار هفته 
پایانی ســپاهان مقابل اســتقلال برای کسب 

سهمیه آسیایی بسیار تاثیرگذار است
طلایی پوشــان در چند هفته گذشــته دچار 
مشــکلات و حواشی ای شــدند که کاملا در 
کســب نتایج این تیم تاثیرگذار بوده اســت. 
این اختلافات باعث شده تا سپاهان در آستانه 
فصــل نقل وانتقالات نیز بــرخلاف فصل های 
گذشته دچار مشــکل شــود. این باشگاه که 
معمولا برای تمدید و جذب بازیکنان نســبت 

به سایر باشگاه ها دست بالاتر را داشت، اما گویا 
در این فصل ماجرای متفاوتی دارد

همه چیــز از مصاحبه جنجالی پیــام نیازمند 
و محمــد کریمی بعــد از برتــری مقابل مس 
رفســنجان در تاریــخ 22 فروردیــن ســال 
۱۴۰۴ در ورزشــگاه نقــش جهان اســتارت 
خورد. نیازمنــد و کریــمی 2 بازیکن قدیمی 
طلایی پوشان محسوب می شــوند که از لیگ 
هجدهم توسط امیر قلعه نویی به جمع این تیم 
اضافه شــدند. البته نیازمند در مقطعی از لیگ 
بیست ویکم راهی پرتغال شد اما کریمی از آن 
فصل تاکنون با لباس ســپاهان به میدان رفته 

است
قرارداد نیازمند در پایان این فصل با ســپاهان 
به پایان می رســد و این دروازه بان ملی پوش با 
توجه به سابقه طولانی ای که در این تیم دارد، 
توقع داشــت که باشــگاه خیــلی زودتر برای 

تمدید قرارداد با او دســت به کار شود. نیازمند 
که لیــگ بیســت ودوم را به عنــوان بازیکن 
قرضی در ســپاهان به میدان رفت، در ابتدای 
لیگ بیست وســوم یک قرارداد جدید به مدت 
2 سال با ســپاهان امضا کرد، قراردادی که در 
میانه فصل افشا شــد و به دلیل رقم بالای این 
قرارداد باعث ایجاد جنجــال بزرگ در اردوی 
طلایی پوشان شــد. در هر صورت این قرارداد 
در پایان فصل به پایان می رســد و حالا جدایی 
پیام نیازمند با توجه به نشــانه هایی که وجود 
دارد، بیشــتر از تمدید قرارداد محتمل به نظر 

می رسد
پرسپولیس یکی از مشتری های اصلی نیازمند 
محسوب می شود و باشگاه سپاهان برای اینکه 
یکی از رقبای اصلی خــودش را تقویت نکند، 
باید مذاکــرات را با نیازمند آغــاز می کرد. اما 
نیازمنــد که انتظار داشــت مدیران باشــگاه 

خیلی زودتر برای تمدید قرارداد با او پیشقدم 
شوند، 2 مرتبه درخواست این باشگاه را رد کرد 
و تاکید داشت که در پایان فصل تصمیم نهایی 

خودش را اعلام می کند
با پیگیری خبرنگار ایرنا مشــخص شــد که با 
توجه به نزدیک شدن به پایان فصل حالا مدیر 
برنامه های این دروازه بان درخواســت نجومی 
بــرای تیم های خواهــان نیازمنــد ارائه داده 
است. شنیده می شــود نیازمند از پرسپولیس 
و ســپاهان درخواســت ۱۰۰ میلیارد تومان 
برای یک فصل دارد؛ یعــنی مبلغی حدود یک 

میلیون 2۰۰ هزار دلار
باید دید کــه آیا کدام یک از این 2 باشــگاه در 
نهایت با این درخواست نجومی نیازمند موافق 
می کنند و دروازه بان ملی پوش در فصلی که به 
جام جهانی 2۰2۶ منتهی می شــود، با لباس 

کدام تیم به میدان می رود

 در پایان مســابقات دوومیدانی قهرمانی زنان کشور، استان تهران بر 
سکوی قهرمانی ایستاد و چهار رکورد ملی شکسته شد

به گزارش اقتصادمردم، در پایان مسابقات دوومیدانی قهرمانی کشور 
زنان که با شرکت 2۰۳ ورزشکار از استان های کشور به میزبانی استان 
گیلان طی روزهای پنجشــنبه و جمعه ۱۸ و ۱۹ اردیبهشــت( در 
ورزشگاه سردار جنگل شهرستان رشت برگزار شد، تیم استان تهران با 

کسب ۹ مدال طلا، ۷ نقره و ۳ برنز به عنوان قهرمانی رسید
تیم استان خراسان رضوی با کسب ۳ مدال طلا، ۳ نقره و یک برنز نایب 
قهرمان شد و تیم استان البرز نیز با کسب 2 مدال طلا، 2 نقره و 2 برنز بر 
سکوی سوم ایستاد.در جریان این رقابت ها و در ماده ۳۰۰۰متر بامانع، 
سمیرا خداترس از استان خراسان رضوی با ثبت زمان ۳:۳۴.2۴ دقیقه 
رکورد ملی بزرگســالان این ماده را شکســت.در همین ماده، هانیه 

شه پری از استان خوزستان با ثبت زمان ۱۰:۳۴.۶۱ دقیقه رکرود ملی 
جوانان این ماده را بهبود بخشید

پریســا عرب نیز در ماده ۱۰۰۰۰ متر با ثبت زمان ۳۴:۱۰.۶۱ دقیقه 
رکورد ملی این ماده را شکست. 

روز گذشته نیز در ماده ۵۰۰۰ متر، هانیه شه پری از استان خوزستان 
با ثبت زمان ۱۷:2۴.۴2 دقیقه رکوردملی جوانان این ماده را شکست

فدراسیـون  داوران  کمیتـه  سرپرسـت 
فوتبـال دربـاره قضـاوت داوران در هفتـه 
بیسـت ونهم لیـگ برتـر فوتبـال اظهـار نظر 

د کـر
اسـماعیل  اقتصادمـردم،  گـزارش  بـه 
داوران  کمیتـه  سرپرسـت  صفیـری 
بـا  گفت وگـو  در  فوتبـال   فدراسیـون 
فدراسیـون فوتبـال بـا اشـاره بـه قضـاوت 
داوران در هفتـه بیسـت ونهم لیـگ برتـر 
فوتبـال کشـور گفـت: خوشـحالم سـه داور 
جـوان را بـرای بازی هـای حسـاس هفتـه 
گذاشـتیم و آنهـا جـواب اعتمـاد کمیتـه 
داوران را خیـلی خـوب دادنـد. ایـن اتفـاق 
خیلی خوبی بـرای جامعه داوری محسـوب 

می شود.سرپرسـت کمیتـه داوران افـزود: 
هفته هـای  ایـن  در  داوری  اشـتباهات 
خیـلی مهـم کـه بازی هـا به طـور همزمـان 
شـده  انـدك  بسیـار  می شـوند،  برگـزار 
اسـت کـه نشـان می دهـد رفتـه رفتـه بـا 
سـازوکار داوری بـا توجـه بـه اولیـن سـال 
پیشـرفت  حـال  در   VAR از  اسـتفاده 
هسـتیم. همچنیـن زمـان کمتـری بـرای 
کـه  می شـد  اتخـاذ  صحنه هـا  بازبیـنی 
نشـان می دهد رفتـه رفتـه در حـال ارتباط 
وسیع تـر داوران بـا ایـن سیسـتم هسـتیم

وی در واکنـش بـه اعتـراض تیـم چادرملـو 
بازیکـن اسـتقلال  بـه خطـای خطرنـاك 
بازیکـن  آسیب دیـدگی  بـه  منجـر  کـه 

ایـن تیـم شـد، تأکیـد کـرد: در بازبیـنی 
صحنـه مشـخص شـد نیـازی بـه اخـراج 
نبـوده اسـت. داور نهایتـااً می توانسـت بـا 
کارت زرد برخـورد کند.صفیـری دربـاره 
خیبـر  سـرمربی  دقیـقی  سـعید  ادعـای 
خرم آبـاد راجـع بـه خطـای هنـد اوسـتون 
ارونـوف هنـگام بـه ثمـر رسـاندن گل دوم 
پرسـپولیس در جـدال بـا ایـن تیـم تصریح 
کـرد: به هیـچ وجـه خطـای هنـدی صورت 
نگرفـت. بارهـا صحنـه مـورد بازبیـنی واقع 
در  نیـز  داور  کمـک  اینکـه  شـد. ضمـن 
موقعیـت بسیـار خـوبی قـرار داشـت تـا بـه 
درسـتی بـازی ادامـه پیـدا کنـد کـه منجر 

بـه گل دوم پرسـپولیس هـم شـد

صدور مجوز حرفه ای از حرف تا عمل؛ چالشی دیگر برای فوتبال ایران

درخواست میلیون دلاری دروازه بان تیم ملی از پرسپولیس و سپاهان

شکسته شدن چهار رکورد ملی در دوومیدانی قهرمانی زنان کشور

واکنش رسمی کمیته داوران به گل مشکوک پرسپولیس مقابل خیبر

شهرداري بهار در نظر دارد  مناقصه عمومی پروژه اجرای قسمتی از شبکه آب سطحی بلوار 
آیت ا... بهاری ، شامل : تخریب آسفالت ، حفر ترانشه ، لوله گذاری ،جدولگذاری ، بتن ریزی 
، احداث منهول بتنی و آجری و ... را مطابق نقشه ها ، مشخصات فنی ، برآورد اولیه و سایر 
اسناد و مدارک پیوست مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت برگزار نماید ، کلیه 
مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها 
  www.setadiran.ir از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ( به آدرس
انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در 
سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 
تاریخ انتشار مناقصه درسامانه تاریخ 1404/02/22  می باشد، درضمن فراخوان نوبت دوم در 

روزنامه کثیر الانتشار کار و کارگر مورخ 1404/02/29 چاپ می گردد.
لازم به ذکر است:

 مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت :  از ساعت  8:00  صبح روز دوشنبه  

1404/02/22  تا ساعت  16:00 روز سه شنبه  1404/02/30 می باشد.
  مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : تا ساعت 16:00 روز سه شنبه مورخ  1404/03/13.

  زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت 9:00 روز شنبه مورخ   1404/03/17.
  اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص 
اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف : آدرس همدان ، شهر بهار ، میدان شهدا ، شهرداری 

بهار و تلفن : 34502774 - 081
  اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 

تماس : 41934-021 دفتر ثبت نام : 85193768 - 88969737
  هزینه درج دو نوبت آگهي به عهده برنده مناقصه بوده و پس از پرداخت هزینه های آگهی 

قرارداد منعقد خواهد شد.
  شهرداري در رد یا قبول هر یك از پیشنهادها مختار است.

  سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مناقصه مندرج شده است.

فراخوان‌نوبت‌اول‌مناقصه‌عمومی‌یک‌مرحله‌ای
جمع آوری آب سطحی خیابان نهالستان و بخشی از بلوار آیت ا... بهاری شهر بهار 

شهــرداري‌بهـار


